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سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به بیانیه مجمع همکاری عرب و 

روسیه؛
همسایگان از تکرار ادعاهای 

مردود در خصوص جزایر 
ایرانی اجتناب کنند

 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در 
واکنش به بخشی از بیانیه ششمین...

وزیر ارتباطات:
وزارت ارتباطات دو بار 

درخواست رفع فیلتر گوگل‌پلی 
را مطرح کرده است

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات درباره دستور رئیس‌جمهور مبنی بر 
بازنگری فیلترینگ گفت: در حکم دبیر شورای 

عالی فضای مجازی آورده شده است...

رئیس‌جمهور:
گلایه جوانان در خصوص 

سرعت اینترنت برطرف شود
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی،  رئیس‌جمهور 
در آیین‌ افتتاح پروژه بزرگ‌ فیبر نوری 
استان گلستان اظهار کرد: امروز گلستان به 
عنوان نخستین استان هوشمند کشور معرفی 

می‌شود که اتفاقی بزرگ و ارزشمند...
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مدیریت شهری شهر صدرا در مسیر رفع گره‌های حمل‌ونقل و ترافیک
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هفتاد و هفت روز 

هفتاد و هفت روز از جنگ در باریکه‌ای ساحلی و بزرگ‌ترین 
زندان روباز جهان؛ غزه می‌گذرد. جنگ پس از تنفس کوتاهی 

برای تبادل اسرا از سر گرفته شد، آتش بس تمدید نشد.
اکنون بار دیگر، چند روزی است که خبرها و گزارش‌های 
متعدد، از آغاز دوباره تلاش‌‌ها برای آتش‌بس حکایت دارد، 
تعدادی از رسانه‌های غربی در این خصوص خبرهایی منتشر 
کرده‌اند و مدعی شده‌اند که مذاکرات درباره آتش‌بس 
بشردوستانه و آزادی گروگان‌ها در غزه بسیار جدی شده است.

در این میان به نظر می‌رسد که کابینه جنگ اسرائیل نیز تحت 
فشار زیادی از جهات مختلف قرار دارد و ارتش نیز هنوز به 
اهداف اعلامی خود نرسیده و تلفاتش در حال افزایش است. 
ارتش اسرائیل روز چهارشنبه هفته گذشته از زخمی شدن ۲۹ 
نظامی خود خبر داد و همچنین زخمی شدن ۴۰ نظامی در 
جنوب غزه نیز در رسانه های داخلی رژیم صهیونیستی مخابره 
کرد اما بی‌تردید این آماری است که با سانسور و ملاحظات 

شدید اعلام می‌شود.
در سوی دیگر جنگ اما روز گذشته وزارت بهداشت نوار غزه 
در هفتاد و هفتمین روز از جنایات ارتش اسرائیل علیه مردم 
فلسطین اعلام کرد که شمار شهدای غزه از ۲۰هزار نفر عبور 
کرده و بیمارستان‌ها و کادر درمان به اهداف جنگی تل‌آویو 

تبدیل شده‌اند.
به گفته مقامات نوار غزه و نمایندگان سازمان‌های جهانی، 
بیشتر ۲۰هزار قربانی حملات ویرانگر ارتش اسرائیل از هفتم 
اکتبر تاکنون، کودک و زن هستند؛ تداوم این حملات، موجب 
تخریب گسترده زیرساخت‌ها و فاجعه انسانی بی‌سابقه شده و 
سکوت جهانی در برابر جنایات تل‌آویو را شکسته است. سازمان 
خواربار ملل متحد نسبت به سطح بالای سوءتغذیه در نتیجه 
بحران غذایی در نوار غزه هشدار داد و تأکید کرد که 79 درصد 

از جمعیت آنجا در وضعیت اضطراری به سر می‌برند. 
آنچه واضح است رژیم صهیونیستی با عبور از خط قرمزها 
و قوانین جنگی هدفی جز افزایش تلفات انسانی و نابودی 
زیرساخت‌های شهر غزه را ندارد و همانطور که کارشناسان 
و پژوهشگران حوزه فلسطین تأکید دارند هنوز ابعاد زیادی 
از اهدفف شروع جنگ و پیغامی که سران رژیم صهونیستی 
دریافت کرده‌اند پنهان مانده است و دلیل مدعی خود را کشتار 
بیرحمانه مردمان بی‌دفاع و فروکش نشدن خشم اسراییل پس 

از هفتاد و هفت روز کشتار عنوان می‌کنند. 

انتقال بیش از ۵ هزار بمب از آمریکا به 
اراضی اشغالی

ایسنا- روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که واشنگتن 
از ماه اکتبر تاکنون بیش از ۵۰۰۰ بمب MK-۸۴ به وزن 

۲۰۰۰ پوند به اراضی اشغالی ارسال کرده است.
این روزنامه به نقل از منابعی نوشت، پنتاگون انتقال 
محموله‌های بمب‌های کوچک به اراضی اشغالی را 
افزایش داده است که برای مناطق شهری مانند غزه 

مناسب است.
با تداوم حملات وحشیانه اشغالگران صهیونیست به نوار 
غزه از هفتم اکتبر  تا امروز دستکم ۲۰ هزار فلسطینی 
که ۸۰۰۰ نفر از آن‌ها کودک و ۶۲۰۰ تن از آن‌ها زن 
بودند، به شهادت رسیده و طبق برخی آمارها بیش از ۵۲ 

هزار و ۶۰۰ فلسطینی دیگر زخمی شدند.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
بیان کرد:

ممنوعیت آموزش زبان‌های خارجی در 
مهدکودک‌ها

ایرنا- رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با 
تأکید بر زبان فارسی و پرهیز از آموزش زبان و فرهنگ 
خارجی در کودکستان‌ها، گفت: ممنوعیت آموزش 
زبان‌های خارجی در مدارس موضوع جدیدی نیست و 
پیشتر هم وجود داشته، بر اساس ضوابط آموزش زبان 
خارجی و برگزاری مراسم‌هایی با ترویج فرهنگ خارجی 

در مهدکودک‌ها تخلف است.
مجتبی همتی‌فر درباره علت ممنوعیت زبان‌های خارجی 
در مهدکودک‌ها اظهار کرد: ممنوعیت آموزش زبان 
خارجی موضوعی جدید نیست و پیشتر هم این اقدام 
مجاز نبوده که ما بگوییم اکنون ممنوعیتی ایجاد شده 
است، ما تاکید و یادآوری می‌کنیم که زبان خارجی در 
نظام آموزشی یک سیاستی در قبال آن وجود دارد که 

باید از دوره متوسطه آغاز شود.
وی افزود: بر این اساس، آموزش زبان خارجی در دوره 
ابتدایی و پیش از آن یعنی پیش‌دبستان و اوان کودکی 
نباید جز آموزش رسمی قرار گیرد چراکه زبان فارسی در 

این دوره اهمیت بیشتری دارد.
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک ادامه داد: 
پایه‌های زبان فارسی فرزندان در اوان کودکی و 
پیش‌دبستان باید تقویت شود به‌خصوص اینکه با مسئله 

دو زبانه بودن در برخی از مناطق مواجه هستیم.
همتی‌فر یادآورشد: پیشتر هم اگر مجموعه‌ای وارد 
آموزش زبان انگلیسی شده و مهد دو زبانه‌ای وجود 
داشته، خطا و به دلیل حداقل نظارت کافی بوده و یعنی 

ممنوعیت جدید نیست.
وی عنوان کرد: آموزش زبان خارجی و فرهنگ خارجی 
در برگزاری مراسمات کاملا تخلف و لازم است که 

برخورد شود.
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک افزود: همه 
ضوابط و آیین‌نامه‌های سازمان انتشار عمومی پیدا 
می‌کند، از جمله شیوه‌نامه اجرایی که در ماده ۵۱ 
آمده ملاحظات ارزشی، فرهنگی و اجتماعی اعلام 
 شده و همه می‌توانند این موارد را از سایت سازمان را 

مشاهده کنند.

شورای رقابت در واکنش به اظهارات معاون 
وزیر صمت:

بازار خودرو همچنان انحصاری است
ایسنا- در واکنش به اظهارات معاون وزیر صمت مبنی 
بر ابلاغ تغییرات سند جدید راهبردی خودرو تا پایان 
سال جاری، مبنی بر اعمال نقش تنظیم‌گری و نظارت 
برای شورای رقابت و تعیین قیمت خودرو توسط خود 
خودروسازان با سیاست‌گذای وزارت صمت، سخنگوی 
شورای رقابت، ضمن تأکید بر اینکه بازار خودرو همچنان 
انحصاری است، خاطرنشان کرد که تا زمان اخذ تصمیم 
با حداکثر آرا و تصویب و اعلام این شورا، هیچ تغییری 

در نحوه مدیریت این بازار انحصاری اتفاق نخواهد افتاد.
اخیراً منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت 
صمت در نشست تخصصی صنعت خودرو در یک برنامه 
رادیویی، بر موضوع تدوین قانون ساماندهی خودرو با 
تکالیف و راهکارها در هشت بخش و تهیه آیین‌نامه‌ای 
مجزا برای هر بخش اشاره کرده و با تأکید بر تمایز 
قانون ساماندهی صنعت خودرو از سند راهبردی خودرو، 
به دلیل الزام به اجرای آن، این اطمینان را داد که با 
تهیه قانون صنعت خودرو، از عدم تطابق‌ها جلوگیری و 

شفاف‌سازی صورت خواهد گرفت.
این مقام مسئول در وزارت صمت، از تغییرات در سند 
جدید راهبردی خودرو با این مضمون که شورای رقابت 
نقش تنظیم‌گری و نظارت داشته باشد، قیمت توسط 
خودروسازها تعیین شود و وزارت صمت نیز سیاست‌گذار 
باشد، خبر داده و اعلام کرد که ابلاغیه آن تا پایان سال 

جاری ابلاغ خواهد شد.
به دنبال اظهارات معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای 
رقابت در واکنش به این اظهارات به صراحت اعلام کرد: 
تصمیمات شورای رقابت مبتنی بر آرای جمعی است و تا 
زمانیکه حائز حداکثر آرا، نباشد، فاقد وجاهت قانونی برای 

اجرا است. 
وی ضمن تأکید بر اینکه بازار خودرو همچنان بازاری 
انحصاری است، گفت: این بازار انحصاری، ذیل تصمیمات 
و مصوبات شورای رقابت، در حال مدیریت شدن است. در 
حال حاضر، دستورالعمل مصوبه ۵۴۳ این شورا، در حال 
آسیب شناسی و بررسی آثار و نتایج آن در بازار است؛ 
چنانچه مقرر شود که تغییری در این حوزه صورت بگیرد، 

حتماً توسط شورا اعلام، ابلاغ و اطلاع‌رسانی خواهد شد.
سخنگوی شورای رقابت در پایان اعلام کرد: »استنباط 
صورت گرفته از صحبت‌های اخیر معاون صنایع حمل ونقل 
وزارت صمت، به گمان بنده استنباط دقیقی نبوده است.« 

واگذاری ۵۰۰ هزار قطعه زمین با 
اجاره ۹۹ ساله در روستا‌ها 

تا دو ماه آینده
تسنیم- رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: 500 
هزار قطعه زمین برای ساخت در روستا‌ها تا دو ماه آینده 

واگذار می‌شود.
صالحی افزود: این زمین‌ها به صورت اجاره 99 ساله و 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن به متقاضیان ساخت 

مسکن واگذار می‌شود.

ایرنا- سرپرست دفتر امور حمایتی و توانمندسازی گفت: 
پایش کودکانی که مشمول یارانه ۶۰۰ هزار تومانی تا یک 
میلیونی طرح »امنیت غذایی برای کودکان« هستند، به صورت 
ماهانه توسط خانه‌های بهداشت انجام می‌شود تا اثر مصرف 
مواد غذایی بر روند رشد کودک بررسی شود. اگر خانوار پس 
 از شارژ اعتبار تا پایان همان ماه خرید نکند ماه بعد حساب او 

شارژ نمی‌شود.
یکی از طرح‌های راهبردی دولت سیزدهم ارتقا امنیت غذایی است. 
در همین راستا، پس از ارائه کالابرگ الکترونیکی اواخر آبان‌ماه، 
طرح امنیت غذایی برای کودکان با همکاری وزارت بهداشت 
و تعاون به مرحله اجرا درآمد تا به واسطه آن به ازای هر کودک 
دارای اختال در رشد، ۶۰۰ هزار تا یک میلیون تومان اعتبار 
 بیشتر برای خرید اقام غذایی در مبلغ کالابرگ الکترونیکی‌شان 

لحاظ شود.
در این طرح، به خانوارهای دهک‌های ۱ تا ۷ که نمودارهای رشد 
کودکان آن‌ها دچار اختلال است، ۶۰۰ هزار تا یک میلیون تومان 

اعتبار بیشتر برای خرید اقلام غذایی تعلق می‌گیرد.
تاکنون بیش از ۱۲۳ هزار خانوار در دایره مشمولین این طرح قرار 
گرفته‌اند که به ازای هر بچه دارای مشکل در رشد در دهک‌های ۱ تا 
۵، یک میلیون تومان و برای دهک شش و هفت، ۶۰۰ هزار تومان به 

مبلغ کالابرگ الکترونیک‌شان افزوده خواهد شد.
زهرا قیومی، سرپرست دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون 
گفت: برنامه بهبود تغذیه کودکان زیر ۵ سال، برای اولین‌بار در دولت 
مردمی سیزدهم توسط وزارت تعاون، کار و رفاه‌ اجتماعی با همکاری 

سازمان برنامه و وزارت بهداشت اجرا شده است.
وی افزود: طبق نظر متخصصین تغذیه و طب کودک، بیش از ۹۰ 
درصد مغز کودک در زمان تشکیل نطفه تا قبل از پایان ۵ سالگی 
شکل می‌گیرد که این بازه زمانی فرصت طلایی حمایت غذایی از 
کودکان است. اگر در این زمان تغذیه کودک ناکافی باشد، منجر به 

بروز آسیب و اختلالات جسمی و حرکتی می‌شود.
قیومی تاکید کرد: از آن‌یجا که کودکان سرمایه‌های انسانی آتی کشور 
به عنوان نیروی سالم و فعال برای بازار کار هستند و قرار است چرخه 
اقتصادی کشور را به حرکت درآورند، سلامت آن‌ها برای کشور اهمیت 

بسیاری دارد.
وی درباره اجرای طرح امنیت غذایی برای کودکان افزود: در گام 
نخست اجرای این برنامه، کودکان زیر پنج سال از طریق پایش 
شاخص‌های تن‌سنجی کودک )اندازه‌گیری قد و وزن و مقایسه با 

منحنی‌های رشد( در پایگاه‌ها و خانه‌های بهداشت ارزیابی شدند.
قیومی افزود: پس از جمع‌بندی داده‌ها از دانشگاه‌های علوم پزشکی 
سراسر کشور، این کودکان توسط وزارت بهداشت شناسایی و به 
وزارت تعاون معرفی شدند. پس از بررسی استحقاق‌سنجی خانوار از 
طریق آزمون وسیع پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، کودکان مشمول این 

طرح نهایی شدند.
وی افزود: در همین راستا برای بهبود تغذیه کودکان مشمول در 
خانوارهای ۱ تا ۷ سبد غذایی مشخصی مبتنی بر نیازهای کودکان 
در هماهنگی و توافق با وزارت بهداشت طراحی شد. برای اجرای 
این برنامه و اطمینان از دستیابی تمام کودکان مشمول به اقلام 
سبد غدایی به موقع و یک‌جا، حساب یارانه سرپرستان خانوار دارای 

کودک مشمول در دهک‌های درآمدی یک تا پنج، یک میلیون تومان 
و برای دهک‌های درآمدی شش و هفت، اعتبار ۶۰۰ هزار تومان شارژ 
 شد که از طریق فروشگاه‌های طرف قرارداد کالابرگ الکترونیکی 

قابل استفاده است.
سرپرست دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون تصریح کرد: 
سبد غذایی شامل ۱۶ قلم کالا مانند لبنیات، پروتئین، سبزیجات، 
حبوبات، غلات، مغزیجات، میوه و سبزیجات است که هر خانوار 

می‌تواند تا سقف معین شده از این اقلام خریداری کند.
قیومی گفت: همچنین برنامه »اپلیکیشن« »شما- شبکه ملی اعتبار« 
در فروشگاه اندرویدی »بازار« در دسترس عموم مردم است که میزان 
اعتبار شارژ شده و فروشگاه‌های نزدیک محل زندگی خانوار را نشان 
می‌دهد. البته برای خانوارهای مشمول، پیامک ارسال و حساب یارانه 

انها نیز همزمان شارژ شده است.
سرپرست دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون گفت: ضمناً 
پایش کودکان به صورت مستمر و ماهانه توسط خانه‌های بهداشت 
سراسر کشور رصد می‌شود تا اثر مصرف مواد غذایی بر روند رشد 
کودک بررسی شود. این حمایت تا زمان بهبود ادامه دارد و پس از 
بهبود کودک از چرخه حمایت خارج می‌شود. چرایی عدم رشد کودک 
طبق استاندارد ها توسط وزارت بهداشت بررسی و اقدامات مقتضی 

به‌عمل خواهد آمد.
وی درباره نحوه نظارت بر استفاده از این امکان و عدم سواستفاده 
از آن گفت: اگر خانوار پس از شارژ اعتبار تا پایان همان ماه خرید 
 نکند، ماه بعد حساب او شارژ نمی‌شود و فقط ذخیره همان ماه

باقی می‌ماند.

سرپرست دفتر امور حمایتی و توانمندسازی خبر داد:

وضعیت کودکان مشمول یارانه ۶۰۰ هزار تومانی تا یک میلیونی ماهانه رصد می‌شود

ایسنا- در تماس تلفنی سرگئی لاوروف، وزیر خارجه فدراسیون 
روسیه با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
آخرین تحولات مربوط به قفقاز جنوبی، اوضاع فلسطین و غزه 
 و برخی موضوعات دوجانبه و منطقه‌ای مورد رایزنی و تبادل نظر

قرار گرفت.
وزیر امور خارجه کشورمان، با ارزیابی مثبت از روند مذاکرات 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان برای نیل به توافق صلح، با اشاره به 
تبعات منفی مداخلات برخی طرف‌های خارجی در منطقه، بر لزوم 
بهره‌گیری از ظرفیت کشورهای منطقه تأکید و عنوان نمود کشورهای 
منطقه می‌توانند نقش سازنده‌ای برای ایجاد و تضمین صلح میان 

جمهوری آذربایجان و ارمنستان داشته است.
امیرعبداللهیان در واکنش به بخشی از بیانیه ششمین نشست مجمع 
همکاری عرب و روسیه در مراکش، جزایر سه گانه ایرانی را جز 
لاینفک تمامیت ارضی ایران دانست و اشاره نمود: جمهوری اسلامی 
ایران هر ادعایی از سوی هر طرفی در این خصوص را کاملًا مردود 

می‌داند.
امیرعبداللهیان با اشاره به مناسبات مثبت و رو به رشد مسکو و 
تهران یادآوری کرد: احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها از 
اصول بنیادین در مناسبات کشورهاست و تهران در موضوع احترام به 

تمامیت ارضی و مباحث حاکمیتی ایران با هیچ طرفی تعارف ندارد.   
سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه نیز با اشاره به نشست اخیر 
سازوکار منطقه ای ۳+۳ در تهران، بر لزوم تقویت همکاری بین 
کشورهای مذکور برای کمک به جمهوری آذربایجان و ارمنستان در 
روند نیل به توافق صلح و ایجاد سازوکاری منطقه ای بمنظور تضمین 

اجرای آن تأکید نمود.
وزیر امور خارجه روسیه به نقش مهم و سازنده ایران در کمک به 

برقراری صلح در قفقاز جنوبی تاکید کرد.

وزیر امور خارجه روسیه روابط مسکو و تهران را راهبردی دانست و 
تأکید کرد: حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران همواره 
مورد احترام روسیه بوده است و این سیاست رسمی مسکو هیچگاه 
نباید مورد تردید قرار گیرد. ما در مذاکرات تنظیم بیانیه پایانی 
نشست مراکش به صراحت، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران 

را مورد توجه قرار دادیم.
طرفین در این گفت‌وگو آخرین تحولات فلسطین را مورد ارزیابی 

قرار دادند.
ادامه زیاده‌خواهی امارات به نفع آن‌ها نیست

 گفتنی است دبیر شورای عالی هماهنگی سران قوا در واکنش به 
بخشی از بیانیه ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه در 
مراکش با تأکید بر اینکه مداخلات غیر دوستانه روسیه در رابطه با 
تمامیت ارضی ایران نباید تکرار شود، اظهار داشت: جزایر ۳گانه، شبه 

جزیره کریمه نیست.
محسن رضایی در توئیتی در فضای مجازی نوشت: بارها گفته‌ایم که 

جزایرسه‌گانه قابل مذاکره نیست.
وی ادامه داد: ادامه زیاده‌خواهی امارات به نفع آن‌ها نیست و تبعات 
دارد. مداخلات غیر دوستانه روسیه در رابطه با تمامیت ارضی ایران 

نباید تکرار شود.

وزیر امور خارجه:

 در مباحث حاکمیتی تعارف نداریم

شهردار شیراز:

هیچ پروژه‌ای حتی نیمه‌تعطیل  در کلان‌شهر شیراز وجود ندارد
شهردار صدرا:

راه جبران کمبود اعتبارات از خودکفایی می‌گذرد



تسنیم- بابک نگاهداری رئیس مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در سخنرانی 
پیش‌ از خطبه‌های نمازجمعه تهران با بیان اینکه 
پیشرفت و اعتلای ایران از دغدغه‌های مرکز 
پژوهش‌هایی مجلس است، گفت: مطالعات ما و 
مطالعات جهانی نشان می‌دهد پیشران تحولات، 
تحولات علم و فناوری است و تولید و حکمرانی 
دانش‌بنیان شده است و پژوهش و فناوری 

سرمایه‌گذاری برای آینده است. 
   باید پژوهش‌ها را هدفمند کنیم

انقاب  اول  گام  در  اینکه  بیان  با  وی 
پیشرفت‌های علمی خوبی کسب کردیم و با 
اینکه یک درصد از جمعیت دنیا را داریم اما 
دو درصد از تولید علم دنیا در دست ماست 
و این افتخار بزرگی است، اظهار داشت: رتبه 

15 تولید علم را در اختیار داریم؛ اما این همه 
مسیر نیست و در گام دوم باید پژوهش‌ها را 
هدفمند کنیم. علمی نافع است که مسائل 
کشور را حل کند و علمی که به درد حل 
مسائل کشور نخورد جای سؤال است؛ باید ذائقه 
مردم با حلاوت پیشرفت علمی شیرین شود و 
 آثار علم دانش‌بنیان را در زندگی خود ببیند. 
   جایابی جمهوری اسامی در نظام 

بین‌الملل
نگاهداری با اشاره به دو پنجره پیشرفت بزرگ 
پیش روی ملت ایران، گفت: یکی اقتصاد 
دانش‌بنیان است که با توجه به ظرفیت‌ها باید 
آن را خوشه‌بندی کنیم و به سمت حکمرانی 
کشور ببریم. پنجره فرصت دوم در برنامه هفتم 
توسعه جایابی نظام جمهوری اسلامی در نظام 
بین‌الملل جدید است؛ در ده سال آینده اگر 
کشوری نتواند جایگاه خود را تعریف کند در 
یک قرن آینده تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. 

در راهگذرها اگر خوب برنامه‌ریزی نکنیم، به 
توسعه و پیشرفت دسترسی پیدا نخواهیم کرد. 

  نیاز به آینده‌سازی
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس توصیه بعدی 
را نیاز به آینده‌سازی دانست و خاطرنشان کرد: 
دشمنان ایران اسلامی به دنبال بی‌آینده‌سازی 
کشور و مهاجرت نخبگان هستند؛ لذا باید 
نسبت به آینده‌سازی نهایت دقت را بکنیم. 
دشمنان هم می‌خواهند غرور ملی را بگیرند و 
هم آرمان ملی را و بگویند در چهل سال آینده 
انقاب هم آرمان و هدفی وجود ندارد؛ باید 
نهایت سعی را در تصویرسازی مثبت و تحرک و 

امید و حرکت نسل جوان انجام دهیم.
راه‌های  از  یکی  فعالیت‌ها  مردمی‌سازی    

دستیابی به پیشرفت
وی مردمی‌سازی فعالیت‌ها را یکی از راه‌های 
دستیابی به پیشرفت دانست و گفت: در 
تصمیم‌گیری و نظارت و اجرا مردم جایگاه 

رفیعی دارند و باید از مشارکت مردم، نخبگان 
و دانشگاهیان در سیاست‌گذاری استفاده کرد. 
راه برون‌رفت از مشکلات توجه به ظرفیت‌های 

مردم است. 
  فساد بازی دو سر باخت برای مردم و 

حاکمیت
نگاه‌داری با بیان اینکه فساد ضد پیشرفت و 
توسعه است و در محیط فاسد پیشرفتی رخ 
نمی‌دهد، گفت: چینی‌ها در برنامه‌ریزی برای 
پیشرفت خود به مبارزه قاطع با فساد رسیدند؛ 
فساد بازی دوسرباخت برای مردم و حاکمیت 
است و برنده دو سر برد آن در ظاهر مفسدان 
هستند؛ فساد ارائه خدمات را پایین می‌برد 
و درآمد حاکمیت را پایین می‌آورد؛ هرقدر 
فساد بیشتر باشد اعتماد مردم کمتر می‌شد و 
سرمایه‌گذاران در محیط فاسد سرمایه‌گذاری 
نمی‌کنند و موجب فقر در جامعه می‌شود و 

سرمایه اجتماعی را کاهش می‌دهد. 

تأسیس  فساد  با  مبارزه  دائمی  دبیرخانه    
شده

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس ادامه داد: 
خواهش ما از نهادهای نظارتی آن است که 
با تمام قوا نسبت به فساد بی‌تفاوت نباشند و 
هرگونه مسامحه در برخورد با فساد کمک به 
مفسدین و ظلم به مردم و مسئولان است و 
مفسدین وقیح‌تر می‌شوند. دبیرخانه دائمی 
مبارزه با فساد تأسیس شده و 21 بسته مبارزه 
با فساد را تقدیم نهادهای نظارتی و مسئولان 
کردیم و راه مبارزه با فساد پیشگیری از ایجاد 
فساد است.  وی توجه به زنان و مدیریت زنانه 
را از محورهای تحول دانست که باید در این 
زمینه باید تاش کرد و گفت: ما در عصر 
دانایی هستیم و افسران پیشرفت متخصصان 
و نخبگان هستند؛ در بین کشورها رقابت 
سنگینی در جذب نخبگان شده و در جذب آنها 

باید نهایت تلاش را کنیم.

 ایرنا- علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه و احمد ییلدیز، معاون وزیر خارجه ترکیه 
که ریاست هیئت‌های ایران و ترکیه را برعهده 
داشتند، دور جدید رایزنی‌های سیاسی میان دو 

کشور همسایه را برگزار کردند.
در این نشست، موضوعات مختلف مورد علاقه 
دو طرف در حوزهای دو جانبه، منطقه‌ای و 
بین‌المللی مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت و 
درباره راهکارهای افزایش تعاملات دو کشور و 
نیز گشایش دریچه‌های جدید در مسیر ارتقای 
مناسبات تهران و آنکارا در زمینه‌های سیاسی، 
امنیتی، اقتصادی، فرهنگی، رسانه‌ای و علمی بحث 

و تبادل نظر صورت گرفت.
بحران در غزه و تداوم جنایات جنگی و نسل‌کشی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در نوار غزه 
و کرانه باختری و ضرورت اتخاذ تدابیر مؤثر برای 
توقف این جنایات و کمک‌رسانی فوری و بدون قید 
و شرط، رفع محاصره ۱۶ ساله غزه و جلوگیری از 
کوچاندن مردم فلسطین به غزه و از غزه در صدر 
گفت‌وگوهای دو مقام سیاسی ایران و ترکیه در 

نشست تهران بود.
باقری با اشاره به حمایت همه‌جانبه آمریکا از رژیم 
صهیونیستی در تداوم جنایات علیه مردم غزه از 
یکسو و در مقابل شکل‌گیری جریان عمومی و 
فراگیر دولتی و مردمی جهانی در توقف نسل‌کشی 
در غزه از سوی دیگر، تصریح کرد: امروز جهان 
با رویارویی دو جبهه شر و خیر مواجه است و 
مسئولیت دو کشور ایران و ترکیه در این صحنه 
بسیار مهم است. معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
افزود: هیچ کس نمی‌تواند به‌جای مردم فلسطین 
تصمیم بگیرد؛ بنابراین کشورهای اسامی باید 
کمک کنند تا مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت 

خود رأساً تصمیم بگیرند.
ییلدیز هم با بر شمردن تلاش‌ها و اقدامات 
کشورش برای توقف جنایات اسرائیل و کمک 
رسانی به مردم فلسطین، همکاری دو کشور در 

این عرصه را مهم و مطلوب توصیف کرد.
معاونان وزرای خارجه همچنین بر اهمیت تداوم 
رایزنی، همکاری و هم‌افزایی دو کشور در مسائل 
قفقاز و مقابله با حضور و ایفای نقش مخرب عوامل 

فرامنطقه‌ای تأکید کردند.
ارتقای همکاری‌های علمی، فرهنگی و رسانه‌ای و 
مبارزه با عوامل ناامنی در مرزها و مقابله با قاچاق 
مواد مخدر و کالاهای ممنوعه و همکاری در زمینه 
محیط زیست و مسئله آب و تقویت همکاری‌های 
کنسولی و قضایی دو کشور از موضوعات اصلی 

مورد بحث در بخش روابط دو جانبه بود.
دوطرف در پایان با اشاره به گستره و تنوع روابط دو 
کشور بر اهمیت برگزاری منظم نشست رایزنی‌های 
سیاسی و همچنین تقویت کمیته‌های کاری بین 

دستگاه‌های مختلف دو کشور تأکید کردند.

باشگاه خبرنگاران- علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام 
معظم رهبری در امور بین الملل طی گفت‌وگویی 
در واکنش به بیانیه نشست مراکش تأکید کرد: 
این اجلاس با حضور بعضی از عرب‌های بی‌‌اعتنا 
به سرنوشت فلسطینیان و کارشناسان روسی 
در مراکش برگزار شد و بیانیه‌ای را صادر کرد 
که دارای اشکالات متعددی است و مهم‌ترین 
آن دخالت در امور ایران تلقی می‌‌گردد که این 
اقدام را محکوم می‌کنیم. وی تصریح کرد: البته 
ما مسئول اقدامات غیرکارشناسی، غیرمنطقی و 
مداخله‌جویانه کشورهای دیگر نیستیم؛ اما یادآوری 
می‌کنیم که باید کشورهای درگیر در منازعات 
سیاسی، دقت بیشتری در موضع‌گیری‌های خود 

نسبت به جمهوری اسلامی ایران داشته باشند.
ولایتی همچنین تأکید کرد که روابط استراتژیک 
و دوستانه ایران و روسیه به‌آسانی به دست نیامده 
است و در این خصوص می‌بایست منافع دوجانبه 
و منطقه‌ای در نظر گرفته شود و در شرایطی که 
روسیه در شرایط پیچیده بین‌المللی قرار دارد، 
اتخاذ بعضی از موضع‌گیری‌های وزارت خارجه 
روسیه باعث تأسف است؛ هر چند که برخی 
فشارهای سیاسی بر روسیه در شرایط پیچیده 
فعلی موجب می‌شود که برای به دست آوردن 
امتیازی کم‌ارزش و دست‌نایافتنی نیز به اعتبار 

خود لطمه وارد کند. 
مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل 

همچنین ضمن محکوم کردن مواضع امارات در 
خصوص جزایر سه‌گانه متعلق به ایران گفت: 
امارات که متأسفانه در ارتباط با فلسطینیان و 
حمایت از کشتار مردم مظلوم غزه و حمایت از 
اسرائیل مواضع تاسف باری را اتخاذ کرده، به جای 
اقدام عملی برای توقف این کشتار، پرونده کهنه 

و مختومه این مدعای بی اساس را تکرار می‌کند.
وی اضافه کرد: باید تصریح و تأکید نمایم که 
جمهوری اسامی ایران به عنوان صاحب اصلی 
جزایر سه‌گانه با دقت تحرکات بدخواهان منافع 
ملی و منطقه‌ای را رصد نموده و پاسخ لازم را 
خواهد داد و قطعیت این تعلق با چنین نشست‌های 

سست‌پایه خدشه‌دار نخواهد شد.

جانشین فرمانده سپاه قدس: 

تا آزادی بیت‌المقدس و نابودی 
اسرائیل راه شهیدان ادامه دارد

باشگاه خبرنگاران- سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا فلاح‌زاده، جانشین فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه مراسم یادواره شهدای یمن 
و دومین سالگرد شهادت سفیر مجاهد سردار شهید حاج حسن ایرلو اظهار کرد: 
کسانی که دل به دلدار بستند و با خدای خودشان معامله کردند و سرافزاری امت 

اسلامی را خواستار بودند، در این جبهه‌ها حاضر شدند و علیه کفار جنگیدند.
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با درود بر شهیدان 
راه حق و فضیلت، شهدای صدر اسلام، شهدای کربلا، شهدای دفاع مقدس، جبهه 
مقاومت، دفاع از حرم و شهیدان مظلوم یمن و غزه اظهار کرد: حضرت امام خمینی 
)ره( فرمودند که جنگ اعتقادی دشمنان علیه ملت ما شروع شده است و این 

جنگ، از آدم تا ختم زندگی ادامه دارد.
این سردار جبهه مقاومت بیان کرد: اردوگاه حق و اردوگاه باطل در زمان پیامبر 
اکرم )ص( شکل گرفت و تمام کسانی که در رکاب پیامبر بودند، در اردوگاه حق 

سازمان‌دهی شدند؛ کفر، شرک و نفاق هم در اردوگاه باطل قرار گرفتند.
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه 
رزمندگان جبهه مقاومت راه شهیدان طول تاریخ را ادامه می‌دهند، گفت: تا 

آزادسازی قدس و نابودی رژیم اسرائیل این راه پرنور و برکت ادامه خواهد یافت.
وی افزود: مسیر جهاد علیه ستمگران، ظالمان، کفار و منافقین از زمان رسول خدا 
شروع شده و در طول تاریخ این جبهه حق و باطل در مقابل هم صف‌آرایی کردند.

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد: در زمان ما، 
قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و در کوچه‌پس‌کوچه‌های تهران و شهر‌های دیگر در 
دوران دفاع مقدس در جبهه‌های جنوب و غرب، عملیات‌هایی چون ثامن الائمه، 
طریق القدس، بیت المقدس، رمضان، والفجرها، کربلا‌ها و نقاط مختلف خونین 
شملچه، کوشک، مجنون، طلائیه، چزابه، چم سری، چم هندی، موسیان و دهلران 
و دیگر نقاط دفاع مقدس همچنین در جبهه مقاومت و دفاع از حرم در جای‌جای 
مناطق تحت تصرف داعش در عراق و سوریه و امروز در جبهه مقاومت در غزه 

مسیر ادامه دارد.
سردار فلاح‌زاده تأکید کرد: مردان مردی که در جبهه غزه مشغول نبردند، با 
خدای خودشان معامله کردند و به تأسی از پیامبر گرامی اسلام )ص( و حضرت 

مرتضی‌علی )ع( مشغول مبارزه با آمریکا و رژیم منحوس صهیونیستی هستند.
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسامی افزود: رزمندگان 
جبهه مقاومت راه شهیدان طول تاریخ، شهیدان کربلا، شهیدان صدر اسلام را ادامه 
می‌دهند و تا نابودی رژیم صهیونیستی و آزادسازی قدس این راه پربرکت و نورانی 

را برای عزت اسلام ادامه خواهند داد.
شهید ایرلو از جانبازان شیمیایی دوران دفاع مقدس و سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در صنعا پایتخت یمن بود که در محل مأموریت خود به ویروس کرونا مبتلا 
شد و با وجود آنکه وزارت خارجه مقدمات بازگشت او به ایران را فراهم کرد، به 

دلیل شدت بیماری در ۳۰ آذر ۱۴۰۰ آسمانی شد.

شنبه ‌‌‌‌‌‌1402/10/02 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26176
وزیر کشور: 

شهرداری‌ها باید نسبت به جمع‌آوری سگ‌های ولگرد 
اقدام کنند

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور در واکنش به جان باختن کودک سه ساله 
در اثر حمله سگ‌های ولگرد گفت: این حیوانات حتماً باید از این وضعیت 
که به مردم آسیب می‌رسانند بیرون بیایند و شهرداری‌ها حتماً باید آنها را 

جمع‌آوری کنند.
وحیدی در پاسخ به این سؤال که چرا مکانی برای جمع‌آوری سگ‌های ولگرد 
درنظر گرفته نمی‌شود تا طرفداران این حیوانات خودشان از آنها مراقبت کنند 
و نگران وضعیت سگ‌های ولگرد پس از جمع‌آوری هم نباشند، گفت: مدتی 
پیش این موضوع مطرح و دستور‌العمل‌هایش ابلاغ شد؛ با این حال در خیلی 

از جاها نسبت به جمع‌آوری سگ‌های ولگرد اقدام شده است.
وزیر کشور در مورد اقدامات انجام شده پس از جمع‌آوری سگ‌های ولگرد 
بیان کرد: دستگاه‌های مربوطه طبق دستورالعمل نسبت به عقیم‌سازی برخی 
سگ‌های ولگرد اقدام کردند که این اقدامات هزینه‌های زیادی درپی دارد. 
سگ‌های ولگرد باید حتما از وضعیتی که باعث آسیب وارد آمدن به شهروندان 
شوند، بیرون بیایند. همچنین باید شهرداری‌ها نسبت به جمع‌آوری این سگ‌ها 

اقدام کنند.

وزیر ارتباطات:
وزارت ارتباطات دو بار درخواست رفع فیلتر گوگل‌پلی 

را مطرح کرده است

باشگاه خبرنگاران- عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
درباره دستور رئیس‌جمهور مبنی بر بازنگری فیلترینگ گفت: در حکم دبیر 
شورای عالی فضای مجازی آورده شده است که باید در مصادیق و سیاست‌های 

مسدودسازی بازنگری شود و مأموریت این مهم به وی داده شده است.
وی ادامه داد: درباره رفع فیلتر گوگل‌پلی نیز وزارت ارتباطات این امر را از 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه پیگیری کرد و دو بار درخواست این امر را 
به این کارگروه ارائه کرد که با مخالفت مواجه شد. برای بار سوم نیز در این 

زمینه تلاش خواهیم کرد.
گفتنی است چندی قبل محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفته 

بود: رئیس‌جمهور دستور داده در سیاست فیلترینگ بررسی مجدد شود.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به بیانیه مجمع همکاری
 عرب و روسیه:

همسایگان از تکرار ادعاهای مردود در خصوص جزایر 
ایرانی اجتناب کنند

مهر- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به بخشی از بیانیه 
ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه در مراکش، مطالب مندرج 
در این بیانیه در خصوص جزایر سه گانه ایرانی را بی‌اساس و مردود دانست 

و آن را محکوم کرد.
وی تأکید کرد: جزایر ایرانی ابوموسی، تنب‌بزرگ و تنب‌کوچک واقع در 
آب‌های نیلگون خلیج فارس، تعلق ابدی به ایران داشته و جزء جدایی ناپذیر 

سرزمینی جمهوری اسلامی ایران است.
کنعانی افزود: جمهوری اسلامی ایران موضوع تمامیت ارضی و حاکمیتی خود 
بر جزایر سه گانه را قابل مذاکره و گفت‌وگو ندانسته و هر ادعایی از هر طرف 
در این خصوص را مردود تلقی می‌کند و به هیچ وجه از حقوق حاکمیتی و 

سرزمینی خود عدول نخواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر سیاست تقویت روابط با همسایگان و 
لزوم احترام به اصل حسن همجواری اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران از کلیه 
همسایگان شمالی و جنوبی خود می‌خواهد با مدنظر قراردادن ظرفیت‌های 
بالفعل و بالقوه موجود در سطوح دو جانبه و منطقه‌ای، در راستای تقویت 

مناسبات گام برداشته و از طرح و تکرار برخی ادعاهای مردود اجتناب کنند.
کنعانی بیان کرد: جمهوری اسامی ایران در حفظ تمامیت سرزمینی خود 

ذره‌ای تردید نخواهد داشت.

وزیر امور خارجه:
جهان از استفاده ابزاری هنجارهای بین‌المللی و 

استانداردهای دوگانه رنج می‌برد

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در هفتمین نشست کشورهای 
عضو مجمع تمدن‌های کهن با تأکید بر اینکه ابتکار ایجاد مجمع تمدن‌های 
کهن اقدامی برای ایجاد جهانی فرهنگی‌تر و صلح‌آمیزتر بوده، همکاری بین 
تمدنی را یک عنصر قدرت نرم کشورهای عضو برشمرد که می‌توان از آن برای 
معرفی گفتمانی جدید در عرصه جهانی و کمک به حل معضلات مشترک 

بشری استفاده کرد.
وزیر امور خارجه یکی از مأموریت‌های تمدن‌های کهن را مقابله با گفتمان 
برتری جویی، استیلا، انحصارگرایی و نژادپرستی برشمرد و تاکید کرد که 
جهان امروز همچنان از آثار گفتمان سلطه طلبی و خشونت، استفاده ابزاری از 

اصول و هنجارهای بین‌المللی و استانداردهای دوگانه رنج می‌برد.
امیرعبداللهیان در ادامه، وضعیت غزه را غم‌انگیز توصیف کرد و با اشاره به 
تاریخ بیش از ۷ دهه اشغالگری که یک تاریخ زنده و همچنان در جریان 
است و جنایات رژیم جعلی اسراییل، سکوت تأییدآمیز برخی مدعیان جهان 

قاعده‌‌محور و مدعی حقوق بشر را شدیداً مورد انتقاد قرار داد.
وی اقدامات رژیم صهیونیستی در کشتار بیش از ۲۰ هزار نفر از مردم غزه و 
آواره کردن آنها و اقدامات رژیم اسرائیل در محو آثار فرهنگی و تمدنی اسلامی 
در قدس شریف و غزه را محکوم و تأکید کرد: انتظار می‌رود کشورهای دارای 
تمدن کهن ضمن محکوم کردن این جنایات، از تمام ظرفیت‌های خود برای 
توقف این وضعیت و محاکمه جنایتکاران جنگی در یک دادگاه بین المللی 

استفاده کنند.
وزیر امور خارجه در ادامه، با محکوم کردن توهین به کتب آسمانی و قرآن 
کریم، تأکید کرد انتظار می‌رود دولت‌های مسئول با جرم‌انگاری و پیگرد 
عامان این اقدامات، نقش خود را در حفظ تعامل و تفاهم تمدنی، فرهنگی و 

دینی میان ملت‌ها ایفا کند.

برنامه‌ریزی برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر 
جشن‌های انقلاب

باشگاه خبرنگاران- حشمت‌ا... قنبری، رئیس ستاد مرکزی دهه فجر 
انقاب اسامی در ارتباط با برگزاری مراسم‌های دهه فجر امسال اظهار 
 کرد: جشن‌های انقلاب هر سال باید جامعیت تمام سال‌های گذشته خود را

داشته باشد.
قنبری گفت: البته امسال خصوصاً با توجه به نزدیکی موضوع انتخابات و 
شرایطی که در جبهه مقاومت اسلامی وجود دارد و همچنین موضوعات دیگر 
کشور دهه فجر از اهمیت بسیار بالاتریی برای همه، هم مردم و هم مسئولین 
برخوردار است. وی ادامه داد: حتی تقارن و نزدیکی ۲۲ بهمن با اعیاد دینی 
مانند اعیاد شعبانیه باعث می‌شود حتماً یک فضای شاد و با طراوت ملی را 

حتی بیشتر و بزرگ‌تر از قبل داشته باشیم.
وی در ارتباط با تبیین کردن اهمیت دهه فجر امسال برای مردم افزود: مردم 
تکلیف خود را همیشه بلد بودند و اکنون نیز می‌دانند که این ایام چه اهمیتی 
دارد و این را باید بدانیم که اگر دولت، مسئولین و کارگزاران کشور وظایف 
خود را به‌درستی و کامل انجام دهند هیچ نگرانی از بابت مردم کشورمان نباید 

داشته باشیم.
رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسامی گفت: در ستاد برگزاری دهه 
فجر با توجه به تقارن اعیاد شعبانیه و موضوعات در کشور با دهه فجر در حال 
برنامه‌ریزی هستیم و به امید خدا موضوعات جدیدی مصوب می‌شودکه  به 

اطلاع همه مردم می‌رسانیم.

رئیس‌جمهور:

گلایه جوانان در خصوص سرعت اینترنت برطرف شود
ایسنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی،  
رئیس‌جمهور در آیین‌ افتتاح پروژه بزرگ‌ فیبر 
نوری استان گلستان اظهار کرد: گلستان به 
عنوان نخستین استان هوشمند کشور معرفی 

می‌شود که اتفاقی بزرگ و ارزشمند است.
وی با بیان اینکه امروز تمام زندگی مردم 
ارتباط تنگاتنگی با حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات داشته و همه سطوح زندگی در بستر 
اینترنت و ارتباطات فضای مجازی قرار گرفته 
است، خاطرنشان کرد: همه شاهدیم که در 
حال حاضر همه شئون زندگی مردم اعم از 
آموزش، کسب و کار، ارتباطات پولی و بانکی، 

خرید و ... در بستر اینترنت شکل می‌گیرد.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه با توجه به 
محدودیت‌هایی که فیبر مسی دارد، فیبر 
نوری می‌تواند محدودیت‌های بسیاری را رفع 
کند، خاطرنشان کرد: من این گلایه مردم 
را به وزیر منتقل کردم که سرعت اتصال و 
ارتباط اینترنت کند و پایین است و ایشان نیز 
با سرعت و همت پیگیر رفع این مشکل به نحو 

مقتضی هستند.
  گلستان نخستین استان هوشمند و دارای 

زیرساخت فیبر نوری
رئیسی از اجرای بیش از یک هزار و ۳۰۰ 
کیلومتر حفاری برای پوشش فیبر نوری در 
استان گلستان در فاصله سفر نخست و دوم 
خبر داد و گفت: استان گلستان نخستین 
استان هوشمند و دارای زیرساخت فیبر 
نوری و توسعه بستر اینترنت است که نشان 
از جدیت و همت مسئولان استان برای تحقق 

مطالبات مردم است.
  توسعه در پرتو عدالت است

وی بر تسریع این اقدام در سایر استان‌ها 
تأکید کرد و گفت: توجه به روستاها در 
راستای سیاست دولت برای عدالت اجتماعی 
و توسعه در پرتو عدالت است؛ زیرا ما معتقدیم 
منطبق بر منظومه فکری امامین انقلاب باید 

توسعه را برای کشور عادلانه و منطبق بر 
توازن در توزیع امکانات فراهم کنیم.

رئیس‌جمهور در ادامه گفت: توصیه پایانی‌ام 
به وزیر ارتباطات این است که جوانها را 
دریابید و گلایه‌هایشان برای توسعه بستر و 
سرعت اینترنت را که عمدتاً برای بهره مندی 
ارتباطات علمی و تحصیلی و راه اندازی و 

توسعه کسب و کار است، مرتفع کنید
  مردم، اولین و مهم‌ترین مؤلفه قدرت 

جمهوری 
رئیسی همچنین در اجتماع باشکوه مردم 
گرگان با بیان اینکه مردم این دیار امتحان 
خود در عرصه‌های مختلف را به خوبی پس 
داده‌اند، تصریح کرد: این مردم پیش از 
پیروزی انقلاب اسلامی از اسلام، انقلاب و امام 
راحل حمایت کردند و بعد از پیروزی انقلاب 
اسامی نیز در دفاع مقدس و عرصه‌های 

مختلف از نظام حمایت کردند. 
رئیس‌جمهور با اشاره به وحدت و انسجام 
مثال‌زدنی مردم گلستان در کنار تنوع اقوام و 
وفاداری آنان به انقلاب و نظام اسلامی افزود: 
اولین و مهم‌ترین مؤلفه قدرت جمهوری 
اسلامی ایران همین مردم با ایمان، همیشه در 

صحنه، وفادار به انقلاب و آماده خطر کردن 
است که دشمن را از رسیدن به اهدافش 
ناامید کرده‌اند.  رئیسی با بیان اینکه نیرو‌های 
مسلح و بسیجیان دلاور نیز از مؤلفه‌های 
قدرت جمهوری اسلامی ایران هستند، اظهار 
اقتصادی،  پیشرفت‌های  همچنین  داشت: 
علمی، فناوری، دانشگاهی و پژوهشی نیز از 
دیگر مؤلفه‌های مؤثر و جدی قدرت جمهوری 

اسلامی ایران هستند.
  قدرت مردمی واقعی در منطقه در حال 

ظهور است
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه جوانان غیور 
ایرانی با وجود همه تحریم‌ها و تهدید‌ها 
پیشرفت‌های چشمگیر و شگفت‌آوری خلق 
کرده‌اند، گفت: امروز پیام انقلاب اسامی 
که پیام آزادی و مسلمان زیستن است به 
سراسر منطقه رسیده و به امتداد راهبردی 
 نظام اسامی در جای‌جای منطقه تبدیل 

شده است. 
رئیسی ادامه داد: امروز پیام انقلاب اسلامی 
نیرو‌های مقاومت مومن و وفادار به اسام را 
شکل داده که در حال تغییر دادن منطقه 
هستند؛ امروز قدرت مردمی واقعی در 

منطقه در حال ظهور است که می‌خواهد 
برای استقلال و عزت خود در مقابل دشمنان 

ایستادگی کند و تسلیم نشود.
  مقاومت فلسطینیان  باعث شگفتی همه 

جهانیان شده است
رئیس‌جمهور با اشاره به بیش از ۷۰ روز 
مقاومت فلسطینیان مظلوم و مقتدر در غزه 
خاطرنشان کرد: مقاومت فلسطینیان در غزه 
در مقابل رژیم جنایتکار صهیونیستی که از 
حمایت آمریکا و کشور‌های غربی برخوردار 
است، بدون برخورداری از نیرو‌ها و تجهیزات 
متداول زمینی، دریایی و هوایی باعث شگفتی 
همه جهانیان شده است؛ این نیروی مقاومت 
به اعتبار قدرت ایمان و اتصال جوانان 

فلسطینی با خدا به وجود آمده است. 
 رئیسی اضافه کرد: فلسطینیان غزه ۱۶ سال 
است که به طور کامل محاصره هستند، اما 
با الهام گرفتن از انقلاب اسامی و آموزه‌های 
امام خمینی )ره( توانسته‌اند چنین قدرت و 

نیروی مقاومتی خلق کنند.
به دنبال متوقف کردن روند    دشمنان 

پیشرفت انقلاب هستند
رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه دشمنان 
در دهه اول پیروزی انقلاب اسامی دنبال 
جلوگیری از تأسیس، در دهه دوم دنبال 
جلوگیری از تثبیت و در دهه سوم به دنبال 
جلوگیری از صدور پیام انقلاب اسلامی بودند، 
گفت: امروز نیز دشمنان به دنبال متوقف 
کردن روند پیشرفت این انقلاب و نظام برآمده 
از آن هستند، اما پیشرفت جمهوری اسلامی 
با اراده، خواست و همت مردم با وجود همه 

تحریم‌ها و فشار‌ها قطعی است.
  ایران اسلامی یک کشور پیشرفته و فناور 

است 
 رئیسی افزود: امروز می‌توان به جرأت ادعا 
کرد که ایران اسامی یک کشور پیشرفته و 
فناور است. دشمنان تلاش بسیاری کردند تا 

رشد اقتصادی، علمی، فناوری و صنعتی ایران 
را متوقف کنند، اما امروز جمهوری اسامی 
ایران در همه عرصه‌ها پیشرفت کرده و هر جا 
اراده کرده از جمله در ساخت واکسن کرونا 
که به سختی آن را در اختیار ما قرار می‌دادند، 
از واردکننده به صادرکننده تبدیل شده است. 
  باید زنجیره ارزش بسیاری از ذخایر کشور 

را تکمیل کنیم
رئیس‌جمهور با بیان اینکه در بسیاری از 
عرصه‌ها کشور می‌تواند از واردکننده به 
صادرکننده تبدیل شود، گفت: ما باید زنجیره 
ارزش بسیاری از ذخایر کشور از جمله انرژی 
را که یکی از مخازن آن در استان گلستان 
قرار دارد، تکمیل کنیم، چرا که این مهم 
به رونق تولید و ایجاد اشتغال کمک بزرگی 
خواهد کرد. رئیسی با تأکید بر اینکه ما در 
دولت به تبعیت از رهنمود‌های رهبر معظم 
انقلاب معتقدیم باید زنجیره ارزش کامل و از 
خام‌فروشی جلوگیری شود، خاطرنشان کرد: 
ما این مسئله را در دولت جزو برنامه‌های خود 

می‌دانیم و آن را دنبال خواهیم کرد.
  هرکجا نشانه‌ای از فساد در این دولت 

ببینیم، با آن برخورد خواهیم کرد
 رئیسی با بیان اینکه ممکن است دشمنان 
بخواهند فسادنمایی کنند، اما برنامه ما در 
دولت فسادزدایی است، گفت: هرکجا نشانه‌ای 
از فساد در این دولت ببینیم، با آن برخورد 
خواهیم کرد و اجازه نمی‌دهیم کوچک‌ترین 

فسادی در سازمان‌های اداری لانه کند. 
رئیس‌جمهور هدف دشمن را نشانه‌گرفتن 
امید مردم دانست و خاطرنشان کرد: دشمن 
می‌خواهد امید‌ها را تبدیل به یأس کند، اما 
بدانید امروز کار ما و شما »امیدآفرینی« است. 
آن‌هایی که می‌خواهند فسادنمایی کنند، 
دغدغه فساد ندارند بلکه می‌خواهند مردم 
را ناامید کنند، اما در نهایت خودشان ناامید 

خواهند شد.

 رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی:

 مرکز پژوهش‌های مجلس دبیرخانه دائمی مبارزه با فساد را تشکیل داده است

معاون سیاسی وزارت امور خارجه:

مردم فلسطین باید برای تعیین سرنوشت خود رأساً تصمیم بگیرند

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل در واکنش به بیانیه نشست مراکش: 

ایران اجازه دخالت در امور داخلی خود را به هیچ‌ کشوری نمی‌دهد
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

گزارش خبری-لیلا غضنفری
  نمایندگان مردم شیراز اهتمام جدی‌تر به موضوع 

تأمین واگن مترو داشته باشند 
شهردار شیراز با ابراز نارضایتی شهروندان شیراز از 
ارائه خدمات مترو در خط 2 به علت نبود واگن و 
ارائه سرویس مترو تنها برای 5 ساعت در روز، گفت: 
از نمایندگان مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی 
درخواست داریم تا در خصوص تأمین واگن برای 
خطوط مترو برای کلان‌شهر شیراز اهتمام ویژه‌تر 

داشته باشند. 
محمدحسن اسدی در  آیین آغاز عملیات اجرایی 
و بهره‌برداری از پروژه‌های حمل‌ونقل ترافیک 
شهرداری شیراز به مناسبت هفته حمل‌ونقل، 
اظهار کرد: عملکرد مدیریت شهری شیراز در حوزه 
حمل‌ونقل در سطح کشور  از سوی وزیر کشور در روز 
حمل‌ونقل مورد تقدیر قرار گرفت که این اقدام نشان 
 از عملکرد شبانه روزی این حوزه در ارائه خدمات به 

شهروندان است. 
وی  با اشاره به بودجه  23 هزار و‌۵۰۰ میلیارد 
تومانی شهرداری شیراز در سال جاری اشاره کرد و 
افزود: از این  ۲۰ هزار میلیارد تومان از این بودجه به 
بخش عمرانی  و بالغ بر ۷۰درصد از بودجه به حوزه 
حمل‌ونقل و ترافیک اختصاص یافته است که این 
اعتبار با کار شبانه روزی مجموعه‌های حمل‌ونقل و 
ایجاد زیرساخت‌ها در حال بهبود و ارائه خدمات در 

این حوزه به شهروندان است. 
شهردار شیراز با اشاره به افزوده شدن شیفت شبانه 
در اجرای پروژه‌های عمرانی کلان‌شهر شیراز، 
خاطرنشان کرد:  با افزوده شدن شیفت شبانه 
در مسیر تکمیل پروژه‌های عمرانی شاهد افتتاح 
پروژه‌های تأثیرگذار و تکمیل کننده رینگ‌های 

ترافیکی در دهه فجر خواهیم بود. 
اسدی در ادامه به روند پپیشرفت پروژه 55 متری 
‌هاشمی رفسنجانی  اشاره کرد و گفت: این پروژه 
در سال 1375 کلنگ‌زنی شده بود و تا یک سال و 
نیم پیش پیشرفت فیزیکی آن 2درصد بوده است؛ 
اما امروز نیروهای سازمان عمران در این پروژه در 
ساعت یک شب  نیز در حال انجام کار هستند و 
حجم ماشن‌آلات در این پروژه  نشان از جدیت 
شهرداری در بهره‌برداری سریع تر این پروژه حکایت 
دارد.   وی همچنین در خصوص پروژه بزرگراه شهید 
سلیمانی، اظهار کرد: این پروژه در چهار سال گذشته 
به دلیل رانش کوه نیمه‌تعطیل بود که با روی کار 
آمدن شورای ششم و شهرداری فعلی این پروژه 
مسیر پیشرفت را طی کرده است و تلاش خواهیم 
کرد تا در دهه فجر سال جاری به بهره‌برداری برسد.  
 بزرگراه شهید استوار، پروژه دیگری بود که شهردار 
شیراز به آن اشاره و تصریح کرد: این پروژه پس از 
کلنگ‌زنی به مدت 4 سال تعطیل بوده است و یکی 
از تأکیدات شورا و شهرداری در دوره جدید تکمیل 
این پروژه است که با یک اقدام جهادی و شبانه‌روزی 
این پروژه فاخر در دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد.  
اسدی با تأکید بر ایمنی بخشی به کمربندی شیراز 
با احداث تقاطع‌های غیر همسطح، افزود: احداث 
تقاطع نواب، کمربندی و احمد بن موسی)ع( یکی 
از تقاطعات برنامه ریزی شده بر روی کمربندی بود 
که در زمان علیرضا پاک‌فطرت، شهردار سابق شیراز 
کلنگ‌زنی شد اما در دوره بعد شورا و شهرداری به 
مدت 4 سال این پروژه متوقف ماند و این تقاطع با 
داشتن 5/2 کیلومتر طول پل‌ها بزرگ‌ترین تقاطع 
غیرهمسطح شیراز است که فاز نخست آن در دهه 

فجر افتتاح خواهد شد. 
وی با تأکید بر این موضوع که رویکرد و سیاست 
گذاری مدیریت شهری در اجرای پروژه‌های شهری 
جهادی، انقلابی و با انجام فعالیت شبانه‌روزی است، 
تصریح کرد: فعالیت شورا و شهرداری نشان دهنده 
اهمیت خدمات رسانی به شهروندان نجیب این 
کلان‌شهر است. این در حالی است که در شرایط 
سخت اقتصادی و رکودی که شاهد آن هستیم؛ 
 اما هیچ پروژه حتی نیم‌تعطیل در کلان‌شهر شیراز 

وجود ندارد.
شهردار شیراز با اشاره به اقدام بی‌سابقه شهرداری و 

شورای اسلامی شهر شیراز در نوسازی هزار دستگاه 
تاکسی شهری اظهار کرد: نوسازی و اضافه شدن 
هزار دستگاه خودرو تاکسی به ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی یک اقدام بی سابقه است. به گونه ای که 
برای نوسازی هر تاکسی شهرداری مبلغ صدمیلیون 
تومان کمک بلاعوض به رانندگان پرداخت کرده 
است که این عملکرد نشان از باور شورا و شهرداری 

در ارائه خدمات باکیفیت به شهروندان است.  
 اسدی اضافه کرد: هم‌اکنون خط سه مترو شیراز در 
شرایط فعلی به طول 10 کیلومتر و با هشت ایستگاه 
و کار شبانه‌روزی در ریل پیشرفت قرار گرفته است.  
وی همچنین در این مراسم از نمایندگان مردم 
شیراز در مجلس شورای اسامی درخواست کرد 
تا در خصوص تأمین واگن برای خطوط مترو برای 
کلان‌شهر شیراز اهتمام ویژه‌تر داشته باشند؛ چراکه 

شهروندان شیراز از ارائه خدمات 
مترو در خط 2 به علت سر فاصله 
زمانی نیم‌ساعته ناراضی هستند 
و این خط تنها 5 ساعت ارائه 

خدمات دارد.
شهردار شیراز با ابراز نارضایتی از 
وضعیت ترافیک شهر شیراز و لزوم 
تلاش همه دستگاه‌های متولی در 
خاطرنشان  شیراز  شهرداری  کنار 
کرد: تلاش شهرداری شیراز برای 
رفع این مشکل و پاسخگویی 
مطالبه به حق شهروندان اصلاح 
از مسیرها، تأمین  هندسی برخی 
و  حمل‌ونقل  زیرساخت‌های 

ترافیک است.  
نشانه‌های  از  افزود: یکی  اسدی 

توسعه‌یافتگی شهرهای توسعه یافته دنیا، ارتقا 
زیرساخت‌های حمل‌ونقلی و ترافیکی است که در 
این خصوص برخی از روش‌های کنترل ترافیک از 
جمله اجرای طرح زود و فرد و ایجاد خطوط بی 
آر تی و افزایش فرهنگ ترافیکی به عنوان مجموعه 
اقدامات اجرایی شهرداری شیراز در دستورکار است.  
وی تأکید کرد: امروزه نشانه یک‌ شهر فرهنگ‌مدار 
در قدم اول عملکرد رانندگان حمل‌ونقل عمومی 
است که در شهر شیراز عملکرد رانندگان در زمینه 

فرهنگ این شهر قابل دفاع است. 
مناسب‌سازی پیاده‌راه‌ها و معابر شهری،پارک‌ها برای 
افراد با نیازهای ویژه از دیگر موضوعاتی بود که 

شهردار شیراز به آنها اشاره کرد.
  بزرگراه آیت‌ا... ‌هاشمی رفسنجانی در دهه فجر 

به بهره‌برداری می‌رسد
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
شیراز در این مراسم اظهار کرد: مردم امروز به 

امید‌آفرینی نیاز دارند تا اخبار خوب را بشنوند.  
رضا محمدیان افزود: کشور با توجه به منابع و 
نیروهای انسانی بسیار خوبی که دارد با مدیریت 
مدیران خوب می‌تواند اقدامات و برنامه‌های 
بی‌شماری را انجام بدهد.  وی با اشاره به بازدید 
صورت گرفته از بزرگراه آیت‌ا... ‌هاشمی رفسنجانی 
به همراه شهردار شیراز، اضافه کرد: این پروژه طی 
چهار ماه در حال تکمیل نهایی است و در دهه فجر 
به بهره‌برداری می‌رسد.  رئیس کمیسیون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری شیراز تصریح کرد: کلان‌شهر 
شیراز بهترین شهر در جنوب کشور است و می‌توان 

زندگی آسان‌تری در آن داشت. 
تأمین 200 واگن برای مترو کلان‌شهر شیراز در   

اولویت قرار گرفت
مدیر‌کل دفتر حمل‌ونقل عمومی و ترافیک شهری 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور گفت: در 
قرار داد جدید منعقد شده با یک شرکت چینی در 
حوزه تولید واگن، ابتدا تأمین ۲۰۰ واگن برای شهر 

شیراز در اولویت قرار گرفت. 
محمد بابایی‌زاده در  آیین آغاز عملیات اجرایی 
و بهره‌برداری از پروژه‌های حمل‌ونقل ترافیک 
شهرداری شیراز به مناسبت هفته حمل‌ونقل، 
اظهار کرد: بر اساس قوانین بالادستی ۷۵ درصد 

سهم سفرهای شهری باید از طریق حمل‌ونقل 
عمومی باشد که از این میزان ۴۰ درصد اتوبوس، 
۲۵ درصد تاکسی و ۱۰ درصد سهم قطار شهری 
برای شهرهایی است که دارای خطوط مترو هستند.
  سهم 33درصدی ناوگان حمل‌ونقل در شهر شیراز
وی به میزان سهم سفرهای شهری شیراز از طریق 
حمل‌ونقل عمومی اشاره کرد و افزود: در شهر شیراز 
سهم مترو ۲ درصد، اتوبوس ۱۳ درصد و تاکسی 

۱۸ درصد است.   
مدیرکل دفتر حمل‌ونقل عمومی و ترافیک شهری 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اشاره 
به موضوع درخواست تأمین واگن برای مترو شهر 
شیراز، از سوی شهردار شیراز، تصریح کرد: از ابتدای 
دهه ۷۰ که توسعه خطوط مترو آغاز شد بالغ بر ۶۵ 
همت از سوی دولت و‌ شهرداری در این حوزه هزینه 

شد و این هزینه‌کرد موجب شد تا به امروز۴۰۰ 
کیلومتر خط مترو احداث شود.  

بابایی‌زاده اضافه کرد: از این میزان، 30 همت توسط 
دولت و مابقی از سوی شهرداری‌ها هزینه شد و در 

حال حاضر ۹۴۶ کیلومتر خط مصوب داریم. 
وی خاطرنشان کرد: هم‌اکنون ارزش روز احداث یک 
خط مترو ۱۰ تا ۱۲ میلیارد تومان هزینه دارد. اما 
به دلیل چالش‌هایی که در حوزه تأمین واگن وجود 
دارد نمی‌توانیم به درستی از این مد حمل‌ونقلی بهره 
ببریم.   مدیرکل دفتر حمل‌ونقل عمومی و ترافیک 
شهری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 
ادامه داد: یک چالش دیگر در این حوزه با موضوع 
تعریف خطوط با مشخصات فنی متعدد و گسترده 
در کشور ایجاد شده است که نباید این موضوع بدین 

شکل باشد و این رویه نیاز به اصلاح دارد.  
بابایی‌زاده در ادامه به رویکرد جدید دولت سیزدهم 
و وزارت کشور در خصوص انعقاد قرار داد فعال‌سازی 
خرید و تولید واگن مترو اشاره کرد و گفت: این 
اقدام پس از چهار سال محقق شد و طی هفته 
گذشته، پیش پرداخت برای ساخت واگن واریز شد 
و تیم چینی در حال حاضر در ایران هستند و مقرر 
شده است تا بالغ بر ۱/۵ میلیارد دلار ظرفیت‌سازی 

فاینانس در این خصوص انجام شود. 
وی تصریح کرد: در اولین قرار داد منعقد شده در 
مرحله اول تولید ۶۹۰ دستگاه واگن در دستورکار 
است که در ابتدا تأمین ۲۰۰ واگن برای شهر شیراز 

در اولویت است. 
مدیرکل دفتر حمل‌ونقل عمومی و ترافیک شهری 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور همچنین 
از تحصیص اوراق مشارکت خطوط قطار شهری 
برای شیراز و دو شهر دیگر علاوه بر اوراق مشارکت 

انتشار یافته در سال گذشته خبر داد. 
بابایی‌زاده در ادامه به قرارداد خرید اتوبوس و ون 
در سطح کشور برای ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
کلان‌شهرها اشاره و اظهار کرد: در این خصوص 
اختصاص ۱۲۲ دستگاه اتوبوس به شهر شیراز مدنظر 
بود که تاکنون ۵۲ دستگاه تحویل داده شده است 
و با قرارداد جدید منعقد شده با شرکت خودرو‌ساز، 
طی شش ماه آینده تعداد ناوگان باقی‌مانده تحویل 

داده می‌شود. 
وی در این مراسم به دیده شدن مشکلات حوزه 

حمل‌ونقلی که شهرداری‌ها و دولت با آنها مواجه 
هستند، تأکید کرد و افزود: طی ۵ سال گذشته 
مجموع بودجه تخصیص یافته به توسعه نوسازی 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی به سازمان شهرداری و 
دهیاری‌ها کمتر از ۱۲۰۰میلیارد تومان بوده است. 
این در حالی است که میزان رقم مورد نیاز برای 
نوسازی ناوگان تاکسی، اتوبوس و مینی‌بوس و 

برقی‌سازی این حوزه بالغ بر ۳۰۰ همت است. 
مدیرکل دفتر حمل‌ونقل عمومی و ترافیک شهری 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور اظهار 
امیدواری کرد: تلاش ما بر تقویت منابع مالی و ارزی، 
انعقاد قرار جدید از محل تهاتر نفت برای توسعه ویژه 

ناوگان حمل‌ونقل عمومی است.  
بابایی‌زاده تصریح کرد: در حوزه قطار شهری چالش 
اصلی ما تأمین ناوگان است و چاره ای نداریم جز 

اینکه علاوه بر حمایت دولت، بخش  قطار شهری نیز 
در مسائل اجرایی و موضوعات جانبی و امور ترخیص 
که دولت حمایت ویژه ای نیاز دارد، همت بیشتری 

داشته باشد. 
وی در پایان اضافه کرد:  تا زمانی که واگن برای 
خطوط مترو نداشته باشیم در شهری همچون شیراز 
به جای تحقق سهم ۷ درصدی، این سهمیه صورت 

2 درصد باقی خواهد ماند.
  کاهش تصادفات منجر به فوت در کلان‌شهر شیراز
هادی شه‌دوست شیرازی به تشریح برنامه و 
فعالیت‌های مدنظر در هفته حمل‌ونقل اشاره و 
اظهار کرد: برای نخستین بار در کشور اولین مجتمع 
خدمات رفاهی و تعمیرگاهی حمل‌ونقل بار در هفته 
حمل‌ونقل افتتاح و به بهره‌برداری خواهد رسید 
و خودروهای حمل بار در سطح کلان‌شهر شیراز 
می‌توانند با مراجعه به این مراکز از خدمات ویژه این 
ناوگان بهره‌مند شوند. وی افزود: این مجموعه در 
ابتدای ورودی جنوب شیراز در معبر اصلی پل فسا 
ایجاد شده است و هفته آینده افتتاح خواهد شد. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز از آغاز 
به کار ۱۷ پل عابر پیاده با مشارکت بخش خصوصی 
خبر داد و خاطرنشان کرد: بر اساس نیازسنجی که 
با مشارکت پلیس راهور در این خصوص انجام شد 
ایجاد این تعداد پل هوایی در دستورکار قرار گرفت 

که تعدادی از آنها مکانیزه هستند.
شه‌دوست ادامه داد: علاوه بر این تعداد، احداث 
۵ پل هوایی دیگر در مناطق مختلف شهر شیراز 
در دستورکار است. وی همچنین از آغاز فعالیت 
سامانه محدوده کم‌آلاینده در کلان‌شهر شیراز 
خبر داد و خاطرنشان کرد: از سال گذشته ارسال 
پیام‌های هشداری برای رانندگان آغاز شد و از هفته 
حمل‌ونقل دیگر پیام ارشادی ارسال نمی‌شود و 
جریمه توسط پلیس راهور برای خودروهای فاقد 

معاینه فنی خودرو اعمال می‌شود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز تصریح 
کرد: فعالیت سامانه محدوده کم‌آلاینده بر اساس 
محدوده‌ای است که در آینده قرار است در آن طرح 
ترافیک ایجاد شود که این مسیرها در جنوب شامل 
بلوار سیبویه، شمال خیابان فردوسی یا کنار‌گذرها، 
شرق بلوار زینبیه و غرب خیابان عفیف‌آباد خواهد 
بود و در صورتی که خودرویی معاینه فنی نداشته 

باشد به صورت هوشمند جریمه می‌شود.
شه‌دوست شیرازی خاطرنشان کرد: در این محدوده 
خودروهای حمل بار باید با مجوز وارد شوند و در هر 

ساعتی نمی‌توانند تردد داشته باشند.
وی افزود: از سال آینده با فراهم آوردن زیرساخت‌های 
مدنظر طرح زوج و فرد در چهار محور تعیین شده 

در فعالیت سامانه محدوده کم‌آلاینده اجرا می‌شود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
همچنین از کاهش تصادفات منجر به فوت در 
کلان‌شهر شیراز خبر داد و اظهار کرد: در ماه آبان 
سال جاری نسبت به آبان‌ماه سال گذشته ۶۲ درصد 
کاهش تصادفات منجر به فوت را داشتیم و اصلی 

ترین عامل تصادفات سرعت بالا بوده است.
شه‌دوست شیرازی همچنین اضافه کرد: راه‌اندازی 
خطوط اتوبوس شبانه یکی از نیازهای شهر شیراز 
بود که در این خصوص 
این اقدام در دستورکار قرار 
گرفت و در چهار مسیر از 
مبدأ پایانه نمازی به سمت 
ا...،  شهرک گلستان، میدان 
و شهرک  شهرک سعدی 
میانرود تا ساعت یک بامداد 
خدمات شبانه ارائه می‌شود.

وی با بیان اینکه ۱۳ ناوگان 
اتوبوس برای ارائه خدمات 
شبانه پیش‌بینی شده است، 
ناوگان  این  افزود: فعالیت 
لغات یک  از ساعت ۲۱:۳۰ 
بامداد است و سر فاصله هر 
دقیقه  تا ۲۰  اتوبوس ۱۵ 

خواهد بود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز اظهار 
امیدواری کرد: در سال آینده تلاش خواهیم کرد 
تا اتوبوس‌های دو طبقه به ناوگان حمل‌ونقل این 

کلان‌شهر اضافه شود.
مکان‌یابی ۵ نقطه برای احداث پارکینگ از دیگر 
موضوعات مورد اشاره شه‌دوست شیرازی بود و وی 
تصریح کرد: جانمایی این پارکینگ‌ها بیمارستان 
فرهمندفر، پایانه ترمینال کاراندیش، جنب تقاطع 
ولی‌عصر، خیابان احمدی نو و ایستگاه میلاد در خط 

۳ مترو شهری است.
وی تأکید کرد: تا ایام دهه فجر انقلاب اسامی ۱۶ 
پارکینگ روباز کلان‌شهر شیراز مکانیزه می‌شود و 

۳۰ تقاطع هوشمند می‌شود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
همچنین به موضوع فعالیت دوچرخه‌های اشتراکی 
در شهر شیراز اشاره و اظهار کرد: با چند شرکت 

دیگر در حال رایزنی و انعقاد قرار داد هستیم.
شه‌دوست شیرازی اضافه کرد: از هفته حمل‌ونقل 
تا ایام ا... دهه فجر انقلاب اسلامی اعتبار پروژه‌های 
حوزه حمل‌ونقل و ترافیک بالغ بر ۵ هزار میلیارد 

تومان هزینه برای شهرداری شیراز داشته است.
انعقاد قرار داد خرید یک‌هزار تاکسی برقی برای 
کلان‌شهر شیراز، نصب ۳۴ سامانه ثبت تخلف 
سرعت و رونمایی از ۵۲ سامانه نظارت تصویری 
در هفته حمل‌ونقل، بهره‌مندی از تخفیف ۵۰ 
درصدی مراکز شش‌گانه معاینه فنی خودرو شهر 
شیراز، کلنگ‌زنی ۳ پارکینگ طبقاتی در محدوده 
ترافیکی شهر شیراز، توسعه مرکز کنترل داده 
سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز با 
اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال، نصب ۲۰ سامانه 
هوشمند نظارت بر تقاطع‌ها، کلنگ‌زنی مرکز شماره 
۲ معاینه فنی خودروهای سبک، کلنگ‌زنی جایگاه 
سوخت اتوبوسرانی با اعتبار دو هزار میلیارد ریال، 
رونمایی از یکصد ناوگان تاکسی نوسازی شده و 
انعقاد تفاهم‌نامه برای نوسازی یک هزار واحد و آغاز 
عملیات اجرایی جایگاه‌های خودروی برقی از دیگر 
موضوعات مورد اشاره معاون حمل‌ونقل و ترافیک 

شهرداری شیراز در این نشست بود.
 شهرداری شیراز، تراموا را به عنوان اولین 

کلان‌شهر کشور در شیراز اجرا کند   
نماینده مردم  شهرستان‌های شیراز و زرقان در 

مجلس شورای اسامی گفت: شهرداری پول خود 
را صرف هزینه‌های اضافی نکند و صرفه‌جویی کند 
و توسعه خطوط اتوبوس و مترو را در دستورکار قرار 
دهد و تراموا را در شیراز به عنوان اولین کلان‌شهر 

کشور اجرا کند.  
علیرضا پاک‌فطرت در آیین آغاز عملیات اجرایی 
و بهره‌برداری از پروژه‌های حمل‌ونقل ترافیک 
شهرداری شیراز، اظهار کرد: در مجلس شورای 
اسلامی، شهرداری شیراز مجموعه ای سر بلند است 
و در حالیکه اکثریت شهرها با آلودگی هوا مواجه 
هستند و گاها این ‌آلودگی در حد خطرناک است که 
منجر به تعطیلی مدارس می‌شود، اما شیراز هوای 
بسیار خوبی دارد و دلیل آن تلاش مدیریت شهری 

برای حفظ این هوا است. 
وی افزود: حفظ و احیای فضای سبز ارتفاعات 
کلان‌شهر شیراز و ایستادگی در برابر زیاده خواهان 
برای گرفتن ارتفاعات جهت ساخت مسکن طی 
سال‌های گذشته اقدام بسیار شاخصی بود که منجر 
 شد کلان‌شهر شیراز سبز بماند و با آلودگی هوا 
مواجه نباشد.  نماینده مردم شریف شهرستان‌های 
شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
آمار ارائه شده از سوی معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری شیراز در خصوص کاهش ۶۰ درصدی 
تصادفات منجر به فوت در آبان‌ماه سال جاری در 
مقایسه با آبان سال گذشته، اضافه کرد: اگر این 
آمار ۵ درصد هم باشد به معنای از دست دادن 
یک نفر کمتر است و یک خانواده کمتر داغدار شده 
است که ثواب آن برای شهرداری، شورا و کارکنان 
نیروی انتظامی است.   پاک‌فطرت ادامه داد: در 
سطح استان فارس آمار تصادفات منجر به فوت، 
در سال جاری افزایش یافت و مقصر این موضوع 
در ابتدا من به عنوان یک نماینده هستم و پس از 
آن دستگاه‌های اجرایی هستند و پس از آن جاده، 

اتومبیل و راننده مقصر است.
وی تأکید کرد: باید فرهنگ رانندگی را بیشتر رعایت 
کنیم و در زمانی که فارس به عنوان استانی پهناور 
در رتبه سوم یا چهارم آمار تصادفات جاده ای کشور 
قرار دارد و جاده‌های این استان به دلیل پهناور 
 بودن استان بسیار زیاد است، در ابتدا ما خودمان
را مقصر بدانیم.   نماینده مردم  شهرستان‌های 
شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکه موضوع حمل‌ونقل بسیار حائز اهمیت 
است، در خطاب به شهردار شیراز، گفت: پول خود 
را صرف هزینه‌های اضافی نکنید و شهرداری باید 
صرفه‌جویی کند و توسعه خطوط اتوبوس و مترو را 
در دستورکار قرار دهد و تراموا را در شیراز به عنوان 

اولین کلان‌شهر کشور اجرا کند.  
پاک‌فطرت افزود: شهرداری شیراز نیروی انسانی 
خوب و کارآمد و در مقابل شهروندان بسیار خوبی 

دارد؛ لذا باید قدر پول خود را بدانید. 
وی تصریح کرد: مصوبات شورا به ما ارجاع می‌شود 
اما در مصوبات دخالتی نداریم. اما شاهد و در جریان 

وقوع اتفاقات هستیم. 
نماینده مردم  شهرستان‌های شیراز و زرقان در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اگر عضو شورا 
بودم منابع مالی را در جای دیگر هزینه نمی‌کردم و 
وظیفه خود را انجام می‌دادم، اضافه کرد: در زمانی 
که هزینه از مردم دریافت می‌شود باید این هزینه در 
جای خود صرف شود. از سوی دیگر در زمانی که 
شاهد هستم در ایام تابستان گرم و زمستان سرد 
یک مادر به همراه فرزند خود و یا یک بازنشسته 
در ایستگاه‌های اتوبوس به مدت طولانی در انتظار 
هستند، بسیار خجالت می‌کشم. این در حالی است 
که باید مترو و اتوبوس در فاصله زمانی به‌موقع ارائه 
خدمت داشته باشد؛ چرا‌که حمل‌ونقل بسیار مهم 
است و اقتصاد، فرهنگ و سلامت روحی و روانی یک 

شهر را شکوفا می‌کند.
در پایان این مراسم از پوستر نخستین مسابقه 
عکاسی با تلفن همراه در حوزه حمل‌ونقل 
رونمایی شد. همچنین از مدیرانو کارشناسان حوزه 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در این مراتسم 

قدردانی شد.

 مسیر سبز با توسعه پایدار
آغاز عملیات اجرایی و بهره برداری پروژه های حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز؛

مدیرکل دفتر حمل‌ونقل عمومی 
و ترافیک شهری سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های 

کشور:

تأمین ۲۰۰ واگن 
برای شهر شیراز 

در اولویت است 

شهردار شیراز:

هیچ پروژه‌ای حتی 
نیمه‌تعطیل

     در کلان‌شهر شیراز   
وجود ندارد
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رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورا:

با داشتن مدیران خوب می‌توان امیدآفرینی کرد
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رئیس سازمان بهداشت جهانی: 
قتل عام در غزه را متوقف کنید

باشگاه خبرنگاران- رئیس سازمان بهداشت جهانی گفت: قتل عام در 
غزه جایی که تعداد شهدای فلسطینی در آن به ۲۰ هزار نفر رسیده، 

باید متوقف شود.
تدروس آدهانوم، رئیس سازمان بهداشت جهانی در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر( نوشت: تعداد دفعاتی که فکر می‌کردم بحران غزه 
نمی‌تواند وحشتناک‌تر از این شود را از دست داده‌ام. اما دوباره این 
اتفاق افتاده است. تعداد تلفات در این باریکه در دو ماه گذشته به شدت 

وحشتناک و علیه بشریت است.
رئیس سازمان بهداشت جهانی با اشاره به این مسئله که به صورت 
میانگین حدود ۳۰۰ نفر در روز در باریکه غزه شهید می‌شوند، گفت: 
وحشت برای کسانی که در این جهنم زمینی به دام افتاده‌اند، بی‌پایان 

است.
وی به وضعیت وحشتناک سیستم درمانی در باریکه غزه اشاره کرد که 
در آن تنها ۹ بیمارستان از ۳۰ بیمارستان به‌صورت نسبی فعال هستند 

و همچنین در شمال این باریکه هیچ بیمارستانی فعال نیست.
این مقام مسئول در سازمان بهداشت جهانی در ادامه مطلب خود 
 نوشته است: این قتل عام باید متوقف شود. ما اکنون به آتش‌بس 

نیاز داریم.

نیویورک تایمز: 
آمریکا می‌خواهد دارایی مسدود شده روسیه 

را به اوکراین بدهد

ایسنا- کشورهای غربی در حال حاضر با موافقت برای بسته‌های کمکی 
جدید به کی‌یف دچار چالش شده‌اند.

روزنامه نیویورک تایمز از قول منافع آمریکایی و اروپایی که خواستند 
نامشان فاش نشود، نوشت: دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده 
بی سرو‌صدا در حال حمایت جدید از درخواست بیش از ۳۰۰ میلیارد 

دلار از ذخایر ارزی مسدود شده روسیه توسط کشورهای غربی است.
این منابع مطلع همچنین اعلام کردند، برخی از مقام‌های آمریکایی 
نگران هستند که چنین اقدامی باعث تضعیف اعتبار آمریکا به عنوان 

یک مرکز مالی بزرگ شود.
گفته می‌شود که مذاکرات میان مقامات، بانکداران و وکلا در هفته‌های 
اخیر قوت گرفته و طبق گزارش‌ها، واشنگتن به چند تن از متحدان خود 
فشار می‌آورد تا تاریخ ۲۴ فوریه به مناسبت دومین سالگرد آغاز جنگ 

اوکراین، استراتژی ارائه کنند.
روزنامه نیویورک تایمز ادامه داد، هنوز تصمیم نهایی درباره این مسئله 
گرفته نشده است. همچنین بحث‌ها در مورد جزئیات و اینکه آیا وجوه 
مسدود شده مستقیماً به اوکراین که به دلیل فساد گسترده‌اش مشهور 
است، ارسال می‌شود یا به روش دیگری برای کمک به کی‌یف استفاده 

می‌شود، ادامه دارد.
جان کربی، هماهنگ کننده شورای امنیت ملی در ارتباطات استراتژیک 
نیز گفت: هنوز خیلی زود است که بپرسیم آیا کاخ سفید در حال 

بررسی این مسئله است یا خیر.
در این میان، مسکو بارها انسداد دارایی‌هایش در خارج از کشور را مورد 
انتقاد قرار داده و هشدار می‌دهد که هرگونه تصرف دارایی‌های مسکو 

غیرقانونی است و ناقض تمامی قوانین موجود.
میخائیل شرمت، قانون‌گذار روسی نیز پیشنهاد کرده که اگر واشنگتن 
به درخواست خود ادامه دهد، یک روند قانونی برای توقیف دارایی‌های 

ایالات متحده در روسیه آغاز شود.

کاخ سفید: 

برای عملیات اسرائیل در غزه جدول زمانی تعیین نمی‌کنیم
تسنیم- جان کربی، سخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه‌ای 
گفت که واشنگتن برای عملیات نظامی 
اسرائیل در غزه جدول زمانی تعیین 
نمی‌کند. کربی که با شبکه ان‌بی‌سی 
مصاحبه می‌کرد خاطرنشان کرد که 
اسرائیل بایستی به سمت عملیات‌های 
خفیف‌تر )با شدت کم‌تر( حرکت کند و 
هر چه زودتر این کار را انجام دهد بهتر 
است. این مقام کاخ سفید با وجود این 
گفت: ما برای اسرائیلی‌ها چارچوب زمانی 
تعیین نمی‌کنیم. ما به طور یقین درباره 
اهمیت حرکت به سمت عملیات‌های 
خفیف‌تر حرکت کرده‌ایم و نمی‌خواهیم 
آنها این کار را زودتر از آنچه آن را ایمن 

و مؤثر می‌دانند، انجام دهند.
جان کربی اضافه کرد: باور ما این است 
که انتقال ]به سمت این عملیات‌ها[ در 
آینده نزدیک بهترین رویداد ممکن 
است. او اضافه کرد که در یک عملیات 
نظامی تاکتیک‌ها به موازات دستیابی به 

اهداف تحول می‌یابند و اسرائیل گفته 
به سمت عملیات‌های خفیف‌تر  که 

حرکت خواهد کرد.
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
تصریح کرد که آمریکا درس‌هایی که از 
اقدامات نظامی پیشین خود آموخته را 

در اختیار اسرائیل قرار داده است.
کاخ سفید از زمان آغاز عملیات نظامی 
اسرائیل در غزه اصلی‌ترین حامی این 

رژیم بوده است. دولت آمریکا به ریاست 
جو بایدن تا کنون چندین قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد برای 
برقراری آتش‌بس در غزه را وتو کرده 
است. بیش از 20 هزار نفر تا کنون در 
صهیونیستی  رژیم  نظامی  عملیات‌های 
در غزه به شهادت رسیده و بیش از 53 
هزار نفر زخمی شده‌اند. تنها در دو روز 
گذشته 390 نفر در نوار غزه به شهادت 

رسیده‌اند. اسرائیل هدفش از این 
عملیات نظامی را نابودی حماس اعلام 
کرده و این هدفی است که بسیاری از 

تحلیلگران آن را ناممکن می‌دانند.
هفته پیش هم جیک سالیوان، مشاور 
کاخ سفید گزارش‌های  ملی  امنیت 
منتشرشده در رسانه‌ها درباره قصد 
واشنگتن و تل‌آویو برای پیش بردن 
جنگ در نوار غزه از طریق حملات 
هدفمندتر را تأیید کرده بود.سالیوان 
که جمعه هفته گذشته به فلسطین 
اشغالی سفر کرده بود گفت: جنگ در 
نوار غزه وارد مرحله جدیدی خواهد شد 
که تمرکز آن بر هدف قرار دادن سران 
حماس خواهد بود. مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید همچنین خاطرنشان کرد: ما 
با اسرائیل موافقیم که جنگ غزه چند 
ماه طول خواهد کشید، اما در چندین 
مرحله خواهد بود. تهدیدها علیه اسرائیل 
از جبهه شمالی بایستی با بازدارندگی و 

روش‌های دیپلماتیک حل‌و‌فصل شوند.

رئیس‌جمهور روسیه: 
آمریکا و غرب فکر فروپاشی روسیه را از سر بیرون کنند

فارس- ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در نشست شورای 
توسعه راهبردی و پروژه‌های ملی این کشور گفت: زمان آن 
فرارسیده است که آمریکا و غرب فکر فروپاشی روسیه را از سر 
بیرون کنند. پوتین اظهار داشت: مایلم متذکر شوم ما خود را از قاره آمریکا، از 

آمریکای شمالی، ایالات متحده و کانادا دور نمی‌کنیم.
پوتین افزود، کشورهای غربی در صورت تمایل می‌توانند از همکاری با روسیه 

بهره ببرند.
به دنبال آغاز درگیری روسیه با اوکراین در فوریه گذشته، کشورهای غربی ضمن 
محکوم کردن مسکو و تشدید فشارهای اقتصادی، حمایت‌های همه جانبه سیاسی، 
مالی، تسلیحاتی از کی‌یف را در دستورکار قرار داده‌اند. به‌رغم حمایت‌های غربی‌ها، 
در صحنه میدانی روسیه توانسته دست‌کم ۲۰ درصد از خاک اوکراین را به تصاحب 

خود درآورد.
مسکو بارها تأکید کرده که کشورهای غربی با تأمین تسلیحات برای اوکراین به 
صورت غیررسمی خودشان را وارد جنگ کرده‌اند. دیمیتری پسکوف سخنگوی 
کرملین هفته پیش گفت: مرز میان دخالت مستقیم و غیرمستقیم به‌تدریج در 

حال از بین رفتن است.
پوتین افزود: ما آنها را از خود دور نمی‌کنیم. البته تصمیم‌گیری با شماست.

رئیس‌جمهور روسیه خاطرنشان کرد که آمریکا و اروپا باید خودشان به این موضوع  
فکر کنند.

رئیس‌جمهور روسیه اخیر نیز گفت که مسکو در حال ارتقای زرادخانه اتمی خود 
است و نیروهای راهبردی اتمی خود را در بالاترین سطح آمادگی نگه می‌دارد. 
پوتین در نشستی با مقامات ارشد دفاعی روسیه گفت که غرب جنگ ترکیبی علیه 

روسیه به راه انداخته است.

مطبوعات آمریکایی و انگلیسی؛
اوضاع نظامی بر وفق مراد »بایدن« و »نتانیاهو« نیست

مهر - مجله آمریکایی اینترسپت در گزارشی نوشت: اسرائیل اقدام 
به کشتار غیرنظامیان و تخریب منازل آنها در غزه می کند اما 
حمله زمینی علیه جنبش حماس در این باریکه تبدیل به باتلاقی 
برای تل آویو می شود. در ادامه این گزارش آمده است: جو بایدن رئیس‌جمهور 
آمریکا و بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل به‌خوبی می‌دانند که اوضاع نظامی بر 

وفق مراد نیست؛ اما جرأت ندارند این مسئله را علنی اعلام کنند.
در این گزارش تأکید شده است: اسرائیلِ هسته‌‌ای دارای جدیدترین سلاح ها با 
حمایت کامل از ابرقدرت ها هنوز شدیداً تلاش می کند یک پیروزی تاکتیکی در 

برابر حماس کسب کند.
روزنامه انگلیسی گاردین نیز در این خصوص به قلم پل راجرز نوشت: اسرائیل در 
جنگ علیه حماس شکست می خورد اما نتانیاهو و کابینه وی هرگز به این شکست 
اذعان نخواهند کرد. راجرز در ادامه نوشت: اسرائیل می گوید که جنبش حماس 
تضعیف شده است اما در واقع این تفکری که ارتش اسرائیل بر پایه آن بنا شده 

تضعیف شده و شکست خورده است.
»فارن افرز« آمریکا به قلم دنیل بایمن نوشت: در جریان سفر به تل آویو متوجه 
شدم که راهبرد اسرائیل در نوار غزه مشخص و تدوین شده نیست بلکه کاملًا 
سردرگم است. وی بعد از توضیح علل شکست رژیم صهیونیستی در نوار غزه تأکید 

کرده است: اسرائیل باید واقعیت را بپذیرد.
شبکه آمریکایی »ان بی سی نیوز« نیز با پخش یک گزارش طولانی تأکید کرد 
که ارتش رژیم صهیونیستی نتوانسته است که اهداف خود را در جنگ علیه نوار 
غزه محقق کند. در ادامه این گزارش با عنوان »آیا حمله اسرائیل علیه نوار غزه 
موفقیت‌آمیز بوده یا شکست خورده است؟« آمده است: اسرائیل تا به امروز در 
تحقق بسیاری از اهداف اصلی خود که دلیل آغاز جنگ علیه نوار غزه بوده شکست 
خورده است. در گزارش مذکور تأکید شده است: پیشروی ارتش اسرائیل موقت 
است و هیچ نشانه‌‌ای دال بر اینکه جنبش حماس در آستانه یک شکست راهبردی 

است وجود ندارد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۶۶۰ موضوع قانون تعیین تکلیف 
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حامد پاکدل فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۰ صادره 
از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 360/28 متر مربع 
پلاک ۴۳۳ فرعی از ۲۳۵۵ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع 
در شهرستان لامرد - محله چاه کمالا - کوچه دوستان خریداری از 
مالک رسمی آقای مهدی منصوری محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
اولین آگهی به مدت دو  انتشار  از تاریخ  داشته باشند می توانند 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/18

۴۵۷۳/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۶۶۵ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبت ىحوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدرضا توانگر فرزند امراله بشماره شناسنامه ۳۴ صادره از برازجان 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۷۵ مترمربع پلاک ۲۵ فرعی 
از ۴۶۹۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
بلوار شهید نعیمی - خیابان فرزانگان خریداری از مالک رسمی ورثه 
آقای علی وثوق و آقای رضا وثوق محرز گردیده است لذا به منظور 
در  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/۱۰/18

۴۵۷۴/م الف 
منصور کشوری 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
357/75 متر مربع پلاک 2338/369 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - محله تراکمه - خیابان سبحان - کوچه 
شماره ۵ ملکی آقای مجید عالی زاده فرزند محمد برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود شنبه 1402/۱۰/30 تعیین و عملیات تحدید از 
به وسیله  آمد.  به عمل خواهد  و  در محل شروع  ساعت ۸ صبح 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتباً به اداره ثبت 
از  معترض  نمائید ضمناً  محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
تقدیم  گواهی  و  تقدیم  صالحه  دادگاه  به  را  خود  دادخواست  که 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۱۰/02

 
۴۵۷۷/م الف

منصور کشوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۶۲۰ موضوع قانون تعیین تکلیف 
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسین شریفی فرزند علی بشماره شناسنامه ۵۱۲ 
از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 299/98  صادره 
مترمربع پلاک ۲۴ فرعی از ۴۶۹۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - محله زیارت - خیابان ولایت خریداری 
از مالک رسمی آقای عبدالحمید وثوق و خانم مریم منصوری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اداره تسلیم  این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو  آگهی  اولین 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
بدیهی است  نمایند.  تقدیم  مراجع قضایی  به  را  دادخواست خود 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/18

۴۵۷۴/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۵۹۳ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
سیده رباب هاشمی فرزند سید علی اکبر بشماره شناسنامه ۱۵۴۵۴ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 231/72 متر 
فارس   ۲۵ بخش  یک  قطعه  اصلی   ۳۴۳ از  فرعی   ۱۲۷ پلاک  مربع 
مالک  از  خریداری  هیکلی  دهنو  محله   - لامرد  شهرستان  در  واقع 
اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  قادری  احمد  آقای  رسمی 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذرسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/18

۴۵۷۱/م الف 
منصور کشوری  

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی مزایده مال غیر منقول )اسناد ذمه ای(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۱۲۶ این اداره متعهد مجید صفری 
منزل  كي باب  ششدانگ مهریه  اجرای  موضوع  صفری  سمیه  متعهدله 
و  تیرچه  و سقف  آجری  بنائی  اسکلت  با  طبقه  دوبلکس یک  مسکونی 
ابزار  نازک کاری و  بلوک نمای ساختمان و دیوار حیاط سرامیک داخل 
و  برق  و  انشعابات آب  و کابینت فلزی و کف حیاط موزاییک که دارای 
گاز و تلفن با یک سرویس بهداشتی در حیاط میباشد ، تحت پلاک ثبتی 
2349/35 اصلی واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد، 
خیابان شهید محمد پاسلاری ،کوچه ۷ ، درب دوم ،سمت چپ، کدپستی 

۷۴۳۴۱۳۸۱۱۸ با حدود اربعه ذیل : 
شمالا درب و دیوار بطول )۱۰ / ۱۶( شانزده متر و ده سانتیمتر به کوچه 

شرقا دیوار بدیوار بطول )۸۵ /۱۹( نوزده متر و هشتاد و پنج سانتیمتر به 
خانه احداثی مجاور

زمین  به  پانزده سانتیمتر  و  متر  نوزده   )۱۹/15( بطول  دیواریست  جنوبا 
مجاور 

غربا دیواریست بطول )۴۵ / ۲۰( بیست متر و چهل و پنج سانتیمتر به 
زمین مجاور 

فرزند  صفری  مجید  آقای  بنام  فوق  پلاک  ششدانگ  مالکیت  سند  که 
رسمی  کارشناس  نظر  طبق  سپس  است.  گردیده  صادر  سلیمان 
و  مسکونی  کاربری  گرفتن  نظر  در  با  فوق  پلاک  دادگستری ششدانگ 
موقعیت و مساحت و کیفیت مصالح مصرفی و با اعیانی موجود حدودا 
به مبلغ ۲۸،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال دو میلیارد و هشتصد میلیون تومان ارزیابی 
الی ۱۲ روز شنبه 1402/۱۰/16 در  از ساعت ۹  گردیده است. پلاک فوق 

اداره ثبت اسناد و املاک لامرد از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده 
به  نقداً  پیشنهادی  قیمت  بالاترین  به  و  کارشناسی شروع  پایه  مبلغ  از 
فروش میرسد. لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به ،آب ،برق، 
انشعاب و یاحق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد  از حق  اعم  گاز 
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره 
تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد و 
همچنین حقوق اجرایی کلا به عهده برنده مزایده خواهد بودو در صورت 
وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شد.ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، 
برگزار  مقرر  و مکان  در همان ساعت  تعطیلی  از  بعد  اداری  روز  مزایده 
خواهد شد. خریداران مکلفند ۱۰ درصد مبلغ پایه کارشناسی را به حساب 
سپرده ثبت جهت شرکت در مزایده تودیع و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده الزامی است. برنده مزایده مکلف است ظرف 
به  فروش  مبلغ  التفاوت  به  ما  واریز  به  نسبت  مزایده  تاریخ  از  روز  پنج 
قابل  تودیعی  مبلغ  اینصورت  غیر  در  نماید  اقدام  ثبت  حساب صندوق 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. این آگهی یک نوبت 
در روزنامهك ثيرالانتشار سبحان درج میگردد ، لذا خریداران میتوانند در 
وقت مقرر در اداره ثبت اسناد و املاک لامرد حاضر و در جلسه مزایده 

شرکت کنند ./ 
تاریخ انتشار آگهی : 1402/۱۰/02

۴۵۷۵/م الف
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی 
به مساحت 17621/26 متر مربع پلاک 1040/1 واقع در قطعه یک 
علی  محمد  خالو  روستای   - لامرد  شهرستان  فارس   ۲۵ بخش 
ملکی آقای محمد زمانی فرزند عبدالرضا برحسب تقاضای مالک 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت  که درخواست 
تحديد حدود شنبه 1402/۱۰/30 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 
۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از 
متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون 
ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
ثبت  اداره  به  کتباً  بایستی  که  شد  خواهد  پذیرفته  روز  سی  تا 
از  معترض  نمائید ضمناً  محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
تقدیم  گواهی  و  تقدیم  صالحه  دادگاه  به  را  خود  دادخواست  که 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۱۰/02

۴۵۷۲/م الف 
منصور کشوری 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

اخبار کوتاه جهان

آسیا

ایرنا- رایزنی های فشرده در سازمان ملل بر سر 
قطعنامه پیشنهادی برای برقراری آتش‌بس در غزه با 
آمریکا برای عدم وتو )عدم مخالفت( ادامه دارد و بار 

دیگر رأی‌گیری در این باره به تعویق افتاد.
خبرنگاران از صبح روز پنج‌شنبه به وقت محلی منتظر 
برگزاری نشست علنی شورای امنیت برای رأی‌گیری 
درباره قطعنامه پیشنهادی امارات به منظور آتش‌بس 
فوری در غزه بودند اما بارها برگزاری آن به تعویق 
افتاد و به‌رغم آنکه سازمان ملل اعلام کرد این جلسه 
در ساعت ۶ و نیم شامگاه پنج‌شنبه برگزار می شود، 

باز هم برگزار نشد.
پیش از زمان اعلام شده، دیپلمات‌های کشورهای 
مختلف عضو شورای امنیت با یکدیگر نشستی پشت 
درهای بسته از ساعت ۶ شامگاه پنج‌شنبه داشتند که 
این نشست بیش از یک ساعت و نیم طول کشید و 
سرانجام اعلام شد که رأی گیری به روز جمعه موکول 
شده است و این چهارمین روزی است که رأی گیری 

درباره این قطعنامه به تعویق می‌افتد.
پیش از این، جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت کاخ سفید همزمان با رایزنی‌ها 
در خصوص پیش‌نویس قطعنامه برقراری آتش‌بس 
فوری در غزه اعلام کرد که کشورش در حال همکاری 

با سازمان ملل در خصوص این قطعنامه است.
جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت کاخ سفید روز پنج‌شنبه به وقت محلی به 

خبرنگاران گفت که ایالات متحده آمریکا با سازمان 
ملل متحد بر سر پیش‌نویس قطعنامه وقفه در جنگ 

فعالانه همکاری می‌کند.
این سخنگوی دولت جو بایدن افزود: ما با شرکای 
خود در حال کار بر روی متن پیش‌نویس قطعنامه 
هستیم. ما در تلاش برای بازگشت به وقفه جدید در 
 غزه بسیار جدی هستیم و مذاکراتی در این زمینه 

انجام شده است.
آمریکا نسبت به پیش‌نویس قطعنامه برقراری آتش 
بس در غزه، توقف حملات رژیم اسرائیل و افزایش 
کمک های بشردوستانه به این منطقه که روی میز 
دیپلمات ها و کشورهای مختلف در سازمان ملل در 
حال بررسی است، ابراز نگرانی و در توجیه مانع تراشی 
خود برای رأی‌گیری در خصوص این قطعنامه ادعا کرد 

نگران کاهش کمک‌ها به غزه است.
به گزارش از سازمان ملل، ایالات متحده آمریکا 
مدعی است که پیشنهاد مکانیسم نظارتی ایجاد شده 
توسط سازمان ملل برای کمک‌های ارسالی به نوار غزه 
می‌تواند در ارسال کمک‌های حیاتی مشکل ایجاد کند.
نیت ایوانز، سخنگوی نمایندگی آمریکا در سازمان ملل 
گفت: هدف این قطعنامه تسهیل و کمک به گسترش 
کمک‌های بشردوستانه برای ورود به غزه است و ما 

نمی‌توانیم این هدف را نادیده بگیریم.
سخنگوی نمایندگی آمریکا در سازمان ملل در بیانیه‌ای 
ادعا کرد: هنوز نگرانی‌های جدی و گسترده‌ای وجود 

دارد که این قطعنامه می‌تواند با ایجاد یک مکانیسم 
نظارتی غیرقابل اجرا، تحویل کمک‌های بشردوستانه 
را کُند کند. ما باید اطمینان حاصل کنیم که هر 
قطعنامه‌‌ای منجر به کمک شود و به وضعیت موجود 

آسیب نمی رساند.
این بیانیه در حالی بیان می‌شود که شورای امنیت 
سازمان ملل سه بار رأی‌گیری درباره این قطعنامه را به 
دلیل ادامه مذاکرات به تعویق انداخته است. هنوز زمان 

رأی‌گیری احتمالی درباره قطعنامه اعلام نشده است.
همزمان یک منبع دیپلماتیک گفت: موضوعات کلیدی 
پیش‌نویس که همچنان در مذاکرات باقی مانده است، 
شامل لحن و بیان توقف خصومت‌ها و درخواست از 
سازمان ملل برای ایجاد مکانیسم نظارتی در نوار غزه با 
پرسنل و تجهیزات لازم، تحت اختیار دبیرکل سازمان 

ملل متحد است.
از سوی دیگر، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به 
خبرنگاران گفت: ما در حال مذاکره در سازمان ملل 
درباره چارچوب قطعنامه‌ای هستیم که ممکن است 

بتوانیم با آن موافقت کنیم.
ایالات متحده آمریکا ۱۷ آذر ماه جاری )۸ دسامبر 
۲۰۲۳( به عنوان عضو دائم شورای امنیت، قطعنامه 
پیشنهادی امارات متحده عربی را که بر اساس 
درخواست آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل بود، 
برای برقراری آتش‌بس در نوار غزه برغم کسب ۱۳ رأی 

موافق در این شورا وتو کرد.

رأی‌گیری در شورای امنیت سازمان ملل درباره قطعنامه آتش‌بس 
در غزه باز هم به تعویق افتاد

سازمان ملل

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(

ایالات‌متحده



آگهی ثبتی و دادگستری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۳۶۰ متر مربع پلاک 2338/370 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله تراکمه - خیابان 
سبحان - کوچه شماره ۵ ملکی آقای حمید عالی زاده فرزند 
محمد برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید 
حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 1402/۱۰/30 
تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و 
به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و 
کلیه صاحبان اماک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 

واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد 
ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۱۰/02 

۴۵۷۶/ م الف 
منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۱۴۲۲/۷۷ متر مربع پلاک ۵۷۹/۹۴ واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله کوی صادق ملکی 
آقای عبدالحسین زمانی فرزند مختار برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. 
به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین 

نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد 
شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود 
را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۲ 

۴۵۷۸/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6176 شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/02

آگهی مزایده عمومی منازل سازمانی شهرستان زرقان  
شماره سامانه 2002003121000028

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس در نظر دارد منازل سازمانی تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و 
با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( به صورت 

الکترونیکی به فروش برساند .
تاریخ انتشار 1402/10/02  در روزنامه ------------------   تاریخ نمایش در سایت از تاریخ 1402/10/3   ساعت 8  لغایت 1402/10/21  
ساعت 15 ، آخرین مهلت تاریخ دریافت اسناد 1402/10/10  ساعت 15 ، تاریخ بازدید ، از تاریخ 1402/10/11 ساعت 8  لغایت 1402/10/21  
ساعت 15 مهلت ارسال پیشنهاد، از تاریخ 1402/10/3 ساعت 8  لغایت  1402/10/21  ساعت 15  تاریخ بازگشایی 1402/10/25 ساعت 10  

تاریخ اعلام برنده 1402/10/25  ساعت  11 .

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است :

1-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد 
مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه ( ، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه ( ، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن 

مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات و مستغلات شامل مشخصات ، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده ، قابل مشاهده ، بررسی و انتخاب 

می باشد .
3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام ودریافت گواهی الکترونیکی )توکن ( با شماره‌های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 1456
دفتر ثبت نام استان تهران :88969737 و 85193768

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها ، در سایت سامانه ) www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام / پروفایل مزایده گر" موجود است .
4-حفظ و حراست اطلاعات مربوط به مزایده بر عهده مزایده گران می باشد و این اداره کل در این خصوص هیچگونه مسئولیتی ندارد .

5-اداره کل در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها به هر نحوی از انحاء مجاز و مختار می باشد به صورتی که صرفه و صلاح دولت رعایت 
شود و متقاضیان حق اعتراض در این خصوص را ندارند .

6- کلیه هزینه‌های مربوط به شهرداری و سایر مراجع ذیصلاح و غیره برعهده برنده مزایده می باشد و این اداره کل در این خصوص هیچ 
گونه مسئولیتی ندارد .

7- شرایط پرداخت بصورت کاملًا نقدی بوده و امکان تقسیط وجود ندارد .
8- رفع تصرف احتمالی به عهده برنده مزایده نیز می باشد و این اداره کل هیچ گونه مسئولیتی ندارد .

9- کلیه هزینه بهره برداری و شهرداری و انتقال سند و سایر مراجع ذیصلاح  و غیره برعهده برنده مزایده خواهد بود .
10- لازم به ذکر است  ، بازگشائی مزایده با حداقل یک پاکت نیز انجام می شود .

11- واریز وجه سپرده حتما می بایست به نام شخص شرکت کننده اعمال گردد در صورت عدم رعایت مورد فوق مدارک متقاضی بازگشایی 
نمی گردد ضمناً استرداد مبلغ سپرده 40 روز پس از بازگشایی میسر می باشد. 

12-لازم به ذکر می باشد که برنده مزایده حتماً می بایست مبلغ نقدی مزایده را در مهلت یک هفته کاری ) بعد از اعلام به برنده( به حساب 

اعلامی واریز نماید .در غیر اینصورت برابر ضوابط و مقررات اعلامی سپرده ضبط و حق هرکونه اعتراضی از خود سلب و ساقط می نماید.
13- پیشنهادات ارائه شده در روز دوشنبه\ مورخ 1402/10/25   در کمیسیون معاملات این اداره کل بازگشایی و اتخاذ تصمیم خواهد شد و 

کمیسیون معاملات حداکثر ظرف مدت 5 روز به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام خواهد نمود .
14-متقاضیان محترم شرکت در مزایده می توانند ضمن هماهنگی با اداره کل راه و شهرسازی شهرستان از منازل سازمانی مورد نظر 
در مواعد معین فوق الذکر بازدید و با علم و اطلاع از وضعیت تجهیزات ساختمانی ، در مزایده شرکت نمایند بدیهی است پس از مزایده 

مسئولیتی در این خصوص متوجه اداره کل نمی باشد .
15- سایر شرایط مزایده در سامانه ستاد می باشد و متن روزنامه الزاماً مطالعه گردد .

16- شماره حساب واریز ودیعه به شماره 4058063107625726 با عنوان تمرکز وجوه سپرده اداره کل راه و شهرسازی استان فارس و شماره 
شبا IR320100004058063107625726 نزد بانک مرکزی و شماره حساب واریز وجه مزایده پس از اعلام برنده بودن توسط اداره کل به 
شماره 4001000902005884 و شماره شبا IR390100004001000902005884 وشناسه واریز 364153058210210020000000000000 نزد بانک 

مرکزی جمهوری اسلامی ایران می باشد.
17- لازم به ذکر است تا تاریخ 1402/10/10 ساعت 15 دریافت اسناد در سامانه  صورت پذیرد در غیر اینصورت امکان ثبت نام در سایت 

سامانه ) www.setadiran.ir( نمی باشد.
18- مستند به قانون منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلس و کارمندان در معاملات دولتی و کشوری و سایر قوانین و مقررات مربوطه به 
منع مداخله افراد در معاملات دولتی افراد مشمول قانون فوق الذکر حق شرکت در مزایده را نداشته و در صورتی که خلاف این موضوع به 
اثبات برسد اداره کل راه و شهرسازی استان فارس به نمایندگی از سازمان ملی زمین و مسکن اختیار کامل دارد واگذاری در هر مرحله ای را 
منتفی و سپرده شرکت در مزایده را به نفع دولت ضبط نمایدو از این حیث متقاضی حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط و همچنین 

متقاضی با علم و پذیرش این موضوع در مزایده شرکت می نماید .      
19- در خصوص قطعه مورد مزایده رعایت همه شروط مندرج در قرارداد واگذاری فی مابین این اداره کل و برنده مزایده الزامی می باشد .

شناسه آگهی:1627230
تاریخ انتشار:1402/10/02

-1/م الف-   اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان فارس 
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اداره کل راه و شهرسازی 
استان فارس

گروه خبر- نجمه قنبری 
آیین تجلیل از رانندگان حمل‌و‌نقل ترافیک و فعالین 
حوزه ترافیک با حضور جمعی از مدیران شهری 
شهر صدرا و تنی چند از رانندگان به نمایندگی 
از دیگر رانندگان ناوگان حمل‌و‌نقل عمومی شهر 
صدرا و اصحاب رسانه برگزار شد. مجتبی پارسایی، 
شهردار صدرا در این آیین ضمن قدردانی از زحمات 
شبانه‌روزی و جهادی رانندگان ناوگان حمل‌و‌نقل 
عمومی شهر صدرا، نقش ناوگان حمل‌و‌نقل عمومی 
را در تمام زیرساخت‌های فرهنگی، اقتصادی و 

سیاسی هر جامعه‌ای محسوس و مؤثر عنوان کرد.
    نتایج اقدامات محسوس خواهد بود

وی سپس در نشستی خبری با اصحاب رسانه 
در  تشریح عملکرد و وضعیت حمل‌و‌نقل و ترافیک 
شهرداری صدرا عنوان کرد: موضوع حمل‌و‌نقل، 
بهبود وضعیت ناوگان حمل‌و‌نقل عمومی و ارتقا زیر 
ساخت‌های آن از مباحث مهم و اولویت مدیریت 
شهری است، اما با توجه به نواقصی که در گذشته 
وجود داشته است مرتفع‌کردن این مشکلات راحت 

نخواهد بود.
 شهردار صدرا تأکید کرد: با همه مشکلاتی که وجود 
دارد شهرداری و شورای اسلامی شهر صدرا در مسیر 
تأمین و جبران نواقص حوزه حمل‌و‌نقل عمومی قرار 
دارند که شهروندان نتایج آن را ان‌شاءا... تا دوماه آینده 

لمس و مشاهده خواهند کرد. 
پارسایی با اظهار به اینکه اقدامات و مطالعات 
متروی شهر صدرا در حال انجام است، از ارائه 
پیش‌نویس احداث خط مترو در سفر اخیر ریاست 
محترم جمهوری به استان فارس خبر داد و گفت 
 تا این لحظه نتیجه این پیش‌نویس مشخص

 نشده است.
    امکان‌پذیری جهش آسفالت در شهر صدرا

وی از برنامه سه ساله برای برطرف کردن 
نقیصه‌های اساسی شهر صدرا از جمله پیاده‌رو‌ها 
و آسفالت معابر که دغدغه‌های اصلی شهروندان 
است، خبر داد و گفت: با توجه به اینکه اعتبارات 
سه سال آینده به هیچ وجه امکان برطرف کردن 
این نقیصه‌ها را نداشت شهرداری صدرا به سمت 
خودکفایی در این عرصه حرکت کرد. شهردار صدرا 
افزود: با توجه به محدودیت اعتبارات خرید شن 

و ماسه، تصمیم به ایجاد معدن 
به نام شهرداری گرفته شد که هم اکنون 
اقدامات اولیه آن انجام شده است و در 
آینده نزدیک با صدور مجوز شاهد جهش 

آسفالت در شهر صدرا خواهیم بود.
    راه جبران کمبود اعتبار از خودکفایی 

می‌گذرد
پارسایی همچنین از احداث و افتتاح یک 
کارخانه بچینگ و یک کارخانه آسفالت 
همزمان با شروع به کار معدن خبر داد 
و گفت: در شهر صدرا که معروف است 
به شهر بدون پیاده است اگر قرار است 
شاهد اتفاقی باشیم تنها راه آن خودکفایی 
است اینکه تمام تولیدات از خود ما باشد 
تا از این طریق بتوانیم کمبود اعتبارات را 

پوشش دهیم.
   سنگ فرش تمام پیاده‌روهای شهر صدرا تا سه 

سال آینده
وی تأکید کرد: تا سه سال آینده تمام پیاده‌رو‌های 
شهر صدرا را سنگ فرش خواهیم کرد. شهردار 
شهر صدرا در بخشی دیگر از سخنان خود در 
خصوص جذب سرمایه‌گذار خاطر نشان کرد: 
قطعاً جذب سرمایه‌گذار تنها در صورتی است که 
پیوست اقتصادی داشته باشد و پیاده‌روها مشمول 
این موضوع نمی‌شوند، سرمایه‌گذاری باید برای 
سرمایه‌گذار جذاب باشد و تنها در دو پروژه که یکی 
از آنها پیاده‌راه سامت بود این پیوست اقتصادی 
الحاق شد، اما این مکانیزم برای تمام پیاده‌روهای 

شهر امکان‌پذیر نیست.
    تاش برای 
مشکلات  مرتفعک‌ردن 
حوزه حمل‌ونقل و 

ترافیک
این نشست  ادامه  در 
روح‌ا... شجاعیان، رئیس 
کمیسیون حمل‌و‌نقل 
شورای  ترافیک  و 
اسامی شهر صدرا 
گفت: در آغاز شورای 
چالش‌هایی  با  ششم 

زیادی رو‌به‌رو بودیم‌ و حوزه حمل‌و‌نقل و ترافیک 
نیز از این قاعده مستثنی نبود اما با همه اینها با 
تلاش‌های انجام شده به منظور تقویت و بهبود 
وضعیت ناوگان‌ها حمل‌و‌نقل عمومی شهر صدرا 
16 دستگاه اتوبوس سال گذشته خریداری 
شد، همچنین به این منظور قرارداد شش ون 
امضا شد که متأسفانه با بدقولی طرف قرارداد 
 تاکنون همه شش دستگاه به ناوگان اضافه 

نشده است. 
وی گفت: یکی از اقدامات ما با توجه به بعد مسافت 
طولانی از انتهایی‌ترین مسیر شهر صدرا به پایانه 
قصر دشت بود که با تدبیرهای صورت گرفته 
با همکاری شهرداری منطقه ده شیراز به پایانه 
بزین منتقل شد و همین امر موجب تسریع روند 

حمل‌و‌نقل عمومی در شهر صدرا شد.

    خرید ۵ دستگاه مینی‌بوس تا یک ماه آینده
شجاعیان با اشاره به خرید ۵ دستگاه مینی‌بوس و 
تحویل آن تا یک ماه آینده اظهار داشت: یکی دیگر 
از اقدامات مدیریت شهری راه‌اندازی خط میدان 
سنگی صدرا تا میدان اطلسی شیراز است که در 
آینده نزدیک شاهد راه‌اندازی این خط نیز خواهیم 
بود در این صورت بخش زیادی از بار ترافیکی را از 
 سمت بزین به سمت پایانه شهید سلیمانی انتقال 

خواهد یافت. 
    تعریف مسیرهای جدید حمل‌و‌نقل مسافر

وی از تعریف مسیرهای جدید حمل‌و‌نقل شهر صدرا 
خبر داد و گفت: در حال حاضر دو مسیر برای فاز 
اول و دوم داریم و اما این دو مسیر را به شش مسیر 
ارتقا دادیم، مسیرها مشخص شده است و مصوبه 
شورا نیز اخذ شده است و اکنون در مرحله اخذ 

مجوز فرمانداری و شورای ترافیک هستیم 
و ان‌شاءا... با تأیید مسیرها و با اضافه شدن 
ناوگان جدید سعی می‌کنیم کل شش خط 
یا حداکثر در چهار خط ارائه خدمت شود. 
شجاعیان ادامه داد: هم اکنون ۹ اتوبوس 
جدید در پارکینگ داریم که به محض 
تصویب خطوط جدید راه‌اندازی خواهند شد.

    راه‌اندازی خطوط زیارت و شبانه
وی از ایجاد خط زیارت خبرداد و بیان 
داشت: با نظر مثبت اعضای شورا عصر 
روزهای پنج شنبه‌ها در باب زیارت یک 
اتوبوس از صدرا به صورت رفت و برگشت 
به سمت حرم شاهچراغ)ع( تردد خواهد 
داشت. رئیس کمیسیون حمل‌و‌نقل و 
ترافیک شورای اسلامی شهر صدرا همچنین 
با اشاره به راه‌اندازی خطوط شبانه شیراز تصریح 
کرد: در این باره با سازمان حمل‌و‌نقل شهرداری 
صدرا هماهنگ کردیم که خط شبانه صدرا هم 
جهت ارائه خدمت به شهروندان صدرا راه‌اندازی 

شود.
    نصب کدهای پستی هوشمند

شجاعیان اضافه کرد: یکی از طرح‌های مهم ما 
در حوزه ترافیک شهر صدرا که با همکاری اداره 
پست انجام می‌شود نصب کدهای پستی هوشمند 
است که با این کار در مواقع اضطراری مانند نیاز 
به اورژانس و دستگاه‌های خدماتی نظیر آب و برق 
تنها با ارائه کد پستی دستگاه‌های امداد رسان خود 
را به محل حادثه می‌رساند که برای این کار امسال 
۲میلیارد تومان و برای سال آینده هم ۵میلیارد 
نظر  در  اعتبار  تومان 

گرفته شده است. 
وی همچنین  در زمینه 
نامگذاری معابر گفت: 
امروز به دلیل اتفاقات 
انتهای  در  میدانی  غزه 
بلوار امام خمینی به نام 
قدس نامگذاری شد و در 
کنار آن هم به پاس ایثار 
شهدا سلامت بلوار ورودی 
بیمارستان پیوند اعضا به 
نام پرستار نامگذاری شد.

    تغییر سیاست حمل‌و‌نقل شهر داری صدرا از 
اتوبوس‌های دیزلی به برقی

رئیس کمیسیون حمل‌و‌نقل و ترافیک شورای 
اسلامی شهر صدرا با اشاره به اهمیت هوای پاک 
بیان کرد: در این راستا استفاده از اتوبوس‌های برقی 
و خرید ۲۰ دستگاه اتوبوس برقی در دستور کار قرار 
گرفته که هفته آینده برای بازدید از کارخانه سازنده 

و رایزنی با آنها به تهران سفر خواهیم کرد.
    جهش بودجه حمل‌و‌نقل شهر صدرا

رئیس کمیسیون حمل‌و‌نقل و ترافیک شورای شهر 
صدرا گفت: امسال سهم  بودجه عمرانی ۳۰۰میلیارد 
تومان بود که حدود ۵۰ درصد از بودجه شهر این در 
حالی است که تنها هزینه جمع‌آوری، حمل و دفع  
زباله ۵۰ میلیارد تومان است، اما سال آینده شاهد  
جهش بودجه شهر به ۱۲۰۰میلیارد تومان خواهیم 
بود که قطعاً تأثیر به سزایی هم در حوزه حمل‌و‌نقل 
خواهد داشت و امیدواریم بتوانیم ۶۰درصد آن را به 
حوزه عمرانی شهر اختصاص دهیم. رئیس سازمان 
حمل‌و‌نقل و ترافیک شهرداری صدرا نیز در این جلسه 
گفت: امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
توسط مدیریت شهری صدرا با توسعه و تکمیل ناوگان 
حمل‌و‌نقل عمومی که یکی از دغدغه‌های شهرداری و 
شهروندان شهر صدرا است گامی مهمی برای بهبود 

ناوگان حمل‌و‌نقل عمومی را برداریم.
  ناوگان حمل‌و‌نقل عمومی جوابگوی جمعیت شهر 

صدرا نیست
رستم‌پور ادامه داد: شهری با بالغ بر ۲۰۰ هزار نفر 
جمعیت در استانداردهای جهانی هر هزار نفر یک 
اتوبوس داشته باشد اما تعداد ناوگان حمل‌و‌نقل عمومی 
شهر صدرا کمتر از ۱۰۰ دستگاه اتوبوس شهری دارد 
و جوابگو این شهر نیست. رئیس کمیسیون حمل‌و‌نقل 
و ترافیک شهرداری صدرا کمبود ناوگان حمل‌و‌نقل 
عمومی یکی دیگر از مشکلات تأمین سوخت شهر 
صدرا عنوان کرد و گفت: در این شهر یک جایگاه 
سوخت برای ناوگان حمل‌و‌نقل عمومی در شهر 
صدرا وجود ندارد و باید به شهر شیراز برای انجام 
سوخت‌گیری با گازوئیل مراجعه کنند. وی اضافه کرد: 
برای رفع مشکلات رانندگان حمل‌و‌نقل عمومی در 
زمینه سوخت‌گیری در هفته آینده مخزن جایگاه 

سوخت سیار در شهر صدرا بارگذاری می‌شود.

شهردار صدرا:

راه جبران کمبود اعتبارات از خودکفایی می‌گذرد

مدیریت شهری شهر صدرا در مسیر رفع گره‌های حمل‌ونقل و ترافیک
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ورزش
کسب ۲ طلا و ۴ برنز توسط شطرنج‌بازان ایران 

در امارات

به گزارش ایرنا، مسابقات شطرنج قهرمانی رده‌های سنی آسیا در سه بخش 
استاندارد، سریع و برق‌آسا و در دو بخش پسران و دختران از ۲۲ لغایت ۳۰ 

آذرماه در العین امارات برگزار شد.
در پایان این رقابت ها در بخش استاندارد رامتین کاکاوند در رده زیر ۱۰ سال 
آسیا به طلا رسید. در بخش سریع این مسابقات روشا اکبری در رده زیر ۱۲ 

سال دختران مدال برنز را به ارمغان آورد.
در بخش برق‌آسا، رامتین کاکاوند در رده زیر ۱۰ سال مقتدرانه به مدال 
خوش‌رنگ طلا دست یافت. محمد‌طاها ارکاک‌ در رده زیر ۸ سال به مدال 
برنز رسید. سید کنعان ‌پورموسوی در رده زیر ۱۲ سال برنزی شد و نیوشا 

محمدی در رده زیر ۱۴ سال دختران هم به مدال برنز دست یافت.
تیم ملی شطرنج رده‌های سنی ایران با مربیگری استاد بین‌المللی حامد 
موسویان و استاد فیده محمدرضا افشاری و هما علوی راهی مسابقات آسیایی 

امارات شده بود.

اعلام زمان سفر رئیس فیفا به ایران

به گزارش باشگاه خبرنگاران،  در آستانه برگزاری فینال جام باشگاه‌های جهان، 
نشست هیئت اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا با حضور رئیس فیفا در 
جده برگزار شد. شیخ سلمان خلیفه، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: 
نخستین بار است که کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا در عربستان 
سعودی تشکیل جلسه می‌دهد و مایلم از فدراسیون فوتبال عربستان به 
خاطر میزبانی مناسب قدردانی کنم. همچنین باید از فیفا، مقامات عربستان 
سعودی و کمیته سازماندهی محلی تقدیر داشته باشیم. رئیس کنفدراسیون 
فوتبال آسیا همچنین به گام‌های رو به جلو و اقدامات پیشگیرانه‌ای که این 
کنفدراسیون برای انطباق با بالاترین استاندارد‌های اخلاقی و در نوسازی 

ساختار‌های اداری در سال‌های اخیر انجام داده است، اشاره کرد.
اعضای کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنین از آخرین اتفاقات 
تلخ رخ داده در غزه توسط سوزان شلبی، عضو اتحادیه فوتبال فلسطین 
)PFA( مطلع شدند و به اتفاق آرا همبستگی خود را با مردم فلسطین 
اعلام کردند. شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون هم بر تعهد تزلزل ناپذیر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای ایستادن در کنار فدراسیون فوتبال فلسطین 

در این دوران چالش برانگیز تأکید کرد.
همچنین در حاشیه این نشست، جیانی اینفانتینو در گفت‌وگو با مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال ایران با اشاره به پست اینستاگرامی اخیر خود به 
تمجید از لیگ فوتبال ایران پرداخت و اظهار کرد که در سه ماه آینده به 

کشورمان سفر می‌کند.

سرمربی تیم ملی فوتسال:

یک برد و یک باخت مقابل روسیه راضی‌کننده است

سینمای ایران در حالی زمستان ۱۴۰۲ را آغاز کرد که 
گیشه سالن‌ها برای محقق شدن فروش ۱۰۰۰ میلیارد 
تومانی، به فروش بلیتی با رقم حدود ۱۴۸ میلیارد تومان 

نیاز دارد.
سینمای ایران در پاییز امسال به مدد اکران کمدی‌های 
متعدد توانست به فروش قابل قبولی پس از رکود 
چندساله ناشی از دوران کرونا و التهاب‌های اجتماعی و 
سیاسی برسد. اگرچه این فروش به‌زعم برخی سینمادارن 
و پخش‌کننده‌ها امیدبخش محسوب می‌شود؛ اما نکته 
اینجاست که تنها چند فیلم در این چرخه توانسته‌اند به 
فروش بالا دست پیدا کنند و بعضی فیلم‌ها علی‌رغم اینکه  
پیش‌بینی می‌شد با اکران در کنار فیلم‌های کمدی به 
موفقیتی نسبی برسند، ولی با توجه به نبود تبلیغات کافی 
و نیز سانس‌ها و سالن‌های بیشتری که در اختیار کمدی‌ها 

قرار گرفت، اکران موفقی را تجربه نکردند.
در این بین برخی سینماگرانی که هم اکنون فیلم‌هایشان 
روی پرده سینماست از تبعیضی که برای برخی فیلم‌های 
کمدی با اختصاص دادن سالن و سانس بیشتر به‌وجود 
آمده، گله دارند به‌خصوص آنکه معتقدند دست‌اندرکاران 
و تصمیم‌گیران سینما، برای آنکه رؤیای ۱۰۰۰ میلیاردی 
شدن فروش سینما را در این دوران به تثبیت برسانند، 
حاضر شدند برخلاف مصوبه شورای صنفی نمایش که 
تاریخ مشخصی را برای پایان اکران فیلم »فسیل« در 
تهران اعلام کرده بود، این فیلم را پس از مدتی کوتاه 
و بی‌سروصدا دوباره با سانس‌های فراوان به سینماها 

برگردانند.
در این زمینه کارگردان فیلم »ضد« به انتقاد پرداخت 
و ایراد اصلی این ماجرا را به معیوب بودن چرخه اکران 
سینما مرتبط دانست که پایین آوردن یک فیلم به کل 
فروش گیشه چنان آسیبی زد که فیلم را دوباره به اکران 

درآوردند.
با این حال اکران بیش از ۲۰ فیلم در چند ماه گذشته 

فروش کلی سینما را به حدود ۸۵۲ میلیارد تومان رسانده 
و تاکنون بیش از ۲۰ میلیون نفر، تماشاگر فیلم‌های 

سینمایی در حال اکران شده‌اند.
از آنجا که نزدیک به ۴۰ روز تا شروع جشنواره فیلم 
فجر باقی مانده، به نظر می‌رسد در هفته‌های آینده 
فیلم جدیدی به چرخه اکران اضافه نشود و »پالایشگاه« 
تازه‌ترین ساخته مهرداد خوشبخت آخرین فیلمی باشد که 

پیش از شروع مهم‌ترین رویداد هنری و سینمایی کشور به 
سینماها آمده است.

در حال حاضر فیلم »فسیل« که فروش آن نزدیک ۳۰۰ 
میلیارد تومان شده، توانسته پذیرای بیش از ۶ میلیون و 
۹۳۹ نفر تماشاگر باشد و بعید است که تا پایان سال فیلم 
دیگری به رکورد فروش آن برسد، گرچه »هتل« با فروش 
بیش از ۴ میلیون و ۵۲۸ قطعه بلیت و با رقم کلی ۱۹۶ 

میلیارد تومان فروش در تعقیب »فسیل« است.
  آمار شش فیلم های پروفروش  و تعداد مخاطبان آن‌ها 

را تا پایان آخرین روز پاییز 
»فسیل« به کارگردانی محمد کریم‌امینی: ۶ میلیون و 
۹۳۹ هزار نفر تماشاگر و ۲۹۸ میلیارد و ۷۲۴ میلیون 

تومان فروش
»هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی: ۴ میلیون و ۵۲۸ 

هزار نفر تماشاگر و ۱۹۶ میلیارد تومان فروش.
»شهر هرت« به کارگردانی محمد کریم‌امینی: یک میلیون 
و ۸۰۴ هزار نفر تماشاگر و ۷۶ میلیارد و ۹۲۴ میلیون 

تومان فروش.
»بچه زرنگ« به کارگردانی بهنود نکویی، هادی محمدیان 
و محمدجواد جنتی: یک میلیون و ۵۰۷ هزار نفر تماشاگر 

و ۴۹ میلیارد و ۸۷۴ میلیون تومان فروش.
»نارگیل ۲« به کارگردانی داوود اطیابی: ۵۹۵ هزار نفر 

تماشاگر و ۲۲ میلیارد و ۶۸۰ میلیون تومان فروش.
»ویلای ساحلی« به کارگردانی کیانوش عیاری: ۳۹۷ هزار 

نفر تماشاگر و ۱۷ میلیارد و ۷۰۳ میلیون تومان فروش.

بازپخش ویژه‌‌برنامه یلدای ۱۴۰۱ در ۱۴۰۲!

در اتفاقی کم‌نظیر گزیده ویژه‌برنامه »شوتبال« با اجرای علی عامل هاشمی و 
سوگل طهماسبی که شب یلدای ۱۴۰۱ روی آنتن شبکه نسیم رفت، در شب 
یلدای ۱۴۰۲ از این شبکه پخش شد. در این برنامه چهره‌هایی مانند مهران 
غفوریان، اصغر سمسارزاده، داوود منفرد و... مهمان شدند و به گپ و گفت با 

مجریان برنامه پرداختند.
این در حالی است که ویژه‌برنامه یلدایی »شوتبال« حتی در پخش اول سال 
گذشته نیز در رقابت با عناوین دیگر برتری محسوسی نداشت و نتوانست 

برترین برنامه یلدای ۱۴۰۱ لقب گیرد.
این بازپخش، البته بدون اطلاع‌رسانی انجام نشد و در تیزرهای پخش‌شده از 
شبکه نسیم برای معرفی ویژه‌برنامه‌های یلدا، در کنار نام این برنامه، عبارت 

»گزیده« ذکر شده بود.
در شرایطی که شبکه‌های سیما برای بیش از یک دهه، در ارائه جذاب‌ترین 
ویژه‌برنامه‌های یلدایی رقابت می‌کردند، پخش گزیده‌ای از ویژه‌برنامه سال 

گذشته، اتفاقی کم‌سابقه در تلویزیون به شمار می‌رود.
در هفته‌های اخیر بخش بزرگی از جدول پخش شبکه نسیم با برنامه‌های 

بازپخشی پر شده است.
آخرین سری از مسابقه تلویزیونی »شوتبال« آذرماه ۱۴۰۱ به پایان رسید.

»روزهای ابدی۲« در مرحله پایان نگارش 
 آیا این سریال الف ویژه امسال کلید می‌خورد؟

سال 1399 بود که برای اولین 
بار سریال »روزهای ابدی« جواد 
شمقدری پخش شد؛ هرچند 
چندی پیش با بازتدوین مجدد 

به آنتن رسید.
آخرین قسمت این مجموعه 27 
بهمن همان سال )1399( پخش 
شد؛ سریالی که با اتفاقات اواخر 

دی‌ماه 1357 شروع شد و به 13 آبان‌ماه 1358 رسید.
این مجموعه درباره تسخیر سفارت آمریکا و روایتی از به ایران آمدن کیت 
میلت در سال 1357 و وقایع بعد از انقلاب. در این مجموعه به فعالیت‌های 
مصطفی چمران و علی‌اصغر وصالی نیز توجه شده و از چهره‌های شاخص آن 
زمان به ابراهیم یزدی )وزیر امور خارجه وقت( نیز توجه دارد. همچنین درباره 

جریان‌های منافقین و درگیری‌هایشان اشاره شده است.
پیگیری‌ها نشان می‌دهد این روزها جواد شمقدری مشغول نگارش فیلم‌نامه 
فصل دوم این مجموعه تلویزیونی است و احتمالاً تا یک یا دو ماه آینده به پایان 

برسد و پیش‌تولید آغاز شود.
گفته می‌شود داستان این سریال از سفارت آمریکا شروع می‌شود تا فتح 
خرمشهر پیش می‌رود. این سریال جزو کارهای الف ویژه صداوسیما به شمار 
می‌رود که از همان روزی که پخش فصل اول آن به پایان رسید پژوهش آن آغاز 

شد. بعد از یک سال قراردادی بسته شد تا کار نوشته شود.
سریالی که به دنبال افشای حقایق پشت پرده تسخیر لانه جاسوسی بود و قرار 

است در فصل دوم بیشتر به این ابعاد پرداخته شود.
به گفته محسن علی‌اکبری، تهیه‌کننده این سریال با ساخت »روزهای ابدی2«، 
حتماً جوانانمان متوجه خواهند شد هیچ‌وقت سفارتی گرفته نشد؛ بلکه آنجا 
اسناد جاسوسی کشورهای خاورمیانه جمع‌آوری می‌شد. در واقع ما با یک 
سیستم جاسوسی برخورد کردیم نه سفارتخانه! اگر این سیستم خشکانده 

نمی‌شد شاید فاجعه‌های مختلفی خصوصاً برای ایران پدید می‌آمد.

اعلام نامزد‌های اولیه اسکار ۲۰۲۴؛

 نماینده ایران از ادامه رقابت‌ها بازماند
آکادمی علوم و هنر‌های سینمایی فهرست اولیه نامزد‌های چند شاخه از جمله 

بهترین فیلم بلند بین‌المللی، مستند بلند و انیمیشن کوتاه را اعلام کرد.
آکادمی علوم و هنر‌های سینمایی فهرست نامزد‌های اولیه جایزه بهترین فیلم 
بلند بین‌المللی اسکار ۲۰۲۴ را اعلام کرد که شامل »آمریکاتسی« از ارمنستان، 
»راهب و اسلحه« از بوتان، »سرزمین‌موعود« از دانمارک، »برگ‌های افتاده« از 
فنلاند، »طعم چیزها« از فرانسه، »اتاق معلمان« از آلمان، »سرزمین خدا« از 
ایسلند، »من کاپیتان« از ایتالیا، »روز‌های کامل« از ژاپن، »توتم« از مکزیک، 
»مادر همه دروغ ها« از مراکش، »انجمن برف« از اسپانیا، »چهار دختر« از 
تونس، »۲۰ روز در ماریوپل« از اوکراین و »منطقه مورد علاقه« از انگلستان 

می‌شود. 
سینمای ایران امسال فیلم »نگهبان شب« ساخته رضا میرکریمی را به عنوان 
نماینده رسمی خود معرفی کرد که نتوانست به فهرست اولیه جایزه بهترین 

فیلم بین المللی راه یابد. 
آکادمی علوم و هنر‌های سینمایی اسکار امسال فهرستی از ۸۸ فیلم را واجد 
شرایط رقابت در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی نود و ششمین دوره این جوایز 

اعلام کرده بود و در مرحله نخست ۱۵ نامزد اولیه این شاخه معرفی شدند.
رأی‌گیری نهایی برای انتخاب نامزد‌های نهایی از ۱۱ تا ۱۶ ژانویه ۲۰۲۴ انجام 

می‌شود و نامزد‌های رسمی اسکار در تمامی شاخه‌ها روز ۲۳ ژانویه ۲۰۲۴ اعلام 
می‌شوند. رای گیری نهایی نیز برای انتخاب برندگان در از ۲۲ تا ۲۷ فوریه 
۲۰۲۴ صورت می‌پذیرد و در نهایت مراسم اعطای جوایز ۱۰ مارس )۲۰ اسفند( 

برگزار خواهد شد.
از زمانی که جایزه بهترین غیرانگلیسی در سال ۱۹۵۶ ایجاد شد، آکادمی علوم 
و هنر‌های تصویری متحرک از صنعت فیلم هر کشور دعوت می‌کند تا فیلم 
منتخب خود را برای رقابت در این شاخه که اکنون بهترین فیلم بلند بین‌المللی 
نامیده می‌شود، ارسال کند. برای جوایز اسکار ۲۰۲۴، فیلم‌های ارسالی باید ابتدا 
در سینما‌های کشور مربوطه خود بین ۱ دسامبر ۲۰۲۲ تا ۳۱ اکتبر ۲۰۲۳ 

اکران شده باشند.
فیلم‌ها باید عمدتاً حاوی دیالوگ‌های غیرانگلیسی باشد، به همین دلیل است که 
فرانسه سرانجام فیلم »آناتومی سقوط« ساخته ژوستین تریه برنده نخل طلای 

کن با بازی ساندرا هولر را به دلیل دیالوگ‌های انگلیسی بیشتر انتخاب نکرد.
آکادمی اسکار همچنین فهرست اولیه جایزه اسکار مستند بلند هم معرفی شد 
که شامل »سمفونی آمریکایی«، »آپولونیا، آپولونیا«، »ورای آرمان شهر«، »بابی 
واین: رییس جمهور مردم«، »ارواح بی طاقت، شهر سیاه و افسانه کاوبوی نیمه 
شب«، »خاطره ابدی«، »چهار دختر«، »رفتن به مریخ: برنامه نیکی جیووانی«، 

»در پنجره عقبی«، »مهر خورده از ابتدا«، »همچنان: فیلمی از مایکل جی 
فاکس«، »صدای آرام کم«، »۳۲ صدا«، »کشتن ببر« و »۲۰ روز در ماریوپل« 

است.
در شاخه انیمیشن کوتاه نیز فیلم »یونیفورم ما« ساخته یگانه مقدم محصول 

ایران به فهرست اولیه جایزه این بخش راه یافت.

گیشه سینما تا ۱۰۰۰ میلیاردی شدن چقدر فاصله دارد؟

به گزارش ایسنا، جام جهانی باشگاه‌ها قرار 
است از سال ۲۰۲۵ )۲۵ خرداد تا ۲۲ تیر 
۱۴۰۴( با قالب جدید برگزار شود که نخستین 
میزبان آن کشور آمریکاست. بر اساس 
تصمیمی که فیفا اتخاذ کرده، این رقابت‌ها 
قرار است که ۳۲ تیم در هشت گروه در این 

رقابت‌ها حضور داشته باشند و به‌صورت چهار 
ساله پیش از شروع فصل جدید رقابت‌های 
باشگاهی داخلی برگزار شود؛ به عبارتی شبیه 

به قالب زمانی جام‌های جهانی.
فیفا در اوایل سال میلادی سهمیه‌بندی این 
رقابت‌ها را مشخص کرد که طبق آن یوفا با 

۱۲ سهمیه،‌ بیشترین تعداد سهمیه را به خود 
اختصاص داده و پس از آن آمریکای جنوبی با 
۶ نماینده حضور دارد. آسیا، آفریقا و کونکاکاف 
)آمریکای شمالی و مرکزی( با چهار سهمیه، 
افیانوسیه با یک سهمیه و کشور میزبان با یک 
سهمیه باقی سهمیه‌های جام جهانی باشگاه‌ها 

را تشکیل داده‌اند.
    نحوه تخصیص سهمیه جام جهانی باشگاه‌ها

یوفا: ۴ قهرمان رقابت‌های قاره‌ای بین 
از  سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۴ + ۴ سهمیه 

رنکینگ تیم‌های اروپایی.
آمریکای جنوبی: ۴ قهرمان رقابت‌های قاره‌ای 
بین سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۴ + ۲ سهمیه از 

رنکینگ تیم‌های آمریکای جنوبی.
آسیا، آفریقا و کونکاکاف: ۴ قهرمان رقابت‌های 

قاره‌ای بین سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۴
    اقیانوسیه: برترین تیم رنکینگ باشگاهی

این سهمیه‌بندی در هر بازه چهار ساله منتهی 
به جام جهانی باشگاه‌ها اعمال می‌شود. 
در این میان اگر تیمی دو مرتبه یا بیشتر 
قهرمان رقابت‌های قاره‌ای شود، سهمیه‌های 
باقی‌مانده از طریق رنکینگ باشگاهی تعیین 
خواهد شد، با این تبصره که اگر قرار باشد 
دو تیم یا بیشتر از طریق رنکینگ در رقابت‌ها 
 حضور داشته باشند، نباید هیچ دو تیمی از یک 

کشور باشند.

   معیار رنکینگ باشگاهی
رنکینگ باشگاهی براساس عملکرد آنها در 
رقابت‌های قاره‌ای در بازه چهار ساله منتهی 
به رقابت‌های جام جهانی باشگاه‌ها تعیین 
می‌شود. امتیازدهی تعیین شده از سوی 
فیفا به ای شکل زیر است: پیروزی: ۳ امتیاز، 
مساوی: یک امتیاز، صعود از هر مرحله به 
مرحله بعد: ۳ امتیاز، سهمیه‌های آسیا در جام 

جهانی باشگاه‌های ۲۰۲۵.
در حال حاضر حضور الهلال عربستان و 
اوراواردز ژاپن به عنوان قهرمانان لیگ 
قهرمانان آسیا در سال‌های گذشته در این 

رقابت‌ها مشخص شده است. 

به گزارش تسنیم، وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال 
کشورمان، نتایج شاگردانش برابر تیم ملی روسیه که جایگاه 
چهارم رده‌بندی جهانی را در اختیار دارد، راضی‌کننده 
دانست. شمسایی درباره میزبانی شهر لار از دو دیدار دوستانه 
تیم‌های ملی فوتسال ایران و روسیه گفت: مردم لارستان 
انسان‌های مهمان‌نواز و فوق‌العاده‌ای بودند و مانند پروانه دور 
تیم می‌چرخیدند. یک خانه بزرگ مانند کمپ در اختیار ما 
بود و مردم هر جایی از ما استقبال می‌کردند. برگزاری بازی 
ملی در هر شهر با استقبال بی‌نظیر مردم همراه می‌شود با این 

حال لارستان فضای عجیبی داشت.
   درس‌های زیادی از دیدار با روسیه گرفتم

وی در مورد یک پیروزی و یک شکست تیم ملی ایران 
برابر روسیه خاطرنشان کرد: به‌جز دو دقیقه پایانی، در 
مسابقه اول بی‌نقص بودیم و کنترل بازی دوم را به‌خاطر 
افت جسمی بازیکنان از دست دادیم. از همه مربیان درجه 
یک و همچنین بازیکنان تیم ملی تشکر می‌کنم که زحمت 

کشیدند. با این حال در قبال برخی موارد نمی‌توان کاری 
کرد. در دیدار اول بسیار پرُفشار بازی کردیم و به نتیجه هم 

رسیدیم. درس‌های زیادی از این دو مسابقه گرفتم.
   روسیه 2 گل از یک راه به ما زد

سرمربی تیم ملی فوتسال ایران درباره تفاوت دیدار با روسیه 
نسبت به سایر بازی‌های ملی تصریح کرد: در یک سال و 
9 ماهی که سرمربی تیم ملی بودم، یک گل از ضربات 
ایستگاهی گل خورده بودیم که سه گل از همین راه مقابل 
روسیه دریافت کردیم. وقتی بازیکن از لحاظ فیزیکی خسته 
می‌شود، فکرش هم جواب نمی‌دهد. در این مدت فقط یک 
گل از پاورپلی خورده بودیم، اما روسیه با این شیوه دو گل 

به ما زد که این مسئله به آنالیز و بررسی تیم برمی‌گردد.
موقعیت‌های 99 درصدی را مقابل روسیه از دست دادیم

شمسایی با بیان اینکه ایران با استفاده از پاورپلی )بازی 
پنج نفره( مقابل برزیل هم گلزنی کرد، اظهار داشت: با این 
روش موقعیت‌های زیادی برابر روسیه به دست آوردیم که 

تبدیل به گل نشد. فرصت‌های 99 درصدی و دروازه خالی 
هم داشتیم. به دنبال یک رقیب گردن‌کلفت برای فیفادی 
بهمن هستیم؛ هر چند برگزاری جام ملت‌های اروپا در 
بهمن، کارمان را برای یافتن یک حریف برای بازی دوستانه 

سخت کرده است.
   کمتر از 14 ساعت باید بازی می‌کردیم اما گلایه‌ای ندارم

وی در مورد انتقاداتی که پیرامون نبود ریکاوری و آنالیز 
مناسب به کادر فنی تیم ملی فوتسال وارد می‌شود، بیان کرد: 
ساعت هفت شب با روسیه بازی کردیم و بعد از پایان مسابقه، 
بازیکنان در یخ ریکاوری کردند. سپس به یک مراسم رفتیم 
و کمتر از 14 ساعت بعد باید بازی می‌کردیم. همه برنامه‌ها 
فشرده بود و از این بابت گلایه نمی‌کنم. این دیدارها حاصل 

تلاش فدراسیون فوتبال بوده و همه ما یک تیم بودیم.
   کسب یک برد و یک باخت مقابل تیمی که رتبه و سابقه‌اش 

دو برابر ما بود، راضی‌کننده بود

وی گفت: روسیه آخرین بار با ویتنام بازی کرد که از 
لژیونرهای خودش استفاده نکرد و فقط پنج بازیکن از آن 
تیم را به ایران آورد. روسیه مدت‌هاست از حریف خودش 
عقب نیفتاده که بخواهد پاورپلی کند تا این شیوه بازی 
روسیه را ببینیم. این تیم در دیدار دوم برتری فیزیکی 
داشت و از موقعیت‌های خود استفاده کردند. کسب یک 
برد و یک باخت مقابل تیمی که رتبه و سابقه‌اش دو برابر 

ما بود، راضی‌کننده بود.

سهمیه‌بندی جدید جام جهانی 
شانس حضور ایرانی‌ها چقدر است؟

سریال

تلویزیون

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

صادره   1402/۰۸/13  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۹۷ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین  قانون  هیات  سوی  از 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
بنام  پرونده  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  بید  خرم  ملک 
آقای مهدی دهقانی فرزند غلامعلی در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۲۵۲.۵۵ متر مربع تحت پلاک 93/2781 متخذه از پلاک 
۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید 
شهر صفاشهر از ملکی مع الواسطه غلامحسین گلبهار محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 

باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت  است  بدیهی  نماید 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/۱۰/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۰/17

54254/م الف- عبد الحميد على پورد ارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

صادره   1402/۰۸/06  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۷۱ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین  قانون  هیات  سوی  از 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای 
یک  در ششدانگ  عبدالرسول  فرزند  خرمی  پور  احمد  رضا  احمد 
باب خانه به مساحت ۱۰۱۱.۱۸ متر مربع تحت پلاک 66/29 متخذه 
فارس شهرستان   ۱۴ بخش  یک  قطعه  در  واقع  اصلی  پلاک ۶۶  از 
خرم بید شهر صفاشهر از ملکی آقایان سید یوسف و سید باقر و 
سید جلال حسینی خرمی وراث سید حسین محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 

اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/۱۰/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۰/17

54255/م الف - عبد الحميد على پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

از طرف سید محمد حسینی خرمی



مدیرکل راه و شهرسازی فارس: 
هزینه‌های خدمات مهندسی بر اساس موازین قانونی 

دریافت می‌شود 

به گزارش سبحان، محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: 
هزینه‌های خدمات مهندسی بر اساس موازین قانونی که همه‌ساله توسط 
شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی کشور اعلام می‌شود، دریافت می‌گردد. 
طالبان اضافه کرد: در همین راستا هیئت ۴ نفره استانی که متشکل از معاون 
امور عمرانی استانداری، مدیرکل راه و شهرسازی استان, رئیس سازمان نظام 
مهندسی و شهرداری می‌باشد اختیار افزایش تا ۲۵ درصد به مبالغ اعلامی 

شورای مرکزی را دارد.
وی خاطرنشان ساخت: در سال جاری و پس از اعلام مبالغ توسط شورای 
مرکزی هیئت ۴نفره استانی هرگونه افزایش را اعمال نکردند و در حال حاضر 
همان مصوبه شورای مرکزی ملاک عمل سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان فارس بوده است و هیچ تخلفی در این خصوص مشاهده نشده است. 
طالبان تصریح کرد: در صورتی که هر کدام از شهروندان عزیز نسبت به نحوه 
عمل سازمان نظام مهندسی ساختمان استان در این خصوص شکایتی دارند 
می‌توانند با دلایل و مستندات خود به اداره بازرسی و رسیدگی به شکایات 
اداره کل راه و شهرسازی مراجعه و نسبت به ثبت شکایات و تخلفات سازمان 
اقدام کنند. مدیرکل راه و شهرسازی فارس متذکر شد: این اداره قطعاً به 
وظایف قانونی خود عمل می‌کند و شکایت‌های واصله را در کوتاه‌ترین زمان 

مورد بررسی قرار داده و نتیجه را به استحضار شاکیان خواهد رساند.

۶۲ باند قاچاق مواد مخدر در فارس متلاشی شد

به گزارش سبحان، سردار سرتیپ رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان 
فارس گفت: در سال جاری ۶۲ باند تهیه و توزیع مواد مخدر در این استان 

منهدم و بالغ بر ۳۰ تن انواع مواد مخدر در فارس کشف شده است.
سردار حبیبی از اجرای طرح »آرامش در شهر« خبر داد و گفت: در نتیجه 
اجرای طرح »آرامش در شهر« یک هزار و ۴۶۲ معتاد متجاهر و خرده‌فروش 

مواد مخدر دستگیر و جمع‌آوری شدند.
حبیبی افزود: طرح آرامش در شهر با شعار شهر عاری از هرگونه معتاد 
متجاهر و خرده‌فروش در مناطق آلوده و پرخطر استان فارس به ویژه 
کلان‌شهر شیراز طی ۴۸ ساعت توسط مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر و 

سایر عوامل انتظامی به مرحله اجرا درآمد.
وی با بیان اینکه این طرح با هدف پاک‌سازی میادین و خیابان‌های آلوده 
به‌ویژه در اطراف مراکز ومحیط‌های آموزشی اجرایی شد، افزود: در نتیجه 
اجرای این طرح ۳۲۹ خرده‌فروش دستگیر و یک هزار و ۱۳۳ معتاد متجاهر 

جمع‌آوری و تحویل مراکز ترک اعتیاد شدند.
فرمانده انتظامی استان فارس گفت: در سال جاری ۶۲ باند تهیه و توزیع 
مواد مخدر منهدم و بالغ بر ۳۰ تن انواع مواد مخدر در سطح استان فارس 

کشف شده است.
حبیبی تأکید کرد: اجرای این طرح با جدیت و به صورت مستمر در سطح 

استان فارس ادامه خواهد داشت.

هشدار زرد هواشناسی برای فارس

به گزارش سبحان، مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس گفت: امروز، 
دوم دی‌ماه بارش باران و برف در مناطق شمالی همراه با وزش شدید باد، 
نیمه شمالی و مناطق مرکزی استان فارس به ویژه شیراز، سپیدان، اقلید، 

رستم، نورآباد ممسنی، کوه چنار و بیضا را فرامی‌گیرد.
حقیقت افزود: این سامانه بارشی با هشدار سطح زرد از صبح امروز آغاز و 

آخر وقت پایان می‌یابد.
حقیقت افزود: لغزندگی جاده‌ها، برخورد صاعقه و کاهش دید برای این 
سامانه پیش‌بینی می‌شود. وی اضافه کرد: اتراق نکردن در بستر رودخانه‌ها و 
مسیل‌ها، اطمینان از استحکام سازه‌های موقت، احتیاط در تردد جاده‌ای به 

ویژه در آزادراه شیراز و اصفهان توصیه می‌شود.

شیراز میزبان جشنواره تئاتر منطقه‌ای »پارس« می‌شود

به گزارش سبحان، بیست و هشتمین جشنواره تئاتر منطقه‌ای به‌صورت 
همزمان در ۴ منطقه از کشور برگزار می‌شود که شیراز نیز میزبان یکی از 

مناطق است و جشنواره در این استان با عنوان »پارس« برگزار خواهد شد.
شیراز میزبان گروه‌های تئاتر از استان‌های هرمزگان، بوشهر، کهگیلویه و 
بویراحمد، سمنان، خوزستان، یزد، قم و کرمان خواهد بود که این جشنواره 
به صورت همزمان با سایر مناطق طی روزهای ۵ تا ۸ دی‌ماه جاری برگزار 
خواهد شد. منتخبان جشنواره چهار منطقه کشور به چهل و دومین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر راه پیدا خواهند کرد. در شیراز این جشنواره با اجرای 

۱۹ نمایش صحنه‌ای و ۱۴ نمایش خیابانی برگزار خواهد شد.
استان‌های آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، سمنان و فارس میزبانان بیست 

و هشتمین جشنواره منطقه‌ای تئاتر هستند.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
عنوان کرد:

نیاز استان فارس به ۷۰ هنرستان تا سال ۱۴۰۷

مهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در کارگروه 
توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای استان فارس در شیراز گفت: ۸۰ درصد 
از ۹۶۰هزار نفری که سال گذشته در کشور شاغل شدند نیاز به مدرک 

دانشگاهی نداشته‌اند و با مدرک دیپلم و دبیرستان مشغول به کار شده‌اند.
وی ادامه داد: بنابراین اگر با این نگاه می‌خواهیم موفق باشیم باید تقویت 
آموزش فنی و حرفه ای را به منظور تربیت سرمایه انسانی و نیروی کار مولد 
برای پیشرفت کشور دنبال کنیم و نگاه و رویکرد ما در آموزش و پرورش در 

این زمینه مشارکت همه دستگاه ها است.
وی اظهار کرد: بر اساس سند تحول، ۶ رویکرد مدنظر است که یکی از آنها 
اقتصادی حرفه‌ای است که به این مسئله می‌پردازد و ما در دوره متوسطه 
اول با نگاه هدایت تحصیلی و مهارت محوری بتوانیم زمینه‌سازی کنیم که 
آموزش یک مهارت را در متوسطه اول و دوم نظری به صورت تخصصی دنبال 

کنیم که این منجر به رشد اقتصادی کشور می‌شود.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: امروز یک میلیون و 
۱۸۴ هزار دانش‌آموز در هنرستان‌های کشور داریم که در این دولت ۲۵۰ 
هزار نفر به جمعیت دانش‌آموزی هنرستان‌ها اضافه شده که این باید به یک 
میلیون و ۷۷۰ هزار نفر برسد که این مستلزم این است که رشته ها در 

آموزش و پرورش متناسب با بازار کار باشد.
وی ادامه داد: ما آموزش فنی و حرفه ای را بدون بازار نمی‌توانیم تعریف 
کنیم، این آموزش با بازار گره خورده و رویکرد ما باید این باشد و حدود 
۲۰۰ رشته که بیش از ۲ هزار شغل را پوشش می‌دهد را با کمک بخش‌های 

مختلف پیش می‌بریم.
وی اظهار کرد: آموزش فنی و حرفه‌ای را با این نگاه که هم بتوانیم زمینه 
اشتغال وهم کارآفرینی و یادگیری مادام‌العمر را برای دانش‌آموزان رقم بزنیم، 

دنبال می‌کنیم تا بعد از پایان تحصیل به راحتی جذب بازار کار شوند.
معاون وزارت آموزش و پرورش گفت: اگر بخواهیم این را محقق کنیم در 
پایان سال ۱۴۰۷ باید یک میلیون و ۷۰۰ هزار دانش‌آموز هنرستانی داشته 
باشیم که این حدود ۷۰۰ هزار نفر جمعیت دانش‌آموزی هنرستان‌ها را اضافه 
می‌کند. کاظمی گفت: در پایان سال ۱۴۰۷ در استان فارس نیز حدود ۳۲ 
هزار نفر به جمعیت دانش آموزی هنرستانی اضافه می شود که این یعنی 

حداقل حدود ۷۰ هنرستان جدید نیاز داریم.
وی گفت: نگاه ما در بحث مهارت آموزی از منظر اقتصادی و فرهنگی 
 است که می‌تواند زمینه ساز رشد تولید، اشتغال پایدار و توجه به اقتصاد 

مردمی باشد.
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نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز: 

 30 درصد جوانان انگیزه‌ای برای ازدواج ندارند

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه 
شیراز در خطبه‌های نماز جمعه این هفته شیراز 
بیان کرد: با توجه به برآورد‌های صورت گرفته 
نزدیک به 30 درصد از جوانان جامعه انگیزه‌ای 
برای ازدواج ندارند از این رو باید با تبیین 
ویژگی‌های ازدواج به جوانان بتوان شرایط برای 

توسعه این امر مقدس فراهم کرد.
  تنها بیان مشکلات جوانان در خطبه‌های نماز 

جمعه کفایت نمی‌کند
امام‌جمعه شیراز اضافه کرد: تنها بیان مشکلات 
جوانان در خطبه‌های نماز جمعه کفایت 
نمی‌کند بلکه باید تمامی دستگاه‌های متولی 
فعالیت خود را توسعه دهند تا این مشکل در 
جامعه برطرف شود؛ البته نباید فراموش کرد که 
برخی از جوانان به علت نداشتن شغل‌، مسکن و 
تمکن مالی نمی توانند ازدواج کنند اما هستند 
افرادی که با دارا بودن منابع مالی مناسب باز 

هم علاقه من به ازدواج نیستند.

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس خاطرنشان 
کرد: اگر گفته می‌شود جامعه ایران در حال پیر 
شدن است و باید زمینه ازدواج و فرزندآوری را 
در جامعه فراهم کرد، مشکلاتی که در این حوزه 

وجود داشته نیز باید کاملًا برطرف شود.
  برای افزایش جامعه‌پذیری باید نسبت به 

تشکیل خانواده اقدام کرد
آیت‌ا... دژکام تصریح کرد: خانواده مهم‌ترین 
عنصر اجتماعی است و افراد در بستر خانواده 
می‌توانند به جایگاه رفیع در جامعه و توسعه 
شخصی دست پیدا کنند؛ این در حالی است 
که خانواده محلی برای آرامش و عاملی برای 

کاهش معضلات اجتماعی است.
به گفته این مسئول برای جلوگیری از انحراف 
اجتماعی و افزایش جامعه‌پذیری باید نسبت به 
تشکیل خانواده اقدام کرد این در حالی است که 
خانواده نقش ویژه‌ای در حل مشکلات اقتصادی 

افراد دارد.

  اقتصاد مقاومتی از درون خانواده شکل 
می‌گیرد 

وی ادامه داد: افراد با تشکیل خانواده با 

جهان‌بینی متفاوتی روبه‌رو خواهند شد؛ از 
این رو برای حل مشکلات شخص علاوه بر 
مسئولیت‌پذیری بیشتر نسبت به توسعه فردی 

نیز اقدام می‌کند؛ البته نباید فراموش کرد که 
اگر شعار اقتصاد مقاومتی را مطرح می‌کنیم این 
موضوع از درون خانواده شکل گرفته و به جامعه 
بسط داده می‌شود. نماینده ولی فقیه در استان 
فارس در خطبه‌های سیاسی این هفته شیراز 
نیز بیان کرد: موضوع ایمن‌سازی ساختمان 
مسئله‌ای است که رهبر معظم انقلاب نیز به آن 
تأکید ویژه‌ای داشته‌اند از این رو علاوه بر این 
که خانه‌ها باید در برابر زلزله مسحکم باشند باید 
در حوزه مدیریت مصرف انرژی نیز بهینه شده 
باشند. آیت‌ا... دژکام ادامه داد: طی صحبت‌های 
انجام شده با مسئولان شاهد هستیم که مدیریت 
مصرف انرژی در منازل و ساختمان‌ها خیلی 
مورد توجه قرار نگرفته است. وی در خصوص روز 
تکریم مادران شهدا نیز بیان کرد: توسعه و نشر 
فرهنگ ایثار و شهادت وظیفه همه آحاد محتلف 
مردم است از این رو تکریم مادران شهید نیز 
حائز اهمیت ویژه و بسیار قابل توجه است؛ از این 

رو تکریم خانواده باعث عزت جامعه خواهد شد.

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس 
در کارگروه توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای فارس که 
با حضور معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرروش 
در شیراز برگزار شد افزود: معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری، معاون سیاسی استانداری، مدیرکل آموزش و 
پرورش، مدیرکل فنی و حرفه‌ای، مدیرکل صمت، رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی، مدیر عامل شرکت شهرکهای 
صنعتی، دانشگاه فنی و حرفه‌ای، دانشگاه علمی و کاربردی، 
مجمع خیرین مدرسه‌ساز و سازمان نوسازی مدارس نیز در 

این شورا عضویت داشته باشند.
وی گفت: این شورا پس از تشکیل و ظرف مدت 2 ماه اقدام 
به تنظیم یک سند توسعه حوزه فنی و حرفه‌ای استان کرده 

و به مسائل و تجهیزات سخت‌افزاری مورد نیاز مرکز استان و 
سایر شهرستان‌ها اشاره کنند.

  هنرستان‌ها به ورودی دانشگاه‌های هنر تبدیل شوند
استاندار فارس، بر لزوم توجه به هنرهای زیبا نیز تاکید کرد و 
گفت: هنرستان‌ها باید به ورودی‌های دانشگاه‌های هنر تبدیل 
شوند به نحوی که هنر اسامی ایرانی و نه هنر غربی را 

ترویج کنند.
 ایمانیه افزود: می‌کوشیم که ایجاد و راه‌اندازی چهار 
هنرستان برای چهار منطقه شیراز، یک هنرستان برای 
مرودشت و یک هنرستان برای شهر صدرا را به مصوبات سفر 

دوم رئیس‌جمهور به استان فارس اضافه کنیم.
  زمینه اشتغال افراد بازگشته از اعتیاد فراهم می‌شود

استاندار فارس همچنین در جمع جمعیت احرار حاضر و با 
جهادگران عرصه مبارزه با اعتیاد صحبت کرد.

ایمانیه با اشاره به اینکه در طرح احرار، سلیقه و خلاقیت 
خوبی به چشم می‌خورد، گفت: بهترین افراد برای مقابله با 
معضلات اجتماعی، خود مردم هستند و طرح احرار، با سلیقه 
و خلاقیت خوب، بر مبنای حضور مردم طراحی شده است 

که تأثیرگذاری بالای آن را نیز شاهد هستیم.
وی افزود: خوشحال هستم که متوجه شدم جمعیت احرار در 
شهرستان‌های استان فارس هم فعال شده است و به سهم 
خودم و از طرف دولت، سپاسگزار شما هستم که برای حل 

معضلات اجتماعی به کمک دولت شتافته‌اید.
ایمانیه ضمن ابراز امیدواری نسبت به ریشه‌کن شدن معضل 
اعتیاد، اظهار کرد: به واسطه کاهش اعتیاد، شاهد کاهش 
سایر جرائم نیز خواهیم بود و این نیز یکی دیگر از چیزهایی 
است که اهمیت تلاش جهادگران این عرصه را ثابت می‌کند.

استاندار فارس در پایان نیز گفت: تمام کسانی که اعتیاد را 
ترک کنند، در صورتی که اهل کار در کارخانه باشند، در 
مدت کوتاهی، زمینه اشتغال آن‌ها در یکی از کارخانه‌های 

استان فراهم خواهد شد.
  کشور نیازمند ورود جوانان به عرصه تولید است

همچنین دوازدهمین میز خدمت استاندار فارس، ویژه 
جوانان و دانشجویان، پیش ازظهر امروز در مسجد دانشگاه 

شیراز برگزار شد. 
استاندار فارس در پایان این میزخدمت گفت: خدا را شاکرم 

که دوازدهمین میز خدمت جوانان و دانشجویان را امروز 
برگزار کردیم و توانستیم خدمت چهل نفر از جوانان و 

دانشجویان این استان باشیم. 
وی اشتغال را یکی از اصلی‌ترین دغدغه جوانان عنوان 
کرد و افزود: در این مدت تلاش کردم جوانان را به سمت 
اشتغال در واحدهای تولیدی سوق دهم؛ با توجه به اینکه 
خوشبختانه زمینه ورود به کارخانه و مؤسسات تولیدی فراهم 
است جوانان می‌بایست از استخدام در امور اداری باید فاصله 
بگیرند؛ چراکه کشور بیشتر به ورود جوانان در تولید نیازمند 

است.
ایمانیه با تأکید بر اینکه اکثر افرادی که اهل کار هستند، 
در کمترین زمان ممکن جذب کارخانه‌ها می‌شوند، ابراز 
امیدواری کرد که فرهنگ تولید و کار، در کشور رونق 
بیشتری پیدا کند و اذعان داشت: سعی می‌کنم پنج شنبه 
یا جمعه آخر هر ماه میزخدمت ویژه جوانان و نوجوانان را 
برگزار کنم؛ به لطف خداوند از آذرماه سال گذشته که به 
جوانان قول برگزاری این میزخدمت را داده‌ام، تا امروز هر ماه 

یک میزخدمت برگزار شده است.

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری 
استانداری فارس:

روابط حسنه ما با کشورهای مهمان در 
گرو ارائه خدمات خوب به آنهاست

سبحان،  گزارش  به 
فرخ‌زاده،  محمد 
امور  معاون هماهنگی 
زائرین و گردشگری 
استانداری فارس در 
با تسهیلگران  دیدار 
سلامت  گردشگری 
گفت: نقش مترجمان 
راهبردی  سامت 
است و هر یک از 
تسهیلگران حکم یک سفیر را برای بهبود روابط دیپلماتیک دارد و اجرای 
درست قانون وظیفه ملی همه ماست و انتظار می‌رود در آن چهارچوب به 

وظایف خود عمل کنند.
فرخ‌زاده با بیان این که استان فارس به عنوان استان معین در حوزه سلامت 
انتخاب و مقرر شده است تا استانداردهای لازم گردشگری سلامت را چه در 
بحث زیرساخت و چه در بحث قوانین و نیروی انسانی و... در کشور ایجاد 
کند، افزود: از همه دست‌اندرکاران این حوزه در استان انتظار می‌رود وظایف 

خود را به‌درستی انجام دهند. 
وی با اشاره به اینکه جلسات متعددی با سفرای کشورهای دیگر 
داریم و آنها نقطه‌نظرات خود را در این حوزه مطرح می‌کنند، افزود: 
گاهی گله‌مندی‌هایی از سوی برخی مسئولین کشورها مطرح می‌شود 
که بایستی مواظب باشیم منجر به کدورت بین ایران و آن کشورها 
نشود و آن‌ها احساس کنند ما خدمات را کامل، به‌موقع، استاندارد و 
 با قیمت متعارف ارائه و حضور آن‌ها را به خاطره‌ای ماندگار تبدیل 

خواهیم کرد. 
جانشین استاندار فارس در شورای توسعه گردشگری استان با بیان اینکه 
روابط حسنه ما با کشورهای مهمان در گرو ارائه خدمات خوب به آنهاست، 
تأکید کرد: همان‌طور که ایران برای اتباع خود در سایر کشورها ارزش قائل 
است، آن‌ها نیز اگر تبعه‌شان در ایران دچار مشکل شود پیگیر خواهند شد 
و این حق طبیعی آنهاست؛ بنابراین تمام دست‌اندرکاران حوزه سلامت باید 
به وظایف خود به‌درستی عمل کرده و هیچ‌گونه تخلفی از جمله پذیرش 
بیمار در مراکز غیرقانونی پذیرفتنی نیست و مراجع قضایی در صورت تخلف 
و ایجاد مشکل، با احدی مسامحه نخواهند کرد؛ حتی اگر قصور از مدیران 

ارشد باشد. 
فرخ‌زاده تأکید کرد: می‌دانیم زحمات اصلی بر دوش شماست و مشکلاتی 
نیز در حوزه کاری شما وجود دارد که حاکمیت تمام تلاش خود را برای رفع 
آن انجام خواهد داد و پیشنهادم این است نمایندگانی از میان خود انتخاب 
کنید تا مشکلات را به گوش ما برسانند و ما نیز با هماهنگی سایر ارگان‌ها 

مسیر را ریل‌گذاری کنیم. 
معاون استاندار فارس به اختلاف نظر بین پزشکان و مترجمان نیز اشاره و 
اضافه کرد: انجمن حرفه‌ای برای شنیده شدن صدای شما و حل مشکلات 
شماست و تلاش دارد کمک کند هر کس به اندازه سهم ببرد و حق کسی 

ضایع نشود. 
او در بخش دیگری از صحبت‌های خود به ظرفیت‌های ناهمگن فارس 
در کشورهای همسایه در حوزه گردشگری سلامت نیز اشاره کرد و از 
تسهیلگران خواست برای جذب گردشگر از کشورهایی که سهم کمتری در 

فارس دارند، تلاش کنند. 
به اعتقاد فرخ‌زاده سهم استان فارس از گردشگران سلامت باید تا سال آینده 

با همکاری دولت و بخش خصوصی حداقل دو برابر شود. 
معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس در پایان ضمن 
تقدیر از زحمات تسهیلگران به عنوان نمایندگان حاکمیت در این حوزه، 
افزود: آمده‌ایم کنار هم رشد کنیم و منافع شما را به‌درستی و قانونی تأمین 
کنیم و در این راستا تلاش می‌کنیم با برگزاری دوره‌های آموزشی روز به 

روز حرفه‌ای‌تر و در کار خود موفق باشید.

به گزارش سبحان، یکصد و سی و ششمین جلسه 
عادی کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 

شهری با 8 دستور کار تشکیل شد.
  نظارت بر اجرای برش بودجه مصوب سال 

1402حوزه خدمات شهری شهرداری
مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سامت، محیط 
زیست و خدمات شهری در خصوص دستور کار اول 
این کمیسیون تحت عنوان »ارائه گزارش شهرداری 
در خصوص ردیف‌های بودجه سال 1402 و مسائل 
و مشکلات مبتلابه« گفت: موضوعی که از سال 
گذشته در کمیسیون شروع شده و امسال هم با 
جدیت بیشتری دنبال می شود؛ بحث نظارت بر اجرای 
برش بودجه مصوب سال 1402حوزه خدمات شهری 

شهرداری است.
زارعی افزود: در ابتدای هر جلسه کمیسیون، شهرداران، 
معاونین اجرایی و عمرانی منطقه مورد نظر دعوت شده 

و موظف به ارائه گزارش عملکرد آن منطقه هستند.
وی بیان داشت: در جلسه، در خصوص پروژه‌هایی 
که زیر 10 درصد پیشرفت داشته‌اند یا برنامه‌هایی 
که هنوز انجام نشده‌اند گزارش‌گیری می شود 
و نهایتاً علت عقب‌ماندگی تعدادی از برنامه‌ها از 
آن‌ها خواسته شده و با در نظر گرفتن زمان تا 
پایان سال جاری، شهرداری منطقه مورد نظر 
 مهلت دارد تا زمان تعیین شده، پروژه‌های ناتمام را 

به سرانجام برساند.
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری تصریح کرد: یکی از محاسن کار این است 
که با ارائه این گزارش در کمیسیون و علت‌یابی 
انجام نشدن برخی پروژه‌ها، شهرداری مهلت 
 دارد تا زمان تعیین شده، پروژه‌های ناتمام را به 

سرانجام برساند.
زارعی در خصوص بررسی مجدد نامه فرمانداری 

در خصوص ایراد به مصوبه با موضوع آیین‌نامه 
از  اصناف  و  مشاغل  بهره‌برداری  سامان‌دهی 
پیاده‌روها و فضاهای شهری دیگر دستورکار جلسه 
نیز گفت: جهت اصاح موضوع، به شهرداری 
مهلت داده شد که لایحه ارسالی را اصاح و به 
 شورا ارسال نمایند تا در دستورکار بررسی مجدد 

قرار گیرد.
  برخورداری بیماران اوتیسم از فضای آموزشی 

مناسب
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری در حمایت از بیماران اوتیسم از بهسازی مدرسه 
مربوط به مؤسسه خیریه حامیان اتیسم شیراز خبر 
داد و گفت: با توجه به اینکه بیماران اوتیسم نیاز به 
مراقبت‌های جدی دارند و طبیعتاً رسیدگی به آنها 
مشکل است، برای اینکه بتوانند خارج از منزل فضایی 
داشته باشند، با لایحه ارسالی شهرداری موافقت شد 
که جهت آماده‌سازی فضای مذکور هزینه نماید تا 
بیماران اوتیسمی خارج از منزل فضاهای فرح‌بخشی 

را تجربه کنند‌.
  ارائه خدمات رفاهی و ایمنی در بافت تاریخی 
و فرهنگی و مکان‌های پر تردد جهت شهروندان و 

گردشگران شهر شیراز
وی از ارائه گزارش شهرداری در خصوص انجام 
مطالعات جانمایی، طراحی، احداث و نگهداری 
سرویس‌های بهداشتی در گذرهای پررفت‌و‌آمد و 
مکان‌های در مسیر تردد گردشگران اطلاع‌رسانی 
کرد و گفت: شهرداری طبق مصوبه شورا ملزم به 
ارائه طرح جامع با موضوع جانمایی، طراحی، احداث 
 و نگه‌داری سرویس‌های بهداشتی در گذرهای 
پررفت‌و‌آمد و مکان‌هایی که مسیر پر‌تردد گردشگران 
و شهروندان است و تراکم جمعیت در آنها بالاست در 

قالب لایحه بوده است.

لازم به ذکر است مطابق مصوبه مذکور، شهرداری 
مکلف شده بود حداکثر به مدت سه ماه با اخذ و 
همکاری از مشاور ذی‌صلاح، نسبت به تهیه طرح 
جامع اقدام نماید، که به همین منظور بررسی 
 نحوه عملکرد شهرداری در دستورکار کمیسیون 
قرار گرفت. در ادامه زارعی با اشاره به اهمیت نظارت 
بر اجرای مصوبات شورا افزود: نظارت بر اجرای دقیق 
مصوبات از جمله موارد مهم کمیسیون بوده که به 
 صورت مستمر موضوعات در دستورکار بررسی و پیگیری 

قرار می‌گیرند.
زارعی در خصوص پیش‌بینی انجام خدمات اورژانس 
و آتش‌نشانی در محدوده بافت تاریخی و فرهنگی، به 
ویژه بین‌الحرمین نیز گفت: در محدوده بافت تاریخی 
تاکنون اقدامات جزیره‌ای انجام شده است؛ اما این 
محدوده نیاز به دبیرخانه‌ای دارد تا بتوان با  برنامه‌ریزی 
جامع بافت تاریخی را از معضلات شهری و اجتماعی 

رهایی داد.
رییس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری عنوان کرد: در این جلسه شهرداری مکلف 
شد ظرف مدت یک هفته درخواست استمهال 
 خود را جهت تکمیل طرح جامع تهیه و به 

شورا ارائه نماید.

به گزارش سبحان، دبیرخانه نمایشگاه بین المللی 
گردشگری پارس میزبان روسای صنوف گردشگری 

فارس شد.
احمدرضا نقیب‌زاده، مدیرعامل شرکت توسعه 
گردشگری فارس و مجری دو نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری پارس-شیراز و چهاردهمين نمايشگاه ملي 
صنايع دستي با تأکید بر اینکه آماده برگزاری یک 
نمایشگاه باشکوه و در شأن استان فارس هستیم، گفت: 
سعی بر آن است که برگزاری این نمایشگاه بتواند جانی 

تازه به صنعت گردشگری فارس بدهد..
وی به نقش و اهمیت حضور شرکت‌های مختلف 
تجاری داخلی و خارجی اشاره کرد و افزود: هماهنگی 
خیلی خوبی طی این مدت شکل گرفت و با حمایت 
دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و صنوف گردشگری، 
شاهد حضور پررنگ شرکت‌های مختلف گردشگری و 
صنعتگران صنایع‌دستی و اقوام مختلف در نمایشگاه 

خواهیم بود.
نقیب‌زاده ضمن تشکر از رؤسای صنوفی که از ابتدای 
تعیین شرکت توسعه گردشگری فارس به عنوان مجری 

نمایشگاه، تمام‌وقت و امکانات خود را برای تحقق این 
رویداد بزرگ اختصاص دادند، از حاضرین خواست تا 
با همت مضاعف در مدت باقی‌مانده تا آغاز نمایشگاه، 
تلاش خود را برای دستیابی به اهداف از پیش تعیین 

شده انجام دهند.
در ادامه مقدسی، دبیر اجرایی نمایشگاه نیز گفت: 
اقتصادی، اجتماعی و  اثرات  گردشگری دارای 
زیست‌محیطی است که با انجام برنامه‌ریزی‌های صحیح 
می‌توان اثرات مطلوب گردشگری را در جامعه و دولت 

میزبان به جای گذاشت.
وی افزود: اینکه دستاورد یک نمایشگاه چه 
چیزی می‌تواند باشد اشاره داشت: دستاوردها را 
شرکت‌کنندگان به وجود می‌آورند؛ زیرا نمایشگاه 
مکانی برای رقابت در ادراکات است و این رقابت در 
قالب بازاریابی مناسب به‌دست می‌آید. دبیر سیزدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس و چهاردهمين 
نمايشگاه ملي صنايع‌دستي در پایان به ظرفیت‌های 
مختلف گردشگری استان فارس از جمله گردشگری 
مذهبی اشاره نمود و افزود: شیراز به عنوان سومین 

حرم اهل‌بیت )ع(، همواره در کانون توجه دلدادگان به 
اهل‌بیت )ع( بوده و با داشتن شهرهای مذهبی فراوان و 
با برنامه‌ریزی مناسب می‌تواند رونقی بیش از پیش در 

این حوزه داشته باشد. 
دست یافتن به این مهم مستلزم حضور عناصر 
اصلی سفر مانند حمل‌ونقل، اقامت و سایر عناصر و 
اعلام برنامه‌های اساسی در چنین رخدادهای بزرگ 

گردشگری کشور است. 
در ادامه روح‌ا... روانشاد، مسئول هماهنگی امور 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی فارس نیز طی 
سخنانی با اشاره به اینکه نمایشگاه گردشگری 
پارس-شیراز برند بین‌‌المللی دارد و ثبت جهانی است، 
گفت: هر‌گونه هزینه‌کرد برای چنین نمایشگاهی 
سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود؛ چرا‌که نمایشگاه 
گردشگری پارس رویدادی مهم در حوزه تخصصی 
گردشگری است. وی افزود: هم اکنون در فارس 
یک‌هزاروچهارصد واحد گردشگری فعال است و توقع 
داریم که درصد قابل توجهی از این تأسیسات در 

نمایشگاه حضور داشته باشند.

استاندار فارس:

شورای مهارت‌آموزی در استان تشکیل شود 

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری مطرح کرد:

تشکیل دبیرخانه لازمه برنامه‌ریزی برای بافت تاریخی

مجری نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس:

 آماده برگزاری یک نمایشگاه باشکوه و در شأن استان فارس هستیم
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امام مهدی )علیه‌السلام(:
»گرايش خود را به ما، با دوست داشتن سنت روشن همراه كنيد.«

بحارالأنوار ج ٥٣ ص ١٧٩

طرح روزحدیث روز

»قهوه تلخ در مرصاد«
 روایتی از ایثار و فداکاری کادر درمان در کرونا

کتاب »قهوه تلخ در مرصاد«، خاطرات تلخ و شیرین مدافعان سامت در 
نبرد با کرونا به قلم مهدی عجم توسط انتشارات ۲۷ بعثت چاپ و روانه 

بازار نشر شد.
بخشی از این کتاب در سال ۱۴۰۰ توسط انتشارات سوره مهر با عنوان آب 
پرتقال کربلای ۵، شامل ۱۳۵ خرده روایت کرونایی از خاطرات پزشکان 
و پرستاران منتشر شد. در این اثر، با افزودن خاطراتی از سایر کادر 
شریف درمان، کتاب در۶ فصل، علاوه بر بخشی از گلچین آن خاطرات، 
روایت‌هایی خواندنی از تکنسین‌های شریف عرصه تشخیص، مانند آزمایشگاه 
ویروس‌شناسی و بخش تصویربرداری پزشکی و همچنین عزیزان خدماتی و 

انتظامات بیمارستان، از روزهای اوج کرونا، به چاپ رسیده است.

به مناسبت هفته پژوهش؛

حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی
 با تکیه بر دانش بومی

 کتاب »رسا« به‌صورت گفت‌وشنود تهیه و تنظیم شده است. علی هاشمی 
که به گفته خودش به‌طور اتفاقی با قدرت‌ا... میرزایی آشنا شده بود، این 
کتاب را ابتدا با یاری زونکنی که شامل اسناد و مدارک و بخشی از خاطرات و 
گزارش‌های مکتوب مربوط به مرکز مهمات‌سازی سپاه اصفهان بوده و سپس 

به کمک انجام گفت‌وشنودی با قدرت‌ا... میرزایی نوشته است.
کتاب حاضر در فصل نخست به کودکی قدرت‌ا... میرزایی، در فصل دوم و 
سوم به موضوع دفاع از انقلاب و دفاع سرزمینی و در فصل چهارم و پنجم 
هم به دفاع صنایعی و دفاع از صنعت پرداخته است. علی هاشمی، نویسندهٔ 
کتاب حاضر، قدرت‌ا... میرزایی را یک فرد صنعتگر، یک مدیر جهادی و یک 

فعال اقتصادی موفق معرفی می‌کند.
قدرت‌ا... میرزایی مدیر گروه مهمات‌سازی سپاه ناحیه اصفهان در دوران دفاع 
مقدس ازجمله رزمندگانی است که در طول هشت سال جنگ تحمیلی با 
تکیه بر خلاقیت، مهارت ذاتی و تحقیقات خود و همکارانش، نقش بارز و 
شایسته‌ای را در تولید برخی ادوات و سلاح‌های جنگی و همچنین تعمیر و 

بازسازی آن‌ها ایفا کرد.
وی در دوران بازنشستگی نیز دست از تحقیق و تلاش در جبهه اقتصادی 
و برای تولید بومی ماشین‌آلات صنعتی به‌منظور رفع نیازمندی‌های کشور 
نکشید و در این زمینه به موفقیت‌های چشمگیری دست‌یافت که به مناسبت 
هفته پژوهش برخی از این اقدامات ارزشمند که توسط ایشان روایت‌شده 

است منتشر می‌شود:
پس از بازنشستگی، قصدم این بود که برای رفع نیاز عموم مردم و خودکفایی 
صنعتی کشور، کاری انجام بدهم. اما با توجه به وضعیت صنعت کشور 
امکان‌پذیر نبود؛ چون نه زیرساخت مناسبی وجود داشت و نه تصمیم و 

برنامه‌ای از طرف مسئولان اجرایی کشور مشاهده می‌شد.
همیشه از طرف قانون‌گذاران و مجریان کشور گفته می‌شد و هنوز هم گفته 
می‌شود که ما باید چنین و چنان کرده و مشکلات را حل کنیم؛ ولی در 

عمل، همت و برنامه‌ای برای این کار نبود.
من به این نتیجه رسیدم که برای ایجاد مجموعه کوچکی برای تولید 
محصولات صنعتی برنامه‌ریزی کنم تا الگویی برای اشتغال‌زایی، تولید 

ماشین‌آلات صنعتی و خودکفایی و نوآوری باشد.
به طبع، همان‌گونه که هر دانشمندی باید دارای کتابخانه‌ای باشد، یک 
محقق و صنعتگر هم باید کارگاه و ابزار شخصی داشته باشد که تا زنده است، 

کسی نتواند آن را تعطیل یا نابود کند.
در نتیجه کارگاه کوچکی را که اجاره‌ای بود و برادرم در آن کار می‌کرد و 
قباً هم که گفتم که بعضی از کارهای سپاه را در آن انجام می‌دادیم، با 
فروش منزل پدری و به‌صورت مشترک با برادرم خریدیم و تولید بعضی 
از قطعات ماشین‌آلات صنایع غذایی را آغاز کردیم و این کار را ادامه 
 دادیم تا اینکه متوجه شدیم؛ ماشین‌آلات صنایع غذایی با قیمت نجومی

وارد کشور می‌شود.
در این زمینه با صاحب یکی از کارخانه‌های صنایع غذایی مذاکره کردیم و 
کل کارگاه خودمان را در رهن ایشان قرار دادیم و پول تحقیقات سخت‌ترین 
ماشین تولید آن کارخانه‌ها را قرض گرفتیم و گفتیم اگر ما موفق به تولید 
آن دستگاه شدیم، ایشان به‌جای طلب خود، دستگاه تولیدی ما را بخرد و 
اگر موفق نشدیم، کارگاه را به‌جای طلبش تملک کند که ایشان هم قبول 
کرد. البته ریسک بزرگی بود؛ ولی موفق شدیم و آن دستگاه را تولید کردیم.
تولید آن دستگاه آن‌چنان پراهمیت بود که نماینده شرکت فرانسوی که آن 
دستگاه را تولید و به تمام دنیا صادر می‌کرد، به ایران و به کارگاه ما آمد. 
برای او بسیار تعجب‌آور بود که در ایران، بازار فروش آن‌ها ازدست‌رفته است.

گوگل کروم امن‌تر و هوشمندتر می‌شود
فن‌آوری

عکس خبر

 فوتبال ساحلی- ایران و سنگال

 شهر شنیانگ چین در دمای منفی 26 درجه سانتیگراد

بمباران موشکی و رسانه‌ایک ودکان غزه

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   طبیعت

پزشکی

عوارض جدی آنتی‌بیوتیک روی مغز

 بارش اولین برف پاییزی - شهرستان اهر

   هفتمین اجلاس مجمع تمدن‌های کهن

گردشگری

روستای سرآقاسید کوهرنگ از زیباترین جاذبه‌های 
طبیعی در استان چهار محال و بختیاری است که 
در میان کوهستان‌های سرسبز زاگرس قرار دارد. 
معماری پلکانی، پوشش اصیل و سنتی مردم، 
آداب و رسوم خاص و طبیعت بکر و تماشایی از 
سرآقاسید  روستای  ویژگی‌های  برجسته‌ترین 
هستند. در طول سال‌های اخیر به‌دلیل استقبال 
طبیعت گردان از این منطقه، گردشگران زیادی با 
این روستا آشنا شده‌اند و گردشگران خارجی نیز به 

این منطقه سفر کرده‌اند.
روستای سرآقاسید از زیباترین جاهای دیدنی چهار 
محال و بختیاری است که هنوز بکر و دست نخورده 
مانده است. این روستا امکانات محدودی دارد و یکی 
از بهترین گزینه‌ها برای علاقه‌مندان سفر به مناطق 
روستایی دنج و خلوت به شمار می‌رود. در فصل‌های 
سرد سال جمعیت روستای سرآقاسید کاهش 
می‌یابد و در طول فصل‌های گرم گردشگران زیادی 
به این منطقه می‌روند. عشایر بختیاری نیز در ۶ 
ماه نخست سال به اطراف این روستا کوچ می‌کنند.

روستای سرآقاسید در بخش مرکزی دهستان 
میانکوه در استان چهار محال و بختیاری قرار 
دارد. این دهستان در شهرستان کوهرنگ و در 
فاصله ۱۳۵ کیلومتری شمال غربی شهرکرد و ۴۵ 
کیلومتری »چلگرد« قرار دارد. اطراف این روستای 
تاریخی را زیباترین جاهای دیدنی استان چهار 

محال و بختیاری پوشانده‌اند. شهرستان کوهرنگ 
از معروف‌ترین نقاط این استان به شمار می‌رود و 
در طول سال از گردشگران زیادی میزبانی می‌کند.

روستای سرآقاسید یکی از روستاهای کوهستانی 
ایران به شمار می‌رود و ساختاری پلکانی دارد. این 
روستا میان کوه‌های زردکوه بختیاری واقع شده 
است و شباهت‌ زیادی به روستای ماسوله در استان 
گیان دارد. به همین دلیل از آن با نام »ماسوله 
زاگرس« یاد می‌کنند؛ البته برخلاف روستای 
ماسوله، روستای سرآقاسید بین گردشگران چندان 
شناخته شده نیست و داخل این روستا رستوران و 

بازارچه سنتی وجود ندارد.
شهرستان کوهرنگ در طول سال‌های اخیر از طرف 
فرمانداری استان چهار محال و بختیاری به‌عنوان 
یکی از قطب‌های اصلی گردشگری در این استان 
معرفی شده است. این منطقه از مهم‌ترین نواحی 

کوچ ییلاقی عشایر کشور ما نیز به شمار می‌رود و 
اگر در فصل‌های بهار و تابستان به این منطقه سفر 
کنید، می‌توانید چادرهای عشایر را بر دامنه‌های 

سرسبز زاگرس ببینید.
 چرا این روستا را سرآقاسید نامیده‌اند؟

بیش از ۶۰۰ سال پیش شخصی به نام آقا عیسی 
به‌همراه خانواده و خویشاوندان خود در روستای 
سرآقاسید زندگی می‌کردند. در حال حاضر امامزاده 
آقاسید که محل دفن آقا عیسی است، در پایین 
دست این روستا قرار دارد و خانه‌های پلکانی این 

روستا مشرف به این مقبره قرار گرفته‌اند.
روستای سرآقاسید در منطقه‌ای کوهستانی قرار 
دارد و ارتفاع بالای این منطقه سبب خنکی هوا 
در فصل‌های گرم و یخبندان و سرمای شدید در 
فصل‌های سرد می‌شود. سرمای هوا در فصل‌های 
پاییز و زمستان تا حدی زیاد است که ساکنان این 
روستا را دچار مشکل می‌کند. با شروع بارش‌های 
زمستانی ارتباط مردم روستای سرآقاسید با دیگر 
شهرها قطع می‌شود و تردد به این روستا و برعکس 

به‌سختی امکان‌پذیر است.
ساختار خانه‌های روستای سرآقاسید به‌گونه‌ای است 
که از نفوذ باد و هوای سرد به داخل آن‌ها تا حد 
زیادی جلوگیری می‌کند. ارتفاع این روستا ۲۵۰۰ 
متر از سطح دریا است و یکی از بهترین ییلاق‌ها 

برای عشایر بختیاری به شمار می‌رود.

سرآقاسید؛ ماسوله‌ای در دل زاگرس

ادبیات

 اجرای نمایش چیدمانی علیه فراموشی، پیشکشى به ارواح کودکان 
شهید در غزه

سلامت

۶ راهکار برای مهار میل مصرف شیرینی و شکر
از شکر و نمک که عامل شیرینی و شوری غذاها هستند 
به عنوان دو ماده غذایی یاد شده که مصرف زیاد آنها 
می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری برای سلامت داشته باشد؛ 

اما ترک مصرف آنها آسان نیست.
ترک شکر، نیاز به زمان دارد و تاش ناگهانی برای 
کنار گذاشتن این ماده غذایی باعث اضطراب می‌شود. 
اضطراب عامل افزایش قندخون است و تلاش‌های فرد 
برای ترک شکر را از بین می‌برد. برای ترک شکر باید 

برخی عادات سالم را به شیوه زندگی خود اضافه کنید.
 آب بنوشید:

 میل شدید به مصرف شکر و خوراکی‌های شیرین 
می‌تواند نشانه‌ای از کاهش آب بدن باشد. پس قبل از این 
که سراغ شکر بروید، یک لیوان آب بنوشید و صبر کنید 
تا ببینید چه اتفاقی می‌افتد. مطمئن باشید میل شما به 
 مصرف این خوراکی تا حد زیادی کاهش می‌یابد.

 اسامی مختلف شکر را یاد بگیرید:
شکر با نام‌های مختلفی روی بسته‌بندی مواد غذایی درج 

شده است. برخی از این نام‌ها عبارتند از گلوکز، فروکتوز، 
دکستروز و ... بدتر از همه این که شکر در غذاهایی که 
فکرش را نمی‌کنید، وجود دارد. سس کباب، سس پاستا، 
سس سالاد، لوبیای پخته شده و ... حاوی شکر هستند. 
عادت کنید که برچسب روی مواد غذایی را قبل از اضافه 

کردن آنها به سبد خرید بخوانید.
  خوب بخوابید:

زمانی که شما خسته هستید، بدنتان انرژی بیشتری طلب 
می‌کند و بیشتر به دنبال خوردن خوراکی‌های شیرین 
خواهید رفت. این گرایش معمولاً به دلیل دیر خوابیدن یا 
خیلی زود بیدار شدن است. متخصصان توصیه می‌کنند 
که شما حداقل ۸ ساعت خواب شبانه داشته باشید. اگر 
در اثر خستگی احساس گرسنگی کردید و نیاز به مصرف 

خوراکی داشتید، میان‌وعده کوچک بدون قند بخورید.
  پیاده‌روی کنید:

با افزایش فعالیت بدنی، شما شاهد افزایش انرژی، کاهش 
استرس و کاهش سطح قند خون خواهید بود. متخصصان 

توصیه می‌کنند که روزانه ۳۰ دقیقه پیاده‌روی کنید. 
شما می‌توانید با ۱۰ دقیقه پیاده‌روی در روز شروع کرده 
و به تدریج آن را افزایش دهید. با افزایش فعالیت بدنی، 

میل شما به غذاهای سالم بیشتر خواهد شد.
  پروتئین بخورید:

خوردن پروتئین یک راه آسان برای کاهش میل به 
مصرف شکر است. پروتئین شما را برای مدت طولانی 
سیر نگه می‌دارد و کمتر هوس کربوهیدرات و قندهای 
تصفیه شده خواهید کرد. غذاهایی مانند مرغ، تخم‌مرغ، 
آجیل و حبوباتی مانند لوبیا، نخود و عدس و همچنین 

ماست کم چرب منابع خوب پروتئین هستند.
  کمتر قهوه بنوشید:

قهوه مدر است و سطح آب بدن را کاهش می‌دهد. 
کاهش آب بدن خود عامل مهم نوسانات قند خون است. 
اگر عاشق شکر هستید، سعی کنید نوشیدن قهوه را به 
یک فنجان در روز محدود کنید و چای سبز را بیشتر از 

قبل بنوشید.

دستگاه 
مغز  با  گوارش 

ارتباط خاصی دارد و مصرف طولانی مدت داروهای 
آنتی‌بیوتیک می تواند اثرات مخربی روی عملکرد مغز 

و حافظه داشته باشد.
 آنتی‌بیوتیک‌ها دسته‌ای از داروها هستند که برای از 
بین بردن عوامل ایجاد کننده بسیاری از بیماری‌های 
عفونی، به صورت گسترده در سراسر دنیا مصرف 
می‌شوند. مصرف طولانی مدت آنتی‌بیوتیک مغز را 
دچار مشکل می‌کند. یافته‌های اخیر نشان می‌دهد که 
استفاده طولانی‌مدت از آنتی‌بیوتیک‌ها می‌تواند مانع از 
رشد سلول حافظه و مغز و همچنین سلامت روده شود. 
ارتباط بین دستگاه گوارش و مغز بیش از یک سال تحت 

توجهات پزشکی قرار گرفته است.
اما مقاله علمی اخیر که در ماه آوریل منتشر شد، یک 
ارتباط روشن بین میکروب‌های روده، سیستم ایمنی و 
مغز را نشان داد.محققان معتقدند که مصرف طولانی 
مدت آنتی‌بیوتیک‌ها می‌تواند عملکرد مغز را مختل کند.

درمان طولانی مدت ممکن است بر عملکرد مغز تأثیر 
بگذارد اما پروبیوتیک‌ها می‌توانند انعطاف‌پذیری مغز را 
متعادل کنند و به عنوان یک گزینه درمان واقعی در نظر 

گرفته می‌شوند.

  ارتباط مغز، سیستم 
ایمنی، روده:

ده سال پیش محققان 
مشاهده کردند که 
سیستم  وضعیت 
ایمنی تاثیری بر رشد 
سلول‌های مغزی 
روده،  دارد. 
ب  لتها ا
خود  و 
را  ایمنی 
تحت تأثیر قرار 

می‌دهد.
مدل‌های حیوانی نشان داده‌اند که میکروب‌ها می‌توانند 
پاسخ ایمنی بدن را تنظیم کنند و بر بیماری دیابت و 
آرتریت روماتوئید تأثیر بگذارند. محققان نشان دادند که 
یک سلول ایمنی اختصاصی در مغز، نوعی مونوسیت، 
به طور قابل توجهی کاهش می‌یابد، هنگامی که درمان 
به نقطه خاموش کردن کاهش یافته است. با وجود 
مونوسیت‌ها، ممکن است یک مسیر ارتباطی عمومی 

جدید از محیط تا مغز کشف کنند.
  دستگاه گوارش مغز ما را شکل می‌دهد:

دستگاه گوارش و مغز با هم از طریق هورمون‌ها و یک 
 ارتباط عصبی با عنوان محور روده - مغز در تماس هستند.

در این مطالعه بر روی آنتی‌بیوتیک‌های رایج، نورون زایی 
و روده تحریک‌پذیر که در گزارش‌های سلولی منتشر 
شده است، تیم تحقیقاتی مقدار زیادی آنتی‌بیوتیک 
تجویز کرد تا بیشتر میکروب‌های روده را در یک گروه از 

موش‌ها را از بین ببرد.
این مطالعه نشان می‌دهد که شواهد در حال رشد حاکی 
از آن است که ترکیب میکروبی روده ممکن است باعث 

کاهش کاراکتر و سطح پاسخ ایمنی در مغز شود. به 
تازگی نشان داده شده است که کبد، بلوغ و عملکرد 
میکروگلیا، سلول‌های ایمنی ذاتی سیستم عصبی 

مرکزی )سیستم عصبی مرکزی( را شکل می‌دهد.
عاوه بر این، ارتباط بین اختلالات عصب‌شناسی و 

عناصر عصبی مغز و میکروبیایی روده‌ای بررسی شد.
  عملکرد مغز در طول عمر زندگی:

زمانی که آنتی‌بیوتیک میکروب‌ها را از بین برد، موش‌ها 
در معرض آزمون حافظه قرار گرفتند. موش‌ها در مقایسه 
با گروهی از موش‌هایی که تحت درمان قرار نگرفتند، بد 

عمل کردند.
هنگامی که مشاهده نورون‌زایی )تولید سلول مغزی 
جدید( در ناحیه هیپوکامپ مغز موش آزمایشی مشاهده 
شد، دانشمندان شاهد کاهش معنی دار آن بودند و 

هیپوکامپ برای حل حافظه لازم است.
همزمان این تیم در مغز استخوان و خون مغز میزان 
کمتری از گلبول‌های سفید خون را نیز تشخیص داد. 
مطالعات قبلی نشان داده اند که مونوسیت و سایر 
سلول‌های سیستم ایمنی به حفظ نورون زایی و حافظه 

کمک می‌کنند.
بر اساس داده‌ها از تقلیل و در آزمایش‌های درون 
شیشه‌ای، نظریه‌ای داده شد که مونوسیت‌ها به عنوان 
یک پیوند بین روده و مغز عمل می‌کنند و به تعدیل 

نورون‌زایی در سلامتی و بیماری کمک می‌کنند.
محققان همچنین دریافتند که آنتی‌بیوتیک ممکن است 
به طور مستقیم بر نورون‌زایی تؤثیر بگذارد و نه فقط از 

طریق عمل بر باکتری‌های روده.
این مطالعه همچنین نگرانی نسبت به اختلال در سلامت 
روانی و جسمانی بیشتر از طریق استفاده طولانی مدت 
از آنتی‌بیوتیک‌ها را افزایش می‌دهد. شواهد بالینی و 
آزمایشگاهی نشان می‌دهد که ارتباط مغز - روده در 

رشد بیماری‌های متابولیک و روانی نقش حیاتی دارد.

 Safety Check گوگل با اعمال تغییراتی در سیستم
و Tab Groups کروم می‌خواهد این مرورگر را امن‌تر 

و هوشمندتر کند.
قابلیت Safety Check گوگل کروم که فاش‌شدن 
رمزهای عبور ذخیره‌شده‌ شما را بررسی می‌کند، 
ازاین‌پس در نسخه دسکتاپ به‌صورت خودکار در 
پس‌زمینه اجرا می‌شود. به‌لطف این تغییر، هرگاه 
رمز عبور شما در اینترنت فاش شد، کروم سریعاً این 

موضوع را اطلاع‌رسانی می‌کند.
 Safety بر اساس بیانیه مطبوعاتی گوگل، قابلیت
Check توانایی شناسایی نمونه‌های ناامن افزونه‌های 

کروم را نیز دارد. به‌علاوه اگر به سایت‌های مخرب 
اجازه داده باشید که به داده‌های وب‌گردی 
وارد   Safety Check کنند،  پیدا   دسترسی 

عمل می‌شود.
به گفته گوگل، اگر برای مدت‌زمانی خاص 
 Safety Check نکنید،  دیدن  وب‌سایت  از 

دسترسی‌های آن وب‌سایت را تعلیق می‌کند.
نسخه دسکتاپ گوگل کروم در بخش گروه‌های 
تب )Tab Groups( نیز یک‌سری تغییرات به خود 

می‌بیند.
کروم به‌لطف تغییرات جدید به شما امکان می‌دهد 
گروه‌های تب را ذخیره کنید تا امکان استفاده از 
آن‌ها در دستگاه‌های مختلف فراهم شود. این قابلیت 

در هفته‌های آینده منتشر خواهد شد.
گوگل گفته است که قابلیت‌های مبتنی‌بر هوش 
مصنوعی جمنای را در اوایل سال ۲۰۲۴ به کروم 
اضافه خواهد کرد. این خبر چندان تعجب‌برانگیز 
نیست، چون سوندار پیچای، مدیرعامل گوگل، 
 پیش‌تر گفته بود جمنای به کروم راه پیدا 

خواهد کرد.


